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1 YLEISET PERUSTEET JA KEHITYSNÄKYMÄT 

1.1 Taloussuunnittelun 2024–2026 lähtökohdat 

1.1.1 Yleinen talouden talouskehitys 

Suomen talous kasvaa vaimeasti vuonna 2024 

Suomen talouden alkuvuosi on sujunut odotusten mukaisesti. Kasvu on 
ollut jotakuinkin pysähdyksissä. Näkymä loppuvuodelle ja siitä eteen-
päin ei sekään ole muuttunut oleellisesti. Kysyntä ja tuotanto alkavat el-
pyä vähitellen.  

Palkat, eläkkeet ja muut hintoihin sidotut etuudet nousevat samalla, kun 
inflaatio hidastuu. Työllisyys kasvaa. Vaikka kasvavat korkomenot rasit-
tavat niitä kotitalouksia, joilla on velkaa, kokonaisuudessaan kotitalouk-
sien ostovoima alkaa kasvaa kuluvan vuoden aikana. Kun myös vihreää 
siirtymää rakentavat investoinnit kasvavat, kotimainen kysyntä alkaa 
ajaa talouden kasvua vähitellen.  

Kuten aina, matkalle voi osua vastatuulta ja sadetta, mutta myös yllättä-
vää myötätuulta.  

Rakentamisen hiipuminen uhkaa synkentää lohdullista kuvaa. Kotita-
louksien luottamus tulevaisuuteen nousi pohjalta talven aikaan, mutta 
on heikentynyt sittemmin uudestaan. Epävarmuus voi ajaa kotitaloudet 
säästämään ja leikkaamaan kulutustaan.  

Toisaalta investointiaikeista vihreään sähköön ja sitä käyttävään teolli-
suuteen on kuulunut hyviä uutisia. Niiden perusteella Suomen teollisuu-
dessa on käynnissä laajamittainen rakenteellinen muodonmuutos.  

Uuteen teknologiaan perustuvat muutokset etenevät usein eksponenti-
aalisesti. Vauhtiin päästyään muutoksen vauhti kiihtyy ja yllättää meidät 
nopeudellaan ja laajuudellaan. Tätä toivomme, tätä tavoittelemme ja tätä 
tuemme, ja siksi investoinnit voivat yllättää meidät iloisesti.  

Julkisessa taloudenpidossa tuuli on vastainen. Ilman korjaavia toimia jul-
kisen talouden alijäämä uhkaa syventyä ja velkaantuminen kiihtyä. 

Uhkaavan kehityksen kääntäminen suotuisampaan suuntaan edellyttää 
päätöksiä, joilla hidastetaan julkisen talouden menojen kasvua ja nopeu-
tetaan tulojen kasvua.  
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Tällaisia olisivat menoihin kohdistuvat säästöt ja veronkorotukset, jotka 
eivät heikentäisi oleellisesti työllisyyden, tuottavuuden ja talouden kas-
vun edellytyksiä. Näiden lisäksi kestävä julkinen taloudenpito vaatii te-
hokkaampaa tulonmuodostusta. Tätä edesauttaisi talouden toimintaa 
määrittävien rakenteiden uudistaminen tavoilla, jotka kohentaisivat 
työllisyyden ja tuottavuuden kasvun edellytyksiä.  

Työvoiman tarjonnan lisääminen ja työllisyyden merkittävä vahvistami-
nen edellyttäisivät mittavaa osaavan työvoiman maahanmuuttoa ja suu-
ria muutoksia sellaisissa julkisissa etuusjärjestelmissä, joissa etuuden 
saajien joukko on suuri.  

Tuotannon, tulonmuodostuksen ja työvoiman kysynnän edellytysten 
vahvistaminen vaatisi puolestaan yrityksiltä, taloudelta ja yhteiskun-
nalta verrokkiemme tasoista erinomaista kilpailukykyä, osaamista ja 
ketteryyttä.  

Nämä ovat talouspolitiikan ydinkysymyksiä, joihin työnsä aloittava hal-
litus esittää ratkaisuja ohjelmassaan.  

Käynnissä oleva globaali tuotantorakenteen ja -teknologian murros avaa 
Suomelle kipeästi kaivattuja uusia mahdollisuuksia. Julkisen vallan rooli 
on olla mahdollistaja ja teknologianeutraali kannustaja, kun Suomi etsii 
uusia polkuja ja tapoja hyödyntää näitä mahdollisuuksia.  

Kyvyssämme uudistua on kyse Suomen ja suomalaisen hyvinvointiyh-
teiskunnan tulevaisuudesta – ei sen enemmästä eikä vähemmästä. 

Talouden suhdannenäkymät vuosina 2023–2025 

Suomessa tuotannon lievä lasku pysähtyi vuoden ensimmäisellä neljän-
neksellä. Talouden tilannekuva on kuitenkin kaksijakoinen niin Suo-
messa kuin maailmalla. Palvelut ovat vahvassa kasvussa, työllisyysti-
lanne edelleen kohenee ja palkat nousevat. Toisaalta teollisuuden tilanne 
on selvästi heikompi ja korkojen nousu on saanut rakentamisen syvään 
laskuun. Suomen bruttokansantuote (BKT) ei kasvakaan tänä vuonna, 
vaan pysyy viime vuoden tasolla.  

Kysynnän odotetaan kuitenkin piristyvän loppuvuonna, kun hintojen 
nousu hidastuu, korkojen nousu pysähtyy ja kotitalouksien tulot kasva-
vat aiempaa nopeammin. Lisäksi tuotannollisten investointien näkymät 
ovat poikkeuksellisen valoisat, sillä vihreään siirtymään liittyviä inves-
tointisuunnitelmia on Suomeen ennätyksellisen paljon. Tuotannon 
kasvu nopeutuukin ja vuonna 2024 BKT kasvaa 1,4 prosenttia ja 1,9 pro-
senttia vuonna 2025.  

Myös euroalueen kasvu on pysähtynyt. Erityisesti Saksan talous on ollut 
ongelmissa. Sen sijaan kasvu on edelleen vahvaa Etelä-Euroopan maissa, 
jotka ovat hyötyneet turismin paluusta ja joissa kysyntää ovat lisänneet 
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sekä kansalliset energiakriisiin liittyvät tuet että EU-tuet. Yhdysvalloissa 
talous on pysynyt kasvussa, vaikka vauhti onkin hidastunut. Kiinan avau-
tuminen koronarajoituksista sujui odotettua nopeammin ja paremmin, 
mutta Kiinan kasvu ei ole palautumassa aiempaan vauhtiin. 

TAULUKKO 1: TALOUDELLISEN TILANTEEN TUNNUSLUKUJA SUOMESSA 

 

 

1.1.2 Kuntatalouden tilanne 

Kuntatalouden tilannekuva 2023 
 

Kansantalouden tilinpidon ennakkotietojen mukaan paikallishallinnon 
alijäämä suhteessa bruttokansantuotteeseen pysyi vuonna 2022 0,3 pro-
sentissa. Maltilliseksi jäänyttä alijäämää selittävät mm. työllisyyden ja ta-
louden suotuisa kehitys ja siitä seurannut verotulojen kasvu. 

Vuoden 2023 alusta sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen 
tehtävät siirtyivät hyvinvointialueille ja niitä vastaava rahoitus valtiolle. 
Kuntahallinnon (paikallishallinto pl. hyvinvointialueet) tehtävät painot-
tuvat nykyisin lapsi- ja nuorisoikäluokkien tarvitsemien koulutus- ja var-
haiskasvatuspalveluiden järjestämiseen, joiden yhteenlaskettu palvelu-
tarve on laskeva. Kehitysarviossa palvelutarpeen laskua on totuttuun ta-
paan hieman hidastettu, sillä useissa kunnissa mahdollisuudet kouluver-
kon sopeuttamiseen ovat rajalliset. Tämä ei kuitenkaan tarkoita sitä, ett-
eikö kuntayhteistyössä olisi käyttämätöntä potentiaalia.  

Edellä mainittujen tekijöiden lisäksi kulutusmenoja vähentää vuonna 
2023 monien hallituksen määräaikaisten toimien lakkaaminen hallitus-
kauden päättyessä. Pääasiassa kuntahallinnon kulutusmenoja kasvattaa 
tarkasteluvuosina kuitenkin hintojen kasvu, jota nostaa etenkin kunta-
alalle sovitut ns. yleisen linjan ylittävät palkankorotukset. Palkkaratkai-
susta huolimatta työikäisen väestön määrän väheneminen ja työvoiman 
saatavuusongelmat haastavat myös kunta-alaa, jossa eläköityminen on 
voimakasta. Osaajapulaa on mm. sivistystoimessa sekä teknisessä toi-
messa, mikä vaikeuttaa jo nyt palvelujen järjestämistä ja hankkeiden to-
teuttamista. Peruspalvelujen tuottaminen kohtuullisin kustannuksin 
saattaa olla entistä vaikeampaa useissa kunnissa. 

Yleinen taloudellinen tilanne (**VM:n ennuste 2023)

2018 2019 2020 2021 2022 2023** 2024** 2025**

Bruttokansantuote, % 1,5 1,3 -2,4 3,0 2,1 0,0 1,4 1,9

Työttömyysaste, % 7,4 6,7 7,7 7,7 6,8 7,0 6,8 6,6

Ansiotasoindeksi, % 1,7 2,1 1,9 2,4 2,4 4,8 3,6 3,3

Kuluttajahintaindeksi, % 1,1 1,0 0,3 2,2 7,1 5,9 2,4 1,6

Euribor 3 kk, % -0,3 -0,4 -0,4 -0,5 0,3 3,5 3,6 2,6

Veroaste, % BKT:sta 42,4 42,2 41,8 43,1 43,1 42,3 42,2 41,7
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Vuonna 2025 työ- ja elinkeinopalvelut siirretään kuntien vastuulle ja sa-
malla kuntien rahoitusvastuuta työttömyysetuuksista laajennetaan kos-
kemaan työmarkkinatuen lisäksi myös perus- ja ansiopäivärahaa. Muu-
tos lisää kuntatalouden menoja vajaalla miljardilla eurolla vuoden 2025 
tasolla, mutta kuntien valtionosuuksia lisätään siirtyviä kustannuksia 
vastaavasti. Uudistuksen myötä kuntien henkilöstömäärä kasvaa n. nel-
jällä tuhannella henkilötyövuodella. Yleisellä työllisyyskehityksellä on 
uudistuksen jälkeen entistä suurempi vaikutus kuntien talouteen.  

Kuntahallinnon investointipaineiden arvioidaan pysyvän mittavina jat-
kossakin muun muassa korjausvelan ja väestön muuttoliikkeen vuoksi. 
Lisäksi Venäjän hyökkäyssota on osaltaan vauhdittanut merkittävästi 
kuntien vihreää siirtymää ja tiukentanut siihen liittyviä tavoitteita. In-
vestointien oletetaan palaavan kasvu-uralle vuoden 2023 jälkeen ja nii-
den osuus bruttokansantuotteesta on pidetty painelaskelmassa vakiona 
tarkastelujakson loppuvuosina. Rahoituskustannusten nousu ja työvoi-
mapula voivat kuitenkin lykätä investointeja eteenpäin tai estää niiden 
toteutumisen. Kuntahallinnon paheneva työvoimapula voi myös tuoda 
yllätyksiä joko palvelujen saatavuuden tai niiden ennakoitua nopeam-
man kustannusten nousun muodossa. 

Kuntahallinnon rahoitusaseman arvioidaan olevan likimain tasapai-
nossa kuluvana vuonna, mutta alijäämä alkaa kasvaa jo ensi vuonna me-
nojen kasvaessa tuloja nopeammin. Kuntahallinnon alijäämä tasaantuu 
0,2 prosenttiin suhteessa bruttokansantuotteeseen vuosina 2025–2027. 
Kuntahallinnolla on mittavat velat. Alijäämien tasaantuminen näkyy kui-
tenkin velkasuhteen hienoisena laskuna.  

(Lähde, s 9-12 Valtiovarainministeriö Taloudellinen katsaus Kesä 2023) 

Kuntaliitto Pääekonomisti Minna Punakallio 

Talousnäkymiä on reivattu kesän jälkeen alaspäin. Vaikka moni suh-
danne-ennuste on vielä päivittymättä, niin jo nyt julkaistuista liikepank-
kien arvioista on nähtävissä selvä viesti. Taantuma on siirtymässä ja pit-
kittymässä ensi vuoden puolelle. Tätä indikoivat sekä Nordea että Op., 
jotka ennakoivat ensi vuodelle nollakasvua. Joukkoon liittyi syksyn en-
nusteellaan myös Kuntarahoitus, joka arvioi ensimmäisenä ennustelai-
toksena ensi vuodelle jopa pientä BKT:n volyymin laskua. Kaikkien suh-
dannelaitosten ennusteet asettuvat toki hyvin pieneen vaihteluväliin ja 
positiivisiakin yllätyksiä voi vielä tapahtua. 

Edellä mainitut ennusteet ovat vuoden 2024 osalta selkeästi synkemmät 
kuin valtiovarainministeriön ennustelinkki toiseen palveluun, jossa ensi 
vuoden kansantalouden volyymikasvuksi arvioidaan +1,4 prosenttia. 
Myös pankkien työttömyysaste-ennuste on valtiovarainministeriön nä-
kemystä selvästi synkempi. Valtiovarainministeriön ensi vuoden talous-
arvion pohjana käytettävä suhdanne-ennuste julkaistaan lokakuun alku-
puolella. 
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BKT:n ennusteilla, työllisyysarvioilla ja työttömyydellä on välitön yhteys 
julkisen sektorin tuloihin ja menoihin. Tuoreet ennusteet pistävät siis 
miettimään, että voiko budjetin pohja pettää ja keikauttaa valtion vero- 
ja menoennusteet ensi vuoden osalta entistäkin heikommaksi? Valtiova-
rainministeriön elokuisen budjettiesityksenlinkki toiseen palveluun mu-
kaan valtion budjettitalouden alijäämä on ensi vuonna sopeutustoimista 
huolimatta noin 10 miljardia euroa. 

Edellä mainitut ennusteet ovat vuoden 2024 osalta selkeästi synkemmät 
kuin valtiovarainministeriön ennustelinkki toiseen palveluun, jossa ensi 
vuoden kansantalouden volyymikasvuksi arvioidaan +1,4 prosenttia. 
Myös pankkien työttömyysaste-ennuste on valtiovarainministeriön nä-
kemystä selvästi synkempi. Valtiovarainministeriön ensi vuoden talous-
arvion pohjana käytettävä suhdanne-ennuste julkaistaan lokakuun alku-
puolella. 

Talousnäkymien heikentyminen välittyy suoraan myös kuntien talou-
teen. Sote-uudistuksen jälkeen kuntien verotuloennusteet heiluttavat 
kuntatalouden tilaa aikaisempaa voimakkaammin. Kevään kuntatalous-
ohjelmassa veroennuste oli vahva, mikä näkyi totuttua myönteisempänä 
kuntatalouden rahoitusjäämäennusteena lähivuosina. Syksyn ennus-
teessa tilanne voi olla toinen. Verojen ohella taloustilanteen hyytyminen 
vaikuttaa myös kuntien muihin tuloihin, kuten myyntituottoihin. 

Talousnäkymien heikentyminen vaikuttaa luonnollisesti myös kuntien 
menoihin. Kunnilla on yhä merkittävä rahoitusosuus perustoimeentulo-
tuen ja pitkäkestoisen työttömyysturvan rahoittamisessa. Kun talous 
sakkaa, työttömyys nousee ja tarve täydentää toimeentuloa erilaisilla 
etuuksilla lisääntyy. Kuntien on syytä varautua jo nyt näiden menoerien 
kasvuun ensi vuoden puolella. 

Kuntien rahoitusosuus toimeentulotuesta ja työttömyysturvasta puhutti 
syyskuun alussa myös Kuntaliiton työvaliokuntaa. Se viestitti budjettirii-
heen, että sosiaaliturvaan kaavaillut leikkaukset kuormittavat kuntata-
loutta. Hallitusohjelman mukaan leikkaukset heikentävät kuntien ta-
loutta vuosittain noin 80–100 miljoonalla eurolla. Taakka kasvaa, jos 
työttömät eivät työllisty hallitusohjelmassa oletetulla tavalla. 

Nyt tähän viestiin pitää lisätä myös se, että sosiaaliturvaleikkauksen kun-
tavaikutukset kasvavat tätäkin suuremmiksi, jos työttömyysaste on tule-
vina vuosina noin yhden prosenttiyksikön korkeampi kuin hallitusohjel-
maa laatiessa oletettiin. 
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 Nostot ja keskeiset huomiot 

Tuoreimmat kirjoitukset 

Talousnäkymä murenee − tyyntä myrskyn edellä 

12.9.2023 Talousnäkymiä on reivattu kesän jälkeen alaspäin. Vaikka 
moni suhdanne-ennuste on vielä päivittymättä, niin jo nyt julkaistuista 
liikepankkien arvioista on nähtävissä selvä viesti. Taantuma on siirty-
mässä ja pitkittymässä ensi vuoden puolelle.   

Pitkäaikaistyöttömyys kääntyi kasvuun 

Viime vuosien epävarmuuksien ja kustannuspaineiden keskellä kansan-
taloudessa on ollut jo pitkään yksi valopilkku: työllisyys. Se on pysynyt 
koronapandemian aiheuttaman rajun pudotuksen jälkeen kasvu-uralla. 
Koronakuoppa kuroutui kiinni jo noin vuoden kuluttua ja kasvu on jat-
kunut myös sen jälkeen, tosin aiempaa hitaammin. Työllisyysaste pyörii 
yhä ennätystasolla. Myös työttömyysluvut ovat jaksaneet yllättää positii-
visesti, vaikka talouden kasvu on ollut takkuista ja käänne toiseen suun-
taan lienee jo käynnissä. 

Työmarkkinoita on kirittänyt monta samaan suuntaan vaikuttavaa teki-
jää. Talouden palveluvaltaistuminen on monipuolistanut Suomen kan-
santalouden toimialarakennetta ja vaimentanut suhdanneshokkien is-
kua talouden kasvulukuihin ja työllisyyteen. Työllisyyttä ovat ylläpitä-
neet myös Sanna Marinin hallituksen mittavat koronatukitoimet ja pula 
ammattitaitoisesta työvoimasta. Lisäksi tilastoja putsaa väestön ikäänty-
minen ja nuorten ikäluokkien pienentyminen. 

Suomessa oli kesäkuussa 2023 Tilastokeskuksen mukaan noin 200 000 
työtöntä. Työttömyyden taso on matalampi kuin finanssikriisin jälkei-
sinä vuosina, jolloin työttömiä oli pahimmillaan noin 50 000 enemmän 
kuin tällä hetkellä. Aivan viime kuukausina työttömien määrä (trendi) on 
noussut, mutta muutos on vielä sangen pientä. Kausitasoitettu työttö-
myysaikasarja on pyörinyt samoissa lukemissa oikeastaan noin vuoden 
päivät. 

Rohkaisevasta yleiskuvasta huolimatta työttömyydestä on kuitenkin tul-
lut yhä selkeämmin rakenteellista. Työministeriö kertoo, että kesäkuun 
lopussa Suomessa oli lomautettuna 20 800 henkilöä ja pitkäaikaistyöttö-
miä oli noin 91 000 henkeä. Pitkäaikaistyöttömyyden lasku koronan jäl-
keen päättyi kuluvan vuoden keväällä ja nyt pitkäaikaistyöttömyys on jo 
pienessä kasvussa. Jos kasvu jatkuu tulevina kuukausina niin pitkäaikais-
työttömien määrä jää huomattavasti korkeammalla tasolle kuin ennen 
koronapandemiaa. Tämä tulee kasvattamaan kuntien työmarkkinatuen 
rahoitusvastuita. 
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Kaikki tarpeellinen kuntataloudesta kesällä 2023 

Kesä hellii lomalaisia, mutta tiedontarve uuden hallitusohjelman kir-
jauksista ja vaikutuksista, kansantalouden ja kuntien näkymistä, kunta-
ennusteista sekä esimerkiksi sote-uudistuksen siirtolaskelman tarkis-
tuksista käy yhä kuumana.  

Aivan kuntien talousnäkymistä on julkaistu viime kuukausina hyvinkin 
erilaisia arvioita. Myös ennusteet koko julkisen talouden tilasta erityi-
sesti keskipitkän aikavälin loppuvuosina vaihtelevat. Lisäksi yksittäisten 
kuntien ja kaupunkien talouden näkymät voivat erota hyvin voimak-
kaasti, mikä pääsääntöisesti aiheutuu sote-uudistuksen laskentaperus-
teiden vaikutuksista sekä siirtolaskelmien tarkentumisesta. Sen lisäksi 
kaikkia ennusteita tulevina kuukausina heiluttaa vielä uusi hallitusoh-
jelma. 

Ainakaan lyhyellä tähtäyksellä hallitusohjelma ei näyttäisi tuovan kun-
tien talouteen* uusia, kuntataloutta vahvistavia sopeutustoimia. Sen si-
jaan hallitusohjelma pienentää jonkun verran kuntien tuloja indeksijar-
run ja valtionavustusten vähentämisen vuoksi. Toisaalta kunnat taas 
hyötyvät joistakin hallitusohjelman määrärahojen lisäyksistä. Tarkem-
mat arviot hallitusohjelman nettovaikutuksista kuntiin selviävät syk-
symmällä julkaistavista suhdanne-ennusteista sekä kuntatalousohjel-
masta, mutta tässä vaiheessa hallitusohjelman kuntavaikutuksia voidaan 
pitää kohtuullisen maltillisina ainakin vuosina 2023 ja 2024. 

Ennuste kuntatalouden talousnäkymistä on päivitetty valtiovarainminis-
teriön kesäkuun 2023 taloudellisen katsauksen  yhteydessä. Ministeriön 
julkisen talouden ennuste ei ole muuttunut maaliskuisista arvioista juuri 
lainkaan. Kansantalouden tilinpidon mukaan laaditussa painelaskel-
massa kuntien palvelujen ja investointien menot kasvavat palkkaratkai-
sun, inflaation, työvoimapulan ja investointipaineiden vuoksi aavistuk-
sen nopeammin kuin tulot. Alijäämä on bruttokansantuotteeseen suh-
teutettuna 0,2 prosenttia, mikä on julkisen talouden kokonaisuudessa 
hyvin pieni epätasapaino. Toki nuorten ikäluokkien pienentyessä kunta-
sektorilla on myös potentiaalia päästä kokonaan ylijäämäiseen rahoitus-
asemaan. 

Ministeriön mukaan hyvinvointialueiden alijäämä on ennustekaudella 
noin 1,5 miljardia eli noin 0,4 prosenttia suhteessa bruttokansantuottee-
seen. Tulojen ja menojen epätasapainoa heikentää erityisesti henkilöstö-
kustannusten yleistä ansiotasoa nopeampi kasvu. Julkinen sektori yh-
teensä on valtiovarainministeriön mukaan noin 8–9 miljardia euroa ali-
jäämäinen, mikä tarkoittaa vajaan kolmen prosentin EDP-alijäämää 
bruttokansantuotteeseen suhteutettuna. Suomen Pankki ennakoi 
omassa kesäkuun ennustetaulukossa vuosille 2023-2025 julkisen talou-
den rahoitusaseman erityisesti vuonna 2025 huomattavasti synkem-
mäksi kuin valtiovarainministeriö. 
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Petteri Orpon hallitusohjelma on rohkea − mutta myös toiveiden tynnyri 

26.6.2023 Vaikka hallitusohjelma herättää sekä arvostusta että kritiik-
kiä niin kuntien näkökulmasta ensireaktioita kuvaa helpotus. Kunnat 
pelkäsivät pahinta mittavan kuuden miljardin euron sopeutusohjelman 
edessä. Isoilta valtionosuusleikkauksilta vältyttiin, vaikka kuntien valti-
onosuuksiin kohdistuukin seuraavalla hallituskaudella yhden prosent-
tiyksikön indeksijarru. Huolenaiheitakin löytyy ja konkretiaa tarvitaan.  

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmalinkki toiseen palveluun ta-
voittelee kriisinkestävää yhteiskuntaa, jossa työnteko ja yrittäminen 
kannattavat, asuinpaikasta riippumattomat palvelut turvataan ja kai-
kista pidetään huolta. Hallituksen talouspolitiikka nojaa kannustimien ja 
ostovoiman vahvistamiseen, työllisyysasteen nostamiseen sekä Suomen 
velkaantumisen taittamiseen. Veroastetta ei olla nostamassa, mutta vel-
kaantumista suitsitaan mittavalla paketilla yksityiskohtaisia suoria so-
peutustoimia sekä erillisillä työllisyystoimilla. Hallitusohjelmassa on 
myös kertaluonteinen investointiohjelma, jolla edistetään muun muassa 
infrahankkeita sekä puretaan korjausvelkaa. 

Neljään miljardiin euroon mitoitettuihin suoriin sopeutustoimiin suh-
taudutaan hallitusohjelmakirjauksissa ilmeisen tosissaan. Finanssipoli-
tiikan linjauksissa sitoudutaan noudattamaan valtiontalouden kehysme-
nettelyä, laskemaan kehyksen määrärahoja 1,5 miljardilla eurolla vuo-
den 2023 kevään teknisestä kehyksestä sekä yhteensovittamaan EU:n fi-
nanssipolitiikan säännöt hallitusohjelmaan. Kehyksessä pysyminen 
edellyttää, että hallitusohjelman toimia priorisoidaan ja viedään eteen-
päin vaalikauden kehyksen mahdollistamissa rajoissa. Kunnille erittäin 
tärkeä finanssipolitiikan kirjaus on se, että sopeutustoimia mitoitetta-
essa julkinen talous huomioidaan kokonaisuutena välttäen valtion, kun-
tien, hyvinvointialueiden sekä sosiaaliturvarahastojen välistä osaopti-
mointia. 

Kuntien ensireaktio on helpotus 

Ensituntumalta tuore hallitusohjelma herättää arvostusta rohkeudes-
taan. Hallitusohjelmassa on ekonomistin silmiin monia linjauksia, jotka 
ravistelevat poteroita ja saavutettuja etuja muun muassa työmarkki-
noilla ja sosiaaliturvassa. Ansiosidonnaisen työttömyysturvan porrasta-
misella, työssäoloehdon pidentämisellä ja TE-palvelumalliin tehdyillä 
hallitusohjelman linjauksilla on välittömiä ja välillisiä vaikutuksia kun-
tien talouteen. Havaintoja työllisyystoimista löytyy muun muassa Mikko 
Mehtosen blogista. Työttömyysturvan uudistamisen ohella rohkeita ra-
kenneuudistuksia ovat myös toimeentulotuen sekä asumistuen koko-
naisuudistus. Ekonomisteja lämmittää tunnetusti alennettujen arvonli-
säverokantojen yhdistäminen sekä verotuksen painopisteen siirtäminen 
kohti kiinteistöveroja ja kulutusveroja. 
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Vaikka hallitusohjelma herättää sekä arvostusta linkki toiseen palveluun 
että kritiikkiä linkki toiseen palveluun, niin kuntien näkökulmasta ensi-
reaktioita kuvaa helpotus. Kunnat pelkäsivät pahinta mittavan kuuden 
miljardin euron sopeutusohjelman edessä. Perinteisesti isot säästöt val-
tiontalouteen on kauhottu kuntien peruspalvelujen valtionosuusmo-
mentilta ja leikkauksia on kaunisteltu lusikoimalla kuntiin joitakin uusia 
harkinnanvaraisia valtionavustuksia. Nyt isoilta valtionosuusleikkauk-
silta vältyttiin, vaikka kuntien valtionosuuksiin kohdistuukin seuraavalla 
hallituskaudella yhden prosenttiyksikön indeksijarru. Myös monet kir-
jaukset hallitusohjelman kuntapolitiikkaa käsittelevässä kappaleessa 
ovat Kuntaliiton hallitusohjelmatavoitteiden mukaisia. 

Hallitusohjelmasta löytyy kunnille myös huolenaiheita 

Tarkemmalla kaivamisella hallitusohjelman kuntalinjauksista löytyy 
kuitenkin myös huolenaiheita. Yleisen valtionosuuden indeksitarkistuk-
sen jarruttamisen lisäksi leikataan reippaasti myös opetus- ja kulttuuri-
ministeriön valtionavustuksia kunnille ja valtion rahoitusta muun mu-
assa vapaalle sivistystyölle. Näiden lisäksi pienennetään kunnille mak-
settavia kotoutumiskorvauksia ja työllisyysmäärärahoja. 

Kuntien asemaa sopeutustoimien kokonaisuudessa kuvaa hyvin se, että 
kunnat ovat ainoa julkisen talouden alasektori, joka ei hyödy sopeutus-
toimista lainkaan. Mittava noin neljän miljardin euron julkista sektoria 
vahvistava sopeutuspaketti kohdistaa säästöt valtiolle (2,6 miljardia eu-
roa), hyvinvointialueille (0,9 miljardia euroa) sekä sosiaaliturvarahas-
toille (0,8 miljardia euroa), mutta kuntien taloutta toimet heikentävät 
noin 0,2 miljardia euroa. Vaikka kunnille lankeava lasku on näiden enna-
kollisten vaikutusarvioiden mukaan pieni, niin maksumiehen rooli tässä 
viiteympäristössä on kyseenalainen. 

Keskisuurten kaupunkien talous heikentynyt dramaattisesti 

19.5. 2023 Vaikka kuntatalouden ennuste on valtiovarainministeriön 
mukaan alijäämäinen, kuntien talouden tila näyttäytyy Säätytalon neu-
vottelupöydissä erittäin myönteisenä. Onko virallinen kuntatalouden 
ennuste liian optimistinen?  

Tämän kevään hallitusohjelmaneuvotteluiden keskiössä on ollut kasvu, 
työllisyys ja julkisen talouden tasapainottaminen. Säätytalolla asioita on 
pohdittu perusteellisesti ja keskustelujen tueksi on teetätetty runsaasti 
taustatyötä. Kuntien talouden tilaa tässä kokonaisuudessa on tarkasteltu 
muun muassa julkisen talouden ennusteen ja kuntien eriytymiskehityk-
sen kautta. 

Vaikka kuntatalouden ennuste on valtiovarainministeriön mukaan ali-
jäämäinen, kuntien talouden tila näyttäytyy Säätytalon neuvottelupöy-
dissä erittäin myönteisenä. Takana on muutama hyvä vuosi ja tulevina 
vuosina tulojen ja menojen erotuksen mittaluokka painuu investointien 
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jälkeen vain noin -0,2 prosenttiin bruttokansantuotteesta. Se on jonkun 
verran vahvempi ennuste kuin hyvinvointialueilla ja huomattavasti pa-
rempi taloudellinen näkymä kuin valtiolla. Virallisen ennusteen vah-
vuutta kuvaa se, että kevään kuntatalousohjelmassa tilikauden tuloksen 
odotetaan tänä vuonna tuplaantuvan jo ennestään vahvoista lukemista. 
Ennustettu kuntatalouden tilikauden tulos ylittäisi sote-uudistukseen 
liittyvien veroviiveiden vuoksi peräti kahden miljardin euron rajapyykin, 
mikä olisi kuntien kirjanpidossa historiallisin euromäärä ikinä. 

Monissa kunnissa talousjohtajat ovat jo ryhtyneet valmistelemaan vuo-
den 2024 talousarviota. Samassa yhteydessä päivitetään tiiviisti osavuo-
sikatsauksia vuodelle 2023. Näkymistä myös keskustellaan muiden kun-
tien ja Kuntaliiton asiantuntijoiden kanssa erilaisissa verkostoissa. Ta-
paamisten perusteella näyttää, että poikkeuksellisen vahva kuntatalou-
den näkymä vuodelle 2023 on lässähtämässä kasaan. Myös tulevat vuo-
det heikkenevät silmissä. 

Virallisessa kevään kuntatalousohjelmassa ennakoitiin, että 11 suurinta 
kuntaa takoisivat koko maan tilikauden tuloksesta tänä vuonna puolet. 
Niiden tuloksen yltäisi tällöin noin 1,2 miljardiin euroon. 

Kuntien oman valmistelun perusteella näyttää, että ainoat kaupungit, 
jotka ovat suurin piirtein tällä ennusteuralla, ovat Espoo ja Helsinki. 
Muut yhdestätoista suurimmasta kaupungista ovat jäämässä ennuste-
tusta tasosta reippaasti. Tällä hetkellä arvioiden niiden tulos kattaisi pai-
nelaskelmien arvioista noin 40 prosenttia eli vain reilut 150 miljoonaa 
euroa. Tilanteen vakavuutta huutaa se, että muutaman ison kaupungin 
tulos saattaa painua tänä vuonna miinukselle. Virallisen ennusteen mu-
kaan isoista kaupungeista vaatimattomimman tuloksen kuluvana 
vuonna tekisi Kuopio ja sekin nousisi reiluun 20 miljoonaan euroon. 

Ero verkostotapaamisista välittyvän kuntatalouden tilannekuvan ja vi-
rallisen Säätytalolla käytettävän kuntatalouden ennusteen välillä on 
suuri. Ero on suorastaan dramaattinen. Erityisesti ennusteurasta on pet-
tämässä useiden suurten ja keskisuurten kaupunkien talous. Vaikka kun-
tatalouden tila tulee päätymään tänä vuonna ihan kohtuullisiin lukemiin, 
virallinen ennuste on aivan liian optimistinen. 

Isot kunnat ovat aloittaneet jo mittavia sopeutusohjelmia. Niissä karsi-
taan menoja ja lykätään investointeja. Samalla kokonaisuutta mutkistaa 
yhä suuri epävarmuus sotesiirron talousvaikutuksiin liittyen. On ehdot-
toman tärkeää, että kuntien taloudellisia mahdollisuuksia järjestää asuk-
kailleen peruspalveluita ja tukea yritystensä kasvumahdollisuuksia ei 
heikennetä Säätytalolla. Yhteistyöhön ja tuottavuuteen pitää kuitenkin 
kannustaa. Kaikkia meitä.  
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Kevään talouskatsaus: Näköpiirissä vaimea vire ylöspäin 

5.5. Millainen on kevään suhdannekatsaus ja vuoden 2024 kasvunäky-
mät pääekonomisti Minna Punakallion silmin?  

Viime vuoden alussa talouskasvu oli Tilastokeskuksen mukaan vahvaa 
koronaan liittyvien rajoitustoimien päätyttyä, mutta loppuvuonna brut-
tokansantuotteen volyymi putosi jo tekniseen taantumaan. Talouden 
suunnan käänsi miinukselle jyrkkään ja odotettua pitkäkestoisempaan 
kasvuun äitynyt inflaatio. Tekniseksi taantumaksi kutsutaan tilannetta, 
jossa bruttokansantuotteen volyymikasvu on negatiivinen kahden pe-
räkkäisen vuosineljänneksen ajan. BKT:n määrä heikkeni vuoden 2022 
kolmannella neljänneksellä 0,2 prosenttia ja viimeisellä neljänneksellä 
0,4 prosenttia edellisestä neljänneksestä. Kysynnän heikentyminen vii-
meisellä neljänneksellä oli erittäin laaja-alaista. 

Keskimäärin bruttokansantuotteen volyymi kasvoi vuonna 2022 kuiten-
kin vielä mukavasti; 2,1 prosenttia. Yksityisen ja julkisen kulutuksen 
kasvu oli vahvaa, mikä kiritti myös tuonnin harvinaisen voimakkaaseen 
kasvuun. Sen sijaan viennin kasvu pieneni 1,5 prosenttiin Venäjän käyn-
nistämien sotatoimien vuoksi. Tosin Venäjän kauppaa käyneet yritykset 
tai Venäjän raaka-aineista riippuvaiset yritykset ovat sopeutuneet uu-
teen toimintaympäristöön ripeästi. Myös työllisyys nousi viime vuonna 
poikkeuksellisen vahvalle tasolle. Työllisyysaste (15–64-vuotiaat) nousi 
peräti 73,8 prosenttiin, mutta tehtyjen työtuntien määrä lisääntyi työllis-
ten määrää hitaammin. Koko kansantalouden palkkasumma kasvoi 
viime vuonna yli 6 prosenttia, mutta paikallishallinnossa palkat kasvoi-
vat vain noin 3,5 prosenttia. 

Kansantalouden ennakkolukuihin ja niiden tulkintaan liittyy yhä varsin 
suuri epävarmuus varastojen kasvun ja poikkeuksellisen korkean hinta-
kehityksen vuoksi. Välituotteiden ja raaka-aineiden hinnat nousivat 
viime vuonna ennätyksellisesti. Muun muassa kotimarkkinoiden perus-
hintaindeksi nousi noin 20 prosenttia ja teollisuuden tuottajahintain-
deksi yli 24 prosenttia. Myös vientihintaindeksi nousi 25 prosenttia. Ra-
kennuskustannusindeksi nousi 8,2 prosenttia. 

Kustannusten nousu välittyi myös kuluttajahintoihin, jotka nousivat 
vuonna 2022 rajusti; 7,1 prosenttia. Inflaatio oli yhtä kovaa viimeksi 40 
vuotta sitten eli 1980-luvulla. Inflaation nousun taustalla vaikutti jo vuo-
den 2021 aikana erittäin rajusti noussut energian hinta, mutta myös 
ruuan hinta nousi viime vuonna poikkeuksellisen paljon. Kuluttajahinto-
jen nousu käänsi reaaliansiot reippaalle miinukselle.   

(Lähde, s. 12–19 Kuntaliitto Pääekonomisti Minna Punakallio 2023) 

 

 

LIITE: Kaupunginvaltuusto 11.12.2023 / 92 §

 20

https://sign.visma.net/fi/document-check/6475f187-3ab1-4afe-80c4-b8cd02101ed6

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Alajärven kaupunki   Talousarvio 2024 

 

 

Sivu 20 

 

Kuntien valtionosuudet 

Ennakollinen valtionosuuslaskelma vuodelle 2024 on julkaistu 31.8. 
VM:n laskelman sisältävin tiedoin. Tiedostoa on 5.9. täydennetty vertai-
lulaskelmavälilehdillä sekä maakunta- ja hyvinvointialuekohtaisilla tie-
doilla. 

Laskelma on vielä ennakollinen ja päivittyy syksyn kuluessa. Sote-siirto-
laskelmaa tullaan päivittämään vielä siirtyvien verotulojen osalta vuo-
den 2022 verotuksen valmistuttua. Samoin muut laskentatekijät tarken-
tuvat valtion budjettivalmistelun edetessä. 

Kuntien valtionosuudet ovat tämän hetken laskelmatietojen perusteella 
heikkenemässä vuoden 2023 tasolta 257 miljoonalla eurolla ja olisivat 
noin 3,33 miljardia euroa (tänä vuonna n. 3,59 miljardia). Laskua on       
7,2 %, kun huhtikuun ennakkolaskelmassa muutos oli -3,9 %. Asukasta 
kohti kuntien valtionosuudet ovat laskelman mukaan 602 euroa, mikä on 
48 euroa vähemmän kuin vuonna 2023. 

Huhtikuussa julkaistiin ensimmäinen vuoden 2024 ennakollinen valtion-
osuuslaskelma. Tämä toinen laskelma heikensi kuntien valtionosuuksia 
lähinnä sote-siirtolaskelmapäivityksen takia. Kunnista siirtyvät sote-
kustannukset ovat nyt hieman yli 100 miljoonaa euroa suuremmat kuin 
aiemmassa huhtikuun siirtolaskelmassa ja vaikka myös arvio siirtyvistä 
verotuloista kasvoi lähes 40 miljoonalla, niin valtionosuuslaskelma heik-
keni tämän seurauksena 63 miljoonalla. Sote-uudistuksen aiheuttama ns. 
loppupiiska kuntien valtionosuuksiin on siten tämän hetken laskelman 
perusteella 223 miljoonaa euroa eli 40 euroa asukasta kohti ja jää pysy-
väksi. Tämä leikataan kaikilta kunnilta. Lisäksi takautuvasti leikataan 
vuoden 2023 vastaava osuus jyvitettynä vuosille 2024 ja 2025 eli loppu-
piiska näinä vuosina on 60 euroa asukasta kohti. 

Kaikkiaan 193 kunnan valtionosuudet heikkenevät huhtikuun laskel-
masta ja 100 kunnan laskelma pysyi joko ennallaan tai parani. Kuntakoh-
taiset vaihtelut ovat suuria ja niille merkittävin selitys löytyy nimen-
omaan sote-siirtolaskelmaan tulleista muutoksista. 

 Vero- ja maksuperustemuutosten vaikutus kuntatalouteen 

Kunnallisvero 

Kuntaliiton elokuun veroennustekehikko on päivitetty - yhteisöveron kehi-
tys heikentyy  

Veroennustekehikon päivitys perustuu osin Valtiovarainministeriön ke-
säkuun taloudellisen katsauksen verotuloarvioihin. Elokuun veroennus-
tekehikossa on lisäksi huomioitu verotilitykset heinäkuuhun asti sekä 
Verohallinnon ennakkotieto elokuun verotilityksestä. Ennusteessa on 
myös huomioitu Verohallinnon 31.7. julkaisema ennakkotieto valmistu-
vasta verotuksesta 2022. 
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Kunnallisveroennuste  

Edellä mainitun ennakkotiedon mukaan maksuunpantava kunnallisvero 
2022 laskee noin 200 miljoonalla eurolla verrattuna huhtikuun arvioon. 
Samalla kevään ja kesän verotilityksissä on käynyt ilmi, että kuluvan vuo-
den ennakkoverot ovat kehittyneet erittäin myönteisesti. Verovuoden 
2023 ennakkoverot yhteensä tänä vuonna ovat tämän hetken arvion mu-
kaan reilut 100 miljoonaa euroa korkeammat verrattuna huhtikuun en-
nusteeseen. Palkkasumman kasvu kuluvalle vuodelle on jopa 5,5 pro-
senttia, kun se vielä huhtikuun ennusteessa oli reilut 4 prosenttia. Suurin 
osa kasvusta selittyy sopimuspalkkojen noususta, erityisesti kuntasekto-
rilla. Näitä ei vielä huhtikuussa täysimääräisesti huomioitu.  

Verohallinto muistuttaa, että verovuoden 2022 jäännösveroja mahdolli-
sesti kertyy enemmän vasta ensi vuoden alussa ja vastaavasti vähemmän 
kuluvana vuonna. Erityisesti marras-joulukuun välinen jakauma sekä 
tammi-helmikuun välinen jakauma on etukäteen vaikeasti arvioitavissa, 
koska ne ovat riippuvaisia elo-lokakuun aikaisesta verotuksen valmistu-
misrytmistä. Elokuun veroennusteessa olemme soveltaneet viime vuo-
den valmistumisrytmiä, sekä veronpalautusten että jäännösverojen 
osalta. Veronpalautukset peritään veronsaajilta pääosin elo- ja syyskuun 
tilityksissä. Kuntakohtaisissa kehikoissa löytyy nyt arvio oman kunnan 
loppuvuoden kunnallis- ja yhteisöveron tilityksistä, elokuun ennusteen 
mukaisena.  

Kuluvan vuoden parantunut tilanne nostaa myös tulevien vuosien kun-
nallisveroennustetta. Palkkasumman vuosimuutokset 2024–2027 ovat 
huhtikuun arvion mukaisia. Eläketulojen ensi vuoden kehitys paranee 
selvästi huhtikuusta. Vuoden 2023 huomattava 7,3 prosentin kasvu joh-
tuu osin korkean inflaation vaikutuksista työeläkkeiden tasoon. Työeläk-
keitä korotetaan vuosittain taitetulla indeksillä, jossa inflaation paino-
arvo on 80 % ja palkansaajien ansiotason muutoksen 20 %.  

Kokonaisuudessaan kuluvan vuoden ansiotulojen arvioidaan kasvavan 
yli 5,5 prosentilla ja ensi vuonna 4,5. Tämän jälkeen verovuosikohtainen 
kasvu on reilu 3 prosenttia. Verovuoden 2022 heikomman kehityksen ta-
kia arvioitu tämän ja ensi vuoden tilitettävä kunnallisvero muuttuu kui-
tenkin hyvin maltillisesti huhtikuusta. Vuosina 2025–2027 kunnallisve-
ronkertymät paranevat reilu 100 miljoonaa per vuosi verrattuna huhti-
kuun arvioon. 

Yhteisövero  

Valmistuvan verotuksen 2022 ennakkotiedoista käy ilmi, että maksuun-
pantava yhteisövero kasvaa reilulla 30 miljoonalla eurolla verrattuna 
huhtikuun arvioihin. Tämä nostaa verovuoden 2022 jäännösverojen ker-
tymäarviota saman verran kuluvana vuonna.  
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Yhteisöveron kehitys kuitenkin heikkenee selvästi huhtikuun arviosta. 
Kesästä alkaen yritykset ovat alentaneet maksettuja ennakkoveroja, ja 
tämä on näkynyt yhteisöveron tilityksissä viime kuukausina. Näin ollen 
maksettava yhteisövero verovuonna 2023 yhteensä laskee karkean ar-
vion mukaan lähemmäs -5 %:a ja kunnille maksettavat yhteisöverot näin 
ollen melkein 33 %:a. Kuluvan vuoden kuntien ennakkoverot laskevat 
tämän seurauksena noin 130 miljoonalla eurolla kuluvana vuonna ver-
rattuna huhtikuun arvioihin. Yhteisöveron kertymäarvio yhteensä on si-
ten noin 100 miljoonaa euroa pienempi verrattuna huhtikuun arvioon.  

Maksettavan yhteisöveron kehitys vuosina 2024–2027 on VM:n kesän 
taloudellisen katsauksen mukainen. Verovuoden 2023 heikentyneen ke-
hityksen takia kertymäarviot laskevat keskimäärin noin 100 miljoonalla 
eurolla kyseisille vuosille. 

Veroennuste päivitetään näillä näkymin seuraavan kerran budjettiriihen 
jälkeen poikkeuksellisesti vasta lokakuun alussa. Silloin huomioidaan 
muun muassa Valtiovarainministeriön päivitetty ennuste, viimeisimmät 
ennakkotiedot valmistuvasta verotuksesta 2022, tiedot elo- ja syyskuun 
verotilityksistä sekä budjettiriihessä mahdollisesti päätetyt veroperus-
temuutokset. Seuraamme toki verotulojen kehityksiä koko ajan ja päi-
vämme veroennustekehikot tarpeen mukaan myös syyskuussa. 

Kiinteistövero 

Kiinteistöverotukseen ollaan valmistelemassa kokonaisuudistusta.      
Uudistustarpeen taustalla on kiinteistöjen verotusarvojen jälkeenjäänei-
syys alueiden hintatasosta ja rakentamiskustannuksista. Marinin hallitus 
on hallitusohjelmassaan sitoutunut edistämään kiinteistöverotuksen  
uudistamista. Hallitusohjelmakirjauksen mukaan kiinteistöverouudistus 
ei saa toisaalta johtaa kohtuuttomiin muutoksiin kenenkään kiinteistö-
verossa.  Uudistuksen tavoitteena ei ole nostaa tai laskea kiinteistöveroa, 
mutta verorasitus jakautuisi osin uudella tavalla eri kiinteistöjen kesken. 

Kokonaisuudistus jakaantuu ns. maaverohankkeeseen ja rakennusten 
arvostamisjärjestelmän uudistamiseen tähtäävään hankkeeseen. Valtio-
varainministeriö asetti joulukuussa 2016 hankkeen uusien maapohjien 
hintavyöhykkeiden luomiseksi kiinteistöverotusta varten 
(VM142:00/2016). Hankkeessa ovat mukana VM:n lisäksi Kuntaliitto, 
Verohallinto, Maanmittauslaitos sekä maa- ja metsätalousministeriö. 
Hintavyöhykkeiden laskennasta vastaa Maanmittauslaitos. 

Hankkeen tavoitteena on luoda uusi hintavyöhykekartta maapohjien ve-
rotusarvojen määrittämistä varten kiinteistöverotuksessa koko maan 
kattavasti. Yhtenäisen hinnan alueet perustuvat markkinahintoihin eli 
toteutuneisiin kiinteistöjen ja kaupunkiseuduilla osin myös asuntojen 
kauppahintatietoihin. Hinnat lasketaan kokonaan uudestaan joka kol-
mas vuosi. 
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Rakennusten arvostamisjärjestelmän uudistamisen (hanke 
VM152:00/2017) lähtökohtana on havainto rakentamiskustannusten 
alueellisista eroista ja näiden huomioimisesta verotusarvoissa. Hank-
keen tavoitteena on rakentaa järjestelmä, joka tuottaa vuosittain kaikille 
määritellyille rakennustyypeille keskimääräisen rakentamiskustannuk-
sen yksikköarvon. Rakennustyypit perustuvat Tilastokeskuksen valmis-
telemaan rakennusluokitukseen. Rakennusten arvostamisjärjestelmän 
osana luodaan myös alueelliset rakennustyyppikohtaiset ikäalennusker-
toimet. 

Uudistuksen seurauksena kiinteistöjen verotusarvot tulevat valtaosin 
nousemaan ja uudistuksen yhteydessä tullaan asettamaan kiinteistöve-
rolaissa säädetyt veroprosenttien vaihteluvälit alemmalle tasolle. 

 Valtionosuuksien perusteet 

Kuntien rahoitusjärjestelmä koostuu kuntien omista tuloista ja valtion 
rahoituksesta. Tärkeimpiä tulolähteitä ovat verotulot ja valtionosuudet. 
Valtionosuudet muodostavat suunnilleen viidenneksen kuntien tulora-
hoituksesta. Niiden tarkoituksena on taata kuntien vastuulla olevien jul-
kisten palvelujen saatavuus koko maassa. 

Valtionosuusjärjestelmä on hallinnollisesti kaksiosainen. Valtiovarain-
ministeriö vastaa kuntien peruspalvelujen valtionosuudesta ja opetus- ja 
kulttuuriministeriö puolestaan opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuu-
desta.  

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus on laskennallista, ja se muodostuu 
kustannuserojen tasauksesta ja verotuloihin perustuvasta valtionosuu-
den tasauksesta. Kustannuserojen tasaus perustuu kunnan asukkaiden 
palvelutarpeeseen ja olosuhdetekijöihin, joita kuvataan järjestelmässä 
erilaisten valtionosuuskriteereiden avulla. Verotuloihin perustuva ta-
saus joko lisää tai vähentää kunnan valtionosuutta riippuen siitä, onko 
kunnan laskennallinen verotulo keskimääräistä suurempi vai pienempi.  

Valtionosuuden yhteydessä kunnille maksetaan myös esi- ja perusope-
tuksen kotikuntakorvaus sekä veroperustemuutoksista johtuvien vero-
tulomenetysten korvaus.  

Valtionosuusjärjestelmän perusrakenne 

Kunnan peruspalvelujen valtionosuusprosentti kuvaa valtion ja kuntien 
välistä kustannusten jakoa valtakunnallisesti. Yhden kunnan valtion-
osuus saadaan, kun kunnan laskennallisesta kustannuksesta vähenne-
tään kunnan omarahoitusosuus, joka on asukasta kohti yhtä suuri kai-
kissa kunnissa. 

Lisäksi kunnille myönnettävässä kunnan peruspalvelujen valtionosuu-
dessa otetaan huomioon seuraavat tekijät: 

LIITE: Kaupunginvaltuusto 11.12.2023 / 92 §

 24

https://sign.visma.net/fi/document-check/6475f187-3ab1-4afe-80c4-b8cd02101ed6

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Alajärven kaupunki   Talousarvio 2024 

 

 

Sivu 24 

 

• lisäosat: syrjäisyys, työpaikkaomavaraisuus, saamelaisten kotiseutu-
alueen kunta, hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen ja asukasmää-
rän kasvu 

• valtionosuuteen tehtävät vähennykset ja lisäykset 

• verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus. 

Tekijät vaikuttavat sellaisenaan kunnan valtionosuuden määrään, eli 
niistä ei vähennetä kunnan omarahoitusosuutta, kuten laskennallisista 
kustannuksista. 

Kunnan peruspalveluiden valtionosuus 

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus on laskennallista ja se muodostuu 
kustannuserojen tasauksesta ja verotuloihin perustuvasta valtionosuu-
den tasauksesta. Kustannuserojen tasaus perustuu kunnan asukkaiden 
palvelutarpeeseen ja olosuhdetekijöihin, joita kuvataan järjestelmässä 
erilaisten valtionosuuskriteereiden avulla.  

Verotuloihin perustuva tasaus joko lisää tai vähentää kunnan valtion-
osuutta riippuen siitä, onko kunnan laskennallinen verotulo keskimää-
räistä suurempi vai pienempi. Kunnalle myönnetyn valtionosuuden suu-
ruuteen ei vaikuta se, miten kunta palvelutoimintansa järjestää ja miten 
paljon rahaa se niihin käyttää. 

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus kattaa seuraavat tehtäväalueet: 

• varhaiskasvatus 
• esi- ja perusopetus 
• kirjastot 
• yleinen kulttuuritoimi (asukasperusteinen) 
• taiteen perusopetus (asukasperusteinen). 

Verotulojen tasaus 

Sote-uudistuksen tasausmekanismit muuttavat merkittävästi kunnan 
valtionosuutta. Vuoden 2023 alusta alkaen sosiaali- ja terveys- sekä pe-
lastustoimi siirtyivät kunnilta hyvinvointialueiden järjestettäväksi. Uu-
distuksessa kunnilta siirretään yhtä paljon verotuloja ja valtionosuuksia 
valtiolle kuin siirtyvien tehtävien kustannuksia siirtyy. Lopullinen siirto-
laskenta tehdään vuosien 2021 ja 2022 tilinpäätöstietoihin perustuen 
syksyllä 2023. 

Uudistus muutti merkittävästi kuntien tulorakennetta. Kuntien valtion-
osuuksista leikattiin soteen liittyvät osat, noin kaksi kolmasosaa kuntien 
valtionosuusrahoituksesta koko maan tasolla. Yksittäisen kunnan leik-
kausosuus vaihtelee. Hallinnollisesti muutokset kohdistuivat valtiova-
rainministeriön hallinnoimaan peruspalvelujen valtionosuuteen. Raken-
teellisesti muutoksia on tehty sekä kustannuserojen tasauksen että tulo-
pohjan tasauksen laskentaperusteisiin. 
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Uudistuksen taloudellisia vaikutuksia yksittäiseen kuntaan rajataan ja 
tasataan viidellä tasausmekanismilla. Tasausmekanismit toteutetaan 
kuntien valtionosuusjärjestelmän laskentaperusteita muuttamalla. Ta-
sausmekanismit jäävät toistaiseksi pysyvästi vaikuttamaan kuntien val-
tionosuuteen vuodesta 2024 alkaen. 

Tasausmekanismeja on viisi: 

1. Muutosrajoitin 

2. Järjestelmämuutoksen tasaus 

3. Siirtymäaika 

4. Tulopohjan tasauksen tasausrajojen muutos 

5. Kiinteistöveron sisällyttäminen tulopohjan tasaukseen 

Opetus ja kulttuuritoimen valtionosuus 

Opetus- ja kulttuuritoimen rahoitusjärjestelmä on osa kuntien, kuntayh-
tymien ja yksityisten koulutuksen järjestäjien valtionosuusjärjestelmää. 
Valtionapuviranomaisena toimii opetus- ja kulttuuriministeriö. Opetus-
hallitus vastaa valtionosuusjärjestelmän tiedonkeruista, tietopalveluista 
ja asiakkaiden neuvonnasta. 

Kunnan peruspalvelujen valtionosuusprosentti kuvaa valtion ja kuntien 
välistä kustannusten jakoa valtakunnallisesti. Yhden kunnan valtion-
osuus saadaan, kun kunnan laskennallisesta kustannuksesta vähenne-
tään kunnan omarahoitusosuus, joka on asukasta kohti yhtä suuri kai-
kissa kunnissa. 

Lisäksi kunnille myönnettävässä kunnan peruspalvelujen valtionosuu-
dessa otetaan huomioon seuraavat tekijät: 

• lisäosat: syrjäisyys, työpaikkaomavaraisuus, saamelaisten kotiseutu-
alueen kunta, hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen ja asukasmää-
rän kasvu 

• valtionosuuteen tehtävät vähennykset ja lisäykset 

• verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus. 

Tekijät vaikuttavat sellaisenaan kunnan valtionosuuden määrään eli 
niistä ei vähennetä kunnan omarahoitusosuutta, kuten laskennallisista 
kustannuksista. 

Opetus- ja kulttuuritoimen rahoitusjärjestelmä toimii osana kuntien val-
tionosuusjärjestelmää. Kuntien lisäksi se kattaa myös yksityiset koulu-
tuksen järjestäjät ja kuntayhtymät. 
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Opetus- ja kulttuuritoimen järjestelmällä rahoitetaan koululaisten           
aamu- ja iltapäivätoimintaa, osaa esi- ja perusopetuksesta, lukiokoulu-
tusta, ammatillista koulutusta, kansanopistoissa, kansalaisopistoissa, ke-
säyliopistoissa, liikunnan koulutuskeskuksissa ja opintokeskuksissa jär-
jestettyä vapaan sivistystyön koulutusta. 

Lisäksi järjestelmä kattaa opetustuntimäärän perusteella rahoitettavan 
taiteen perusopetuksen, kuntien liikuntatoimen ja nuorisotyön sekä mu-
seoiden, teattereiden ja orkestereiden toiminnan. Ahvenanmaalla järjes-
tetty koulutus ei kuulu opetus- ja kulttuuritoimen rahoitusjärjestelmän 
piiriin. 

Kotikuntakorvaus 

Koska kunnan peruspalvelujen valtionosuudet maksetaan kunnille kun-
kin kunnan oppilas- ja muiden ikäluokkien perusteella, järjestelmä edel-
lyttää kotikuntalaskutusta oppilaan käydessä koulua muussa kuin oman 
kunnan koulussa (toisen kunnan, kuntayhtymän, valtion tai yksityisen 
ylläpitämässä oppilaitoksessa). Oppilaan kotikunnalle on säädetty vel-
vollisuus maksaa kotikuntakorvausta 6–15-vuotiaasta tai muusta oppi-
velvollisuuttaan suorittavasta oppilaasta sille opetuksen järjestäjälle, 
jonka opetukseen oppilas on osallistunut. Valtiovarainministeriö hoitaa 
kotikuntakorvauslaskutuksen keskitetysti hallinnollisena palveluna ns. 
Clearing-järjestelmällä. 

(lähteet, s. 11–26: Kuntaliitto ja Valtiovarainministeriö). 

1.1.3 Taloudellinen tilanne Alajärvellä 2023–2025 

Vuoden 2023 talousarvio on budjetoitu 3.908.345 euroa ylijäämäiseksi. 
Välitinpäätöksessä (9/2022) tulos arvioitiin 3.855.000 euroa ylijää-
mäiseksi. Arvio sisältää todennäköisesti epävarmuutta koskien loka, 
marras ja joulukuun taloustilanteen toteutumisesta ei ole tietoja. 

Alajärven kaupungin lainakanta oli vuoden 2022 tilinpäätöksen mukaan 
24,976 M€ (2.720 eur/as).  Rahoitussuunnitelman mukaan vuoden 2023 
aikana talousarviolainoja ei nostettaisi, mutta lainakantaa lyhennettäi-
siin n. 3,5 M€ euroa. Talousarviolainan sijasta rahoitusta on kuitenkin 
jouduttu alkuvuodesta nostamaan lyhytaikaista lainaa 6 M€ euroa, sekä 
syksyllä talousarviolainaa 3 M€. 

Vuoden 2023 aikana suunniteltujen investointien määrärahoihin lisät-
tiin määrärahoja 101.000 euroa.  

Talousarviovuosien 2024–2026 investoinnit kohdistuvat pääosin kau-
pungin infran ylläpitämiseen eivätkä sisällä suuria yksittäisiä rakennus-
hankkeita.  
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Vuodelle 2023 on suunniteltu 3,4 miljoonan euron ja vuodelle 2024  3,8 
miljoonan euron nettoinvestoinnit. Rahoitussuunnitelman mukaan Ala-
järven velkataakka isojen uudisinvestointien jälkeen vakiintuu 2022 jäl-
keen suunnitelmavuosina noin +-25.000 miljoonaan ja pysyy asukasta 
kohden selvästi alle 3.000 euron. 

Talousarviossa vuoden 2023 vuosikate arvioidaan asettuvan 7,7 M€, jol-
loin se kattaa poistoista n. 198 prosenttia.  

Taloussuunnitelman mukaan vuosien 2024 vuosikate arvioidaan olevan 
noin 5,332 M€, 2025 vuosikate arvioidaan olevan noin 3.0705 M€ ja 
2026 vuosikate arvioidaan olevan noin 2.946 M€. 

 Väestö 

Väkiluvun kehitys 

TAULUKKO 2: ALAJÄRVEN VÄKILUVUN KEHITYS 2008–2023 

 

Tilastokeskuksen tammi-lokakuun 2023 perusteella laaditun ennakoin-
titilaston mukaan Alajärvellä syntyneitä on 58 ja kuolleita 105 (Luonnol-
linen väestönlisä –47).  
 
 

 

Vuosi

Väkiluku 

31.12.

Muutos 

henk.

Muutos 

%

2008 8 785 -16 -0,18

2009* 10 573 1 788 16,91

2010 10 487 -86 -0,82

2011 10 327 -160 -1,55

2012 10 268 -59 -0,57

2013 10 227 -41 -0,40

2014 10 171 -56 -0,55

2015 10 006 -165 -1,65

2016 9 899 -107 -1,08

2017 9 831 -68 -0,69

2018 9 700 -131 -1,35

2019 9 562 -138 -1,44

2020 9 419 -143 -1,52

2021 9 321 -98 -1,05

2022 9 183 -138 -1,50

2023/8** 9 005 -178 -1,98

* Kuntaliitos Alajärvi - Lehtimäki

** Ennuste
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TAULUKKO 3 : ALAJÄRVEN VÄESTÖENNUSTE 2022–2030 

 

 
Väestöllinen huoltosuhde 

Väestöllinen huoltosuhde tarkoittaa alle 15-vuotiaiden ja 65 vuotta täyt-
täneiden osuutta suhteessa 15–64-vuotiaaseen väestöön. Se kuvaa siis 
montako lasta ja vanhuseläkeikäistä on sataa työikäistä kohti. Mitä kor-
keampi luku on, sitä heikompi on huoltosuhde. 

 
 

TAULUKKO 4: VÄESTÖLLINEN HUOLTOSUHDE 2022–2030 

 

 
TAULUKKO 5: VÄESTÖLLINEN HUOLTOSUHDE E-P 2022–2030 

 

  

Väestöennuste 2022 2030

Miehet Naiset Yhteensä

Alajärvi 2022 4642 4539 9181

2023 4581 4483 9064

2024 4523 4428 8951

2025 4467 4374 8841

2026 4412 4318 8730

2027 4358 4263 8621

2028 4305 4207 8512

2029 4254 4153 8407

2030 4204 4103 8307

Väestöennuste 2021: Väestöllinen huoltosuhde

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Alajärvi 87,5 88,8 90,3 91,8 92,4 93,4 96,3 97,3 98,6

Väestöennuste 2021: Väestöllinen huoltosuhde E-P

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

E-P 75,3 75,8 76,4 77,0 77,3 77,5 78,2 78,6 79,1
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 Työllisyys 

Koko maan työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta elokuussa 
2023 oli  9,4 prosenttia, eli 0,3 prosenttiyksikköä matalampi kuin vuosi 
sitten. Vastaava luku oli Etelä-Pohjanmaalla 6,0 % (2022 5,9 %). Työttö-
myysaste  Alajärvellä oli elokuun 2023 lopussa 5,6 % (2022 5,5 %). 

Perinteisesti Alajärven työttömyys on ollut pitkään kymmenen prosentin 
tasolla. Viime vuosien kehityskulku on ollut positiiviseen suuntaan nous-
ten kuitenkin hetkellisesti taloudellisen taantuman takia 2014–2016 
jopa 14 %:n tasolle. Työttömyysaste Alajärvellä on viime vuosina toden-
näköisesti hyvän talous-/työpaikkatilanteen ansioista laskenut. Työttö-
miä työnhakijoita syyskuussa 2023 oli 207 henkilöä ja vastaava määrä 
syyskuussa 2022 oli 223, eli 16 henkilöä vähemmän.  

TAULUKKO 6: TYÖTTÖMYYSASTEEN KEHITYS 2017–2023 

 

 
 

1.2 Alajärven kaupungin strategia 2022–2025 

Alajärven kaupungin strategia vuosille 2022–2025 on hyväksytty kau-
punginvaltuustossa 25.4.2022 (§ 14). Kuntalaisille tehtiin 3.–17.11.2021 
strategiakysely, joka kokosi asukkaiden, vapaa-ajan asukkaiden ja yrittä-
jien näkemyksiä kaupungin strategian päivityksen pohjaksi.  

1.2.1 Slogan 

Alajärven kaupungin slogan on ”Aitoa elämää Aaltojen keskellä”. 

Työvoiman 

määrä     

2023

Työttömät 

työnhakijat 

2023 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Alajärvi 3 701 207 11,9 9,9 9,0 9,0 8,1 5,5 5,6

Evijärvi 1 005 27 6,7 6,6 5,4 5,8 5,3 2,9 2,6

Lappajärvi 1 055 52 8,7 6,9 7,6 7,0 7,2 4,6 5,0

Soini 779 38 10,9 10,6 11,8 8,6 9,4 5,9 5,1

Vimpeli 1 172 60 9,1 6,8 6,1 6,2 7,4 4,6 6,7

Järviseutu 7 712 384 9,5 8,2 8,0 7,3 7,5 4,7 5,3

ELY-keskus: Etelä-Pohjanmaan työllisyyskatsaus: työttömyysaste syyskuun 2023 lopussa.

Alueella asuva työllinen työvoima

Vuosi Työvoima

2018 3494

2019 3459

2020 3301

2021 3393
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1.2.2 Visio 2030 

Mahdollisuuksien Alajärvi – Elävä aluekeskus. 

1.2.3 Missio 

Alajärven kaupunki järjestää palvelut yhteistyössä eri toimijoiden 
kanssa edistäen hyvinvointia, kaupungin elinvoimaa ja kestävää kehi-
tystä. 

1.2.4 Alajärven kaupungin arvot 

Yhteisöllisyys on työntekijöiden, päätöksentekijöiden ja asukkaiden 
osallisuuden ja aktiivisuuden edistämistä, syrjäytymisen ehkäisyä sekä 
osallistumista yhteisten tavoitteiden saavuttamiseen. 

Avoimuus uusia ajatuksia ja toimintatapoja sekä ihmisiä kohtaan. 

Vastuullisuus  
Toiminnan ja toimintatapojen kehittäminen ympäristö ja yhteiskunta 
huomioiden. 

Turvallisuus on sujuvaa arkea viihtyisässä ja turvallisessa asuin- ja 
elinympäristössä, varautuen yhteiskunnan ja toimintaympäristön muu-
tokseen. 

Yrittäjämyönteisyys on yritystoiminnan kasvun ja edistämisen tuke-
mista sekä myös sisäistä yrittäjyyttä, omakohtaista innostusta ja sitoutu-
mista sovittujen tavoitteiden saavuttamiseen. Rohkeus uudistua ja         
uudistaa. 

1.2.5 Strategiset päämäärät 

Yritystoiminnan, työllisyyden ja työvoiman saatavuuden edistämi-
nen (elinvoima) 

• Alkavat ja toimivat yritykset, infraan ja palvelurakenteeseen pa-
nostaminen, viestintä, teknologian hyödyntäminen, mahdollis-
tava kaavoitus 

• Opiskeluperäisen ja työperäisen maahanmuuton lisääminen, 
maahanmuuttajien integroiminen ja kotouttaminen, verkostoitu-
minen 

• Koulutuksen ja kouluttautumisen mahdollisuuksien vahvistami-
nen. 

Kumppanuus ja osallistaminen 

• Alueen toimijoiden yhteen hiileen puhaltaminen – asukkaat, 3. 
sektori, naapurikunnat, Järviseutu, elinvoimaiset kylät. 
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Ympäristövastuullisuus 

• Vesistöjen ravinnepäästöjen vähentäminen, kulutuksen vähentä-
minen (ruokahävikki, energian kulutus, jne.), kiertotalous (kier-
rätyspisteet ym.) 

• Hiilijalanjäljen pienentäminen (rakentaminen, kalusto). 

Hyvinvoiva ja osaava kuntalainen 

• Terveyden ja hyvinvoinnin (myös henkisen) edistäminen: raken-
teet niin, että ihmiset voivat huolehtia omasta terveydestään, lii-
kuntapaikkojen saavutettavuus, osallisuuden kasvattaminen. 

Strategia-asiakirja sisältää lisäksi taulukot, joissa on esitetty strategisten 
päämäärien yksityiskohtaiset tavoitteet, toimenpiteet kuvauksineen 
sekä mittarit. 

 

1.3 Talousarvion sitovuus 

Kaupunginvaltuuston tekemän päätöksen mukaan vuoden 2024 talous-
arvio on valtuuston nähden sitova suurtuotetasolla (netto) sekä inves-
toinnit ovat sitovia kohteittain.   
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2 TALOUSARVIO 2024 

2.1 Yleistä talousarviosta 

Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seuraa-
vaksi kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin 
talouden vastuut ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä 
valtuuston on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai use-
ammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi).  

Talousarviovuosi on taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi. Talousar-
vio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kuntastrate-
giaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Talousar-
viossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toi-
minnan ja talouden tavoitteet.   

Alajärven kaupunki on perinteisesti laatinut taloussuunnitelman kol-
melle vuodelle, koska pitempi suunnittelukausi sisältäisi runsaasti epä-
varmuustekijöitä. 

Alajärven kaupunki tuottaa palvelut maaseututoimen osalta yhteistoi-
minta-alueena (Maaseutuhallinto, Soinin ja Vimpelin kunnat) ja ostopal-
veluna kaupunki tarjoaa Vimpelin kunnalle sivistystoimen palvelut ja 
Lappajärvelle varhaiskasvatuksen palvelut. Lisäksi Soinin kunta ostaa 
kaupungilta kansalaisopiston ja musiikkiopiston palvelut.  

Edellä mainitun lisäksi tulossuunnitelmassa on huomioitu suunnitelma-
vuosille 2025–2026 sekä kuluttajahintaindeksin (VM) että kunta-alan 
peruspalveluiden hintaindeksitason mukaiset korotukset käyttötalous-
puolelle. Lisäksi henkilöstömenot sisältävät lähes kunta-alan palkansaa-
jien ansiotasoindeksin mukaisen korotuksen. 

Verotulojen ja valtionosuuksien ennustaminen talousarviovuodelle ja 
suunnitelmavuosille on edelleen haastavaa ja sisältää tilanteen kesken-
eräisyyden vuoksi epävarmuustekijöitä.  

Lainsäädännön ja hallitusohjelman päätösten vaikutukset ovat pääasial-
lisina perusteina valtiovarainministeriön ja kuntaliiton tuottamiin arvio-
ennusteisiin. Lisäksi epävarmuutta on tuonut hyvinvointialueen rahoi-
tusalijäämän kattaminen. 

Talousarviossa on huomioitava tuottojen ja kulujen kirjaamisesta seu-
raavaa; Alajärven hallinnoimat toimialat, sivistys- ja maaseututoimi 

o myös Lappajärven, Soinin ja Vimpelin aiheuttamat kulut kirja-
taan tilikauden aikana toimintakuluihin (kaikki kululajit) 

o em. kulut laskutetaan aiheuttamisperiaatteella Lappajärveltä, 
Soinilta ja Vimpeliltä ja tulot kirjataan toimintatuottoihin 
(myyntituotot). 
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2.2 Toimintatuotot 

Toimintatuotot sisältävät myynti-, maksu- ja muut toimintatuotot sekä 
saadut tuet ja avustukset. Toimintatuottojen ennustetaan nousevan vuo-
den 2023 talousarviosta 159.234 euroa (1,2 %).  

Suunnitelmavuosille 2025–2026 on ennustettu toimintatuottojen kas-
vavan kuluttajaindeksin verran (2025 2,4 %, 2026 1,6 %). Kaupungin tu-
lee vuosittain systemaattisesti korottaa perimiään taksoja vähintään ku-
luttajaindeksin verran. 

2.3 Toimintakulut 

Henkilöstökulut 

Henkilöstökuluihin kirjataan palkat ja palkkiot sekä henkilösivukulut 
(mm. eläkkeet sekä sairaus-, työttömyys- ja tapaturmavakuutusmaksut). 

Vuonna 2024 henkilöstökulujen oletetaan nousevan noin 6,1 %, yhteis-
summaltaan henkilöstökulut ovat v. 2024 noin 25.398.400 euroa.  Kunta-
alan virka- ja työehtosopimukset ovat voimassa 30.4.2025 saakka.  

Suunnitelmavuosille 2025–2026 on ennustettu henkilöstökulujen kasva-
van palkankorotusten (ml. ikä- ja kokemuslisät) vuoksi vuonna 2025     
4,0 %,  ja vuonna 2026  3,6 %. 

Palvelujen ostot 

Palveluiden ostoihin kirjataan sekä ulkoiset että sisäiset palvelujen ostot. 
Myös Vimpelin ja Soinin kuntien Alajärveltä laskuttamat osuudet kirja-
taan palveluiden ostoihin. Lisäksi palveluiden ostoja kasvattaa vuosittain 
Soinin kunnalle maksettava oppilaiden kotikuntakorvaus.  

Palvelujen ostojen arvioidaan nousevan 500.246 euroa (5,9 %) vuoden 
2023 talousarvion tasosta.  

Suunnitelmavuosille 2025–2026 on arvioitu palveluiden ostojen kasva-
van vuosittain peruspalveluiden hintaindeksin verran (2025 3,0 % ja 
2026 3,6 %). 
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 TAULUKKO 7: TALOUSARVIO 2024  

 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 

Aineisiin, tarvikkeisiin ja tavaroihin kirjataan mm. toimistotarvikkeet, 
kirjallisuus, lääkkeet, hoitotarvikkeet, lämmitys, sähkö, vesi, pienkalusto 
ja rakennusmateriaalit. 

TP 2022 TA 2023 +    

muutokset

TA 2024

Toimintatuotot 46 335 13 392 13 551

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0

Toimintakulut

Henkilöstökulut -46 798 -23 956 -25 398

Palvelujen ostot -54 085 -8 575 -9 050

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -6 239 -3 940 -4 173

Avustukset -4 450 -1 278 -1 545

Muut toimintakulut -1 850 -690 -727

Toimintakate -67 087 -25 047 -27 342

Verotulot 32 479 18 191 18 915

Valtionosuudet 39 081 14 850 13 802

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 11 13 23

Muut rahoitustuotot 307 90 90

Korkokulut -149 -300 -400

Muut rahoituskulut -154 -10 -10

Vuosikate 4 488 7 787 5 078

Poistot ja arvonalentumiset -3 848 -3 932 -4 237

Satunnaiset tuotot 0 0 0

Satunnaiset kulut 0 0 0

Tilikauden tulos 640 3 855 841

Tilinpäätössiirrot 0 0 0

Tilikauden (yli/alijäämä) 640 3 855 841

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot / Toimintakulut, % 40,85 34,84 33,14

Vuosikate / Poistot, % 116,64 198,02 119,84

Vuosikate, euroa / asukas 489 865 570

Asukasmäärä 31.12. 9 183 9 005 8 905
To imint at uo t o t  p rosent t ia t o imint akuluist a:  = 100 * Toimintatuotot/(Toimintakulut – valmistus omaan käyttöön)

V uosikat e p rosent t ia po ist o ist a:  = 100 * vuosikate /  poistot

TALOUSARVIO, 1000 €
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Aineisiin, tarvikkeisiin ja tavaroihin budjetoidaan vuodelle 2024  4,1 mil-
joonaa euroa, mikä on 233.391 euroa (5,9 %) enemmän kuin vuoden 
2023 talousarviossa. 

Suunnitelmavuosille 2025–2026 on ennustettu palveluiden ostojen kas-
vavan kuluttajaindeksin verran (2025 2,4 %, 2026 1,6 %). 

Avustukset 

Avustuksiin kirjataan Alajärven kaupungin vuosittain myöntämät avus-
tukset kotitalouksille ja yhteisöille. 

Vuodelle 2024 budjetoidaan kotitalouksille myönnettäviin avustuksiin 
848.243 €  ja yhteisöille myönnettäviin avustuksiin puolestaan budjetoi-
daan 696.500 €. Avustuksia myönnetään 266.750 € enemmän kuin 
vuonna 2023 (+20,9 %). 

Suunnitelmavuosille 2025–2026 avustusten on suunniteltu säilyvän 
vuoden 2024 tasossa. 

 Muut toimintakulut 

Muihin toimintakuluihin kirjataan mm. vuokrat, vahingonkorvaukset, 
edustuskulut ja jäsenmaksut. 

Muiden toimintakulujen vuonna 2024 arvioidaan nousevan 36.788 € 
vuoden 2023 tasosta ( 5,3  %).  

Suunnitelmavuosille 2025–2026 on arvioitu muiden toimintakulujen 
kasvavan vuosittain kuluttajaindeksin verran (2025 2,4 %, 2026 1,6 %). 

2.4 Toimintakate 

Toimintakate ilmoittaa, paljonko käyttötalouden kuluista jää katetta-
vaksi verotuloilla ja valtionosuuksilla.  

Vuoden 2024 toimintakatteen arvioidaan olevan n. 27.341.583 euroa, 
mikä on 2.349 M€ (9,4 %) enemmän kuin vuoden 2023 talousarviossa. 

2.5 Verotulot 

Maan hallituksen tekemien veroperustemuutosten vaikutusten arviointi 
kuntien verotuloihin on ollut edelleen viime vuosina erittäin haasteel-
lista.  

Alajärven kaupunginvaltuusto päätti verotusmenettelyä koskevan lain-
uudistuksen 91 a §:n perusteella vuonna 2024 tuloveroprosentin  9,1 
prosenttiin. 
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Valtiovarainministeriö julkaisi 13.4.2022 uudet kuntakohtaiset sote-uu-
distuksen siirtolaskelmat, jonka perusteella kuntien veroprosentteja lei-
kattiin 12,64 prosenttiyksikköä. 

Kiinteistöveroprosentit ovat olleet pääsääntöisesti joko välyksen alara-
jalla tai lähellä alarajaa. Viimeisin muutos tehtiin vuonna 2020, jolloin 
kaupunginvaltuusto korotti muiden asuinrakennusten kiinteistövero-
prosenttia 1,1 %:sta 1,5 %:iin.  

Vuoden 2024 verotuloarvio perustuu 9,1 % kunnallisveroon ja loka-
kuussa 2023 käytettävissä olleisiin tietoihin kuntatalouden kehityksestä 
vuosina 2024–2026. Viimeisin Kuntaliiton veroennustekehikon mukai-
nen verotuloennuste näyttää tuleville taloussuunnitelmavuosille hieman 
vaihtelevaa kertymää vuosille 2025–2026. 

Ennusteen mukaan vuoden 2024 verotulojen toteutuma nousee 1,8 %  
kuluvan vuoden talousarviossa laaditusta ennusteesta. Verotulojen vuo-
sittainen vaihteluväli edellyttää kuitenkin varovaisuutta verokertymän 
arvioimisessa. 

 
TAULUKKO 8: VEROTULOENNUSTE 2024–2026 

 

Kunnallisvero 

Alajärvellä vuoden 2024 kunnallisveron tuotoksi arvioidaan 13,347 mil-
joonaa euroa, mikä on 473.000 eur (3,4 %) vähemmän kuin vuoden 2023 
tuotto (arvioitu lokakuussa 2023 kunnallisveron tuotto). 

Kiinteistövero 

Kiinteistöveron tuotoksi vuonna 2024 arvioidaan 3,507 miljoonaa euroa 
mikä on 1,015 miljoonaa euroa (40,7 %) enemmän kuin vuoden 2023(ar-
vioitu lokakuussa 2023 kiinteistöveron tuotto). 

Yhteisövero 

Talousarviossa vuoden 2024 yhteisöveron määräksi on arvioitu 2,061 
miljoonaa euroa, joka on 212.000 euroa ( 9,3 %) vähemmän, kuin vuoden 
2023 talousarviossa arvioitiin kertyvän (arvioitu lokakuussa 2023 yhtei-
söveron tuotto). 

Verotulot (* ennuste) 2021 2022 2023* 2024* 2025* 2026*

Kunnallisvero, milj. € 26 214 455 26 872 500 13 820 000 13 347 000 13 494 000 13 867 000

Kiinteistövero, milj. € 2 180 435 2 375 083 2 492 000 3 507 000 2 613 000 2 613 000

Yhteisövero, milj. € 3 078 717 3 231 569 2 273 000 2 061 000 2 212 000 2 258 000

Verotulot yhteensä: 31 473 607 32 479 152 18 585 000 18 915 000 18 319 000 18 738 000

Muutos edell. vuoteen (%) 6,4 % 3,2 % -42,8 % 1,8 % -3,2 % 2,3 %
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2.6 Valtionosuudet 

Peruspalveluiden valtionosuus  

Kunnan peruspalvelujen valtionosuusprosentti kuvaa valtion ja kuntien 
välistä kustannusten jakoa valtakunnallisesti. Ennakkolaskelman mu-
kaan kunnan peruspalvelujen valtionosuus vuonna 2024 on 4.919.931 
euroa, laskien 1.003.523 euroa (16,94 prosenttiyksikköä). 

Yhden kunnan valtionosuus saadaan, kun kunnan laskennallisesta pe-
rusteesta/kustannuksesta vähennetään kunnan omarahoitusosuus, joka 
on yhtä suuri (€/asukas) kaikissa kunnissa. 

Verotulojen tasaus 

Alajärven kaupunki saa verotulojen täydennystä vuonna 2024 yhteensä 
noin 5.325.460 euroa (580 eur/as.). Laskua edelliseen vuoteen oli 
124.703 eur (-2,29 prosenttiyksikköä). 

Veromenetysten kompensaatio 

Valtionosuutta lisätään kuntakohtaisesti siten, että yksittäisen kunnan 
tulot eivät muutu veroperustemuutosten takia. Erona aiempiin vuosiin 
on vuoden 2020 alusta voimaan tullut muutos, jonka mukaan kunnille 
maksettavat veromenetysten kompensaatiot erotetaan peruspalvelujen 
valtionosuudesta ja maksetaan omalta valtiovarainministeriön momen-
tilta. Uudistus yksinkertaistaa järjestelmää ja lisää sen läpinäkyvyyttä. 
Alajärven kaupunki saa veromenojen kompensaatiota vuonna 2024 yh-
teensä noin 2.007.914 euroa,  kasvaen edellisestä vuodesta 39.650 euroa 
( 2,01 prosenttiyksikköä). 

Opetus- ja kulttuuriministeriön valtionosuus 

Alajärven kaupungin saama valtionosuus kohdistuu suurimmalta osin 
lukio-opetukseen, perusopetuksen vammaisopetukseen sekä musiik-
kiopiston ja kansalaisopiston toimintaan.  

Vuoden 2018 alusta lukien Alajärven saama valtionosuus kirjataan ko-
konaisuudessaan kaupungin valtionosuuteen. Näin ollen omarahoituk-
sen jälkeen kaupunki on vuonna 2024 saamassa valtionosuutta noin 
1.548.658 euroa, kasvaen edellisestä vuodesta 40.886 euroa  (2,71 pro-
senttiyksikköä). Varsinaisesti tämä summa ei kuitenkaan tule kokonai-
suudessaan kaupungin tuloksi, koska juuri suurimmat palvelukokonai-
suudet pitävät sisällään vieraskuntalaisille annettavaa palvelua. Kaupun-
gille kirjattava tulovaikutuksen arvioidaan olevan noin 650.000 euroa. 

 

LIITE: Kaupunginvaltuusto 11.12.2023 / 92 §

 38

https://sign.visma.net/fi/document-check/6475f187-3ab1-4afe-80c4-b8cd02101ed6

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Alajärven kaupunki   Talousarvio 2024 

 

 

Sivu 38 

 

TAULUKKO 9: VALTIONOSUUDET 2021–2024 

 

 

2.7 Rahoitustuotot ja -kulut 

Korkotuotot 

Korkotuottojen osuus vuoden 2024 talousarvioon suunnitellaan olevan 
22.500 euroa.  

Taloussuunnitelmavuosille 2025–2026 suunnitellaan korkotuotot kol-
men edellisen vuoden keskiarvon mukaiseksi (15.000 ja 17.000 eu-
roa/vuosi). 

Muut rahoitustuotot 

Muihin rahoitustuottoihin kirjataan mm. osinkotuotot, korvaukset jään-
nöspääomasta, verotilitysten korot ja viivästyskorkotulot. 

Muihin rahoitustuottoihin budjetoidaan vuodelle 2024 89.000 euroa. 

Taloussuunnitelmavuosille 2024–2025 suunnitellaan muut rahoitus-
tuotot (2025 162.000 euroa ja  2026 114.000 euroa). 

Korkokulut 

Korkokuluiksi vuodelle 2024 budjetoidaan 400.000 euroa. Talousarvio-
vuodelle 2025 arvioidaan korkokulujen nousevan 450.000 euroon ja 
kuin myös vuodelle 2026 510.000 euroon. 

Muut rahoituskulut 

Muihin rahoituskuluihin kirjataan mm. maksetut viivästyskorot ja saa-
tavien poistot. Muita rahoituskuluja suunnitellaan vuodelle 2024  9.500 
euroa. Taloussuunnitelmavuosille 2025–2026 arvioidaan (2025 58.000 
ja 2026 26.000 euroa). 

  

Valtionosuudet TP TP TA TA Muutos Muutos

2021 2022 2023 2024 euroissa %

Peruspalv. VOS 20 293 341 21 003 090 5 923 463 4 919 931 -1 003 532 -16,94 %

Verotulojen tasaus 10 069 572 10 154 598 5 450 163 5 325 460 -124 703 -2,29 %

Veromenetysten komp 5 822 388 6 543 051 1 968 264 2 007 914 39 650 2,01 %

Opetus- ja kultt. VOS 1 316 647 1 379 955 1 507 772 1 548 658 40 886 2,71 %

Valtionosuudet yhteensä 37 501 948 39 080 694 14 849 662 13 801 963 -1 047 699 -7,06 %
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2.8 Vuosikate 

Vuosikate on kunnan kokonaistulorahoitusta kuvaava välitulos, jota tu-
lee arvioida sekä tuloksen muodostumisen että rahoituksen riittyvyyden 
kannalta. Tuloslaskelmassa vuosikatteen on katettava poistot eli pitkä-
vaikutteisten tuotannontekijöiden käytöstä aiheutuneet kustannukset. 
Rahoituslaskelmassa vuosikatteen riittävyys arvioidaan ensisijaisesti in-
vestointien ja lainanlyhennysten suhteen.  

Suunnitelman mukaan Alajärven talous paranee vuonna 2024 ja vuosi-
kate (5,3 M€) kattaa poistoista 125,83 %. Taloussuunnitelmavuonna 
2025 vuosikatteen ennustetaan laskevan 3.705 M€:oon kattaen pois-
toista 86,42 %. Vuonna 2025 vuosikatteen ennustetaan edelleen laske-
van 2.496 M€:oon kattaen poistoista 57,55 %. 

 
TAULUKKO 10: VUOSIKATTEEN KEHITYS VERRATTUNA NETTOINVESTOINTEI-
HIN JA POISTOIHIN  

 

 

2.9 Poistot 

Poisto tarkoittaa pitkävaikutteisen tuotannontekijän hankintamenon 
kirjaamista kuluiksi vaikutusaikanaan. Poistoaika ja poistoerät määritel-
lään tuotannontekijän taloudellisen pitoajan mukaan. Poistoja tehdään 
tilikausittain ja poistot kirjataan kirjanpitoon. 
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Poistot perustuvat Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston yleisohjeeseen 
suunnitelman mukaisista poistoista, jonka perusteella kaupunginval-
tuusto on hyväksynyt kuntakohtaisen poistosuunnitelman. 

Vuoden 2024 poistojen on arvioitu olevan 4,237 miljoonaa euroa ja v. 
2025   4,287 miljoonaa euroa, sekä vuoden 2026 poistot 4.337 miljoonaa 
euroa. Arvio perustuu laadittuun investointisuunnitelmaan ja sen enna-
koituun toteumaan. 

2.10 Satunnaiset erät 

Kirjanpitolain mukaan satunnaiset erät perustuvat kirjanpitovelvollisen 
tavanomaisesta toiminnasta poikkeaviin, kertaluonteisiin ja olennaisiin 
tapahtumiin. Taloussuunnitelmakaudelle ei suunnitella satunnaisia eriä. 

2.11 Tilikauden tulos 

Tilikauden tulos on tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja menojen erotus, 
joka lisää tai vähentää kunnan vapaaehtoisia varauksia tai omaa pää-
omaa. Tilikauden tuloksen jälkeen esitetään poistoeron, vapaaehtoisten 
varausten ja rahastojen muutokset. Vapaaehtoisten varausten ja rahas-
tojen lisäyksiä voi pääsääntöisesti tehdä enintään tuloslaskelman erän 
Tilikauden tulos osoittaman ylijäämän verran. Talousarviossa tuloksen 
käsittelyerät ovat ohjeellisia, lopullisesti niistä päätetään tilinpäätöksen 
vahvistamisen yhteydessä. 

Vuoden 2023 tilikauden tulos on talousarvion mukaan 3.908.345 euroa 
ylijäämäinen. Tulossuunnitelman mukaan ennakoidaan myös vuoden 
2024 tulos ylijäämäiseksi 1,095 M€. Vuoden 2025 tulos ennakoidaan ali-
jäämäiseksi 582.000 euroa kuten myös vuoden 2026 1.841.000 euroa.  
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3 KÄYTTÖTALOUSOSA 

3.1 Keskusvaalilautakunta 

TAULUKKO 11: VAALIT, TALOUSARVIO 2024 

 

 
Vuonna 2024 toimitetaan kahdet yleiset vaalit: tasavallan presidentin 
vaali sekä europarlamenttivaalit. 

3.2 Tarkastuslautakunta 

TAULUKKO 12: TILINTARKASTUS, TALOUSARVIO 2024 

 

 
Tarkastuslautakunnan talousarvio käsittää luottamushenkilöpohjaisen 
tarkastuslautakunnan toiminnan sekä ammattitilintarkastuksen. Tar-
kastuslautakunnan tehtävänä on arvioida, miten valtuuston tilikaudelle 
asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet ovat toteutuneet ja 
onko kaupungin toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmu-
kaisella tavalla. 

Tilintarkastusyhteisönä toimii BDO Audiator Oy ja vastuullisena tilintar-
kastajana JHT, HT Tuula Ylikangas.  

3.3 Kaupunginhallitus 

3.3.1 Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet v. 2022–2025 

Alajärven kaupungin strategiset päämäärät: 

1. Yritystoiminnan, työllisyyden ja työvoiman saatavuuden edistäminen 
(elinvoima) 

2. Kumppanuus ja osallistaminen 
3. Ympäristövastuullisuus 
4. Hyvinvoiva ja osaava kuntalainen. 

TP 2022 TA 2023 TA 2024

Muutos TA2024 / 

TA 2023

Tulot 19 872 15 000 18 000 20,0 %

Menot -19 735 -47 193 -47 205 0,0 %

Netto 137 -32 193 -29 205 -9,3 %

TP 2022 TA 2023 TA 2024

Muutos TA2024 / 

TA 2023

Tulot 0 0 0 0,0 %

Menot -20 184 -29 269 -30 410 3,9 %

Netto -20 184 -29 269 -30 410 3,9 %
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Yksityiskohtaiset mittarit ovat kaupunginvaltuuston 25.4.2022 (§ 14) 
hyväksymässä Alajärven kaupungin strategiassa 2022–2025 (ark.kohta 
00.01.02). 

 

3.3.2 Konsernitavoitteet vuodelle 2024 

Kaupungin yleiset konsernitavoitteet 

1. Konserniyhteisöjen toiminnan on tuettava kaupungin strategian to-
teutumista. 

2. Konserniyhteisöjen ja kuntayhtymien on toimittava taloudellisesti ja 
kannattavasti sekä kehittää toimintaansa vastaamaan ajan haastei-
siin.  

3. Konsernin ja kaupunginhallituksen välisen omistajaohjauksen kehit-
täminen edelleen entistä vuorovaikutteisempaan suuntaan. 

Vuokrataloyhtiöt 

1. Vuokrataloyhtiöiden toiminnan tehostaminen niin, että taloyhtiön ta-
lous on tasapainossa. 
 

Alajärven Lämpö Oy 

1. Kaukolämmön tarjoaminen asiakkaille kilpailukykyiseen hintaan. 
2. Kotimaisen lähipolttoaineen hyödyntäminen lämpökeskuksessa. 

Järvi-Pohjanmaan Yrityspalvelut Oy 

1. Kaupungin strategian mukaisten linjausten toteuttaminen ja seuranta 
omalta osaltaan tiiviissä yhteistyössä kaupunginjohtajan ja Alajärven 
elinvoimatoimialan kanssa. 

3.3.3 Perustelut v. 2024 

 Kaupunginvaltuusto 

TAULUKKO 13: KAUPUNGINVALTUUSTO, TALOUSARVIO 2024 

 

Kaupunginvaltuusto pitää arviolta 10 kokousta/vuosi. Lisäksi järjeste-
tään enintään 2 valtuustoseminaaria.  

TP 2022 TA 2023 TA 2024

Muutos TA2024 / 

TA 2023

Tulot 0 0 0 0,0 %

Menot -101 650 -111 270 -115 304 3,6 %

Netto -101 650 -111 270 -115 304 3,6 %
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 Kaupunginhallitus 

TAULUKKO 14: KAUPUNGINHALLITUS, TALOUSARVIO 2024 

 

 
Kaupunginhallitus kokoontuu vuosittain n. 20 kertaa. Lisäksi järjeste-
tään tarvittaessa 1–3 seminaaria.  

Henkilöstö: kaupunginjohtaja 

 Hallinto 

TAULUKKO 15: HALLINTO JA TOIMISTO, TALOUSARVIO 2024 

 

 
Kaupungin keskushallinnon tehtäviin kuuluu kaupunginhallituksen ja 
kaupunginvaltuuston päätettäväksi tulevien asioiden valmistelu ja täy-
täntöönpano.  

Henkilöstö: hallintopäällikkö 0,9 htv, 2 toimistosihteeriä, arkistosihteeri 
ja asuntosihteeri 0,1 htv. 

 Taloustoimisto 

Taloushallinto vastaa kaupungin talousarvion ja tilinpäätöksen laadin-
nasta sekä rahoitustoimesta. Talous- ja henkilöstöhallinnon kirjanpito- 
ja palkanlaskentatehtävät ostetaan Järvinet Oy:ltä ja asiointi kaupungin 
ja tilitoimiston välillä hoidetaan pääsääntöisesti sähköisesti. 

Henkilöstö: talousjohtaja, talouspäällikkö, taloussuunnittelija, yleinen 
edunvalvoja, edunvalvontasihteeri ja taloussihteeri. 

TAULUKKO 16: TALOUSTOIMISTO, TALOUSARVIO 2024 

 

TP 2022 TA 2023 TA 2024

Muutos TA2024 / 

TA 2023

Tulot 39 225 5 725 5 385 -5,9 %

Menot -328 600 -315 334 -324 976 3,1 %

Netto -289 375 -309 609 -319 591 3,2 %

TP 2022 TA 2023 TA 2024

Muutos TA2024 / 

TA 2023

Tulot 9 275 900 750 -16,7 %

Menot -545 181 -299 448 -314 015 4,9 %

Netto -535 906 -298 548 -313 265 4,9 %

TP 2022 TA 2023 TA 2024

Muutos TA2024 / 

TA 2023

Tulot 0 600 700 16,7 %

Menot 0 -216 314 -192 736 -10,9 %

Netto 0 -215 714 -192 036 -11,0 %
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 Muu toiminta (Yhteistoimintaosuudet, jäsenmaksut, avustukset)  

Yhteistoimintaosuudet ja jäsenmaksut 

Yhteistoimintaosuuksiin ja jäsenmaksuihin on varattu vuodelle 2024 
seuraavan taulukon mukaisesti yhteensä 179.081 euroa.  

TAULUKKO 17: MUUT YHTEISTOIMINTAOSUUDET JA JÄSENMAKSUT 2024 

 

 
Avustukset 

Avustuksiin on taloussuunnitelmassa varattu vuodelle 2024 yhteensä 
55.000 euroa. Osa avustusmäärärahasta varataan kaupunginhallituksen 
yhteistoimintasopimuksiin. Kaupungin jakamien avustusmäärärahojen 
hakuprosessi on yhdenmukaistettu v. 2020. 

TAULUKKO 18: MUU TOIMINTA, TALOUSARVIO 2024 

 

  

Yhteisö 2024 2023

Etelä-Pohjanmaan liitto 119 158 122 095

Suomen Kuntaliitto 20 000 19 964

Työmarkkinalaitos 7 000 8 200

Etelä-Pohjanmaan Kauppakamari 3 122 2 300

Aisapari 150 150

Pohjanmaan vesi- ja ympäristö ry. 1 500 1 500

Ähtäväjokirahasto 1 800 1 800

Lapuanjokirahasto 785 785

Suomen vesilaitosyhdistys ry 2 551 2 500

Suomen Sininen tie ry. 900 900

Proagria Etelä-Pohjanmaa 400 400

Kunnallisarkisto ry 100 100

Etelä-Pohjanmaan korkeakouluyhdistys 5 990 5 800

Alajärven Sotaveteraanit ry 0 50

Visit Lakeus Oy 6 788 6 788

YHTEENSÄ: 170 244 173 332

TP 2022 TA 2023 TA 2024

Muutos TA2024 / 

TA 2023

Tulot 0 0 0 0,0 %

Menot -418 108 -413 832 -325 134 -21,4 %

Netto -418 108 -413 832 -325 134 -21,4 %
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 Nuorten työllistäminen 

TAULUKKO 19: NUORTEN TYÖLLISTÄMINEN 2024 

 

 
 Löytöeläinten säilytys 

TAULUKKO 20: LÖYTÖELÄINTEN SÄILYTYS, TALOUSARVIO 2024 

 
 
Sopimus kilpailutettiin vuoden 2020 aikana ja Hepokatti Ky on jatkanut 
uuden sopimuksen perusteella 1.1.2021 alkaen. 

 Viestintä 

TAULUKKO 21: VIESTINTÄ, TALOUSARVIO 2024 

 

Vuonna 2024 viestinnän tehtäviä sisällytetään hallintopäällikön tehtä-
viin (0,1 htv). 

Viestinnän strategiset tavoitteet on määritelty viestintäsuunnitelmassa 
(hyväksytty kvalt 29.10.2018). 

 Henkilöstöhallinto 

TAULUKKO 22: HENKILÖSTÖHALLINTO, TALOUSARVIO 2024 

 

 

TP 2022 TA 2023 TA 2024

Muutos TA2024 / 

TA 2023

Tulot 0 0 0 0,0 %

Menot -41 209 -66 808 -66 852 0,1 %

Netto -41 209 -66 808 -66 852 0,1 %

TP 2022 TA 2023 TA 2024

Muutos TA2024 / 

TA 2023

Tulot 0 0 0 0,0 %

Menot -7 219 -10 000 -10 000 0,0 %

Netto -7 219 -10 000 -10 000 0,0 %

TP 2022 TA 2023 TA 2024

Muutos TA2024 / 

TA 2023

Tulot 4 983 0 0 0,0 %

Menot -89 012 -34 321 -37 531 9,4 %

Netto -84 029 -34 321 -37 531 9,4 %

TP 2022 TA 2023 TA 2024

Muutos TA2024 / 

TA 2023

Tulot 352 773 305 000 350 216 14,8 %

Poistot -7 000

Menot -371 322 -305 000 -343 216 12,5 %

Netto -18 549 0 0 0,0 %
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Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet v. 2024–2026 

Henkilöstöhallinto luo edellytykset hyvälle työnantajapolitiikalle. 

1. Johtaminen ja osaava henkilöstö 

Toimenpiteet: Henkilöstöstrategian päivittäminen, tavoitteiden ja mitta-
rien asettaminen. Sähköisen HR-järjestelmän (Populus) lisäosien han-
kinta, käyttöönotto ja koulutus. Henkilöstöhallinnon ohjeiden päivittä-
minen ajan tasalle ja esihenkilöiden perehdyttäminen/kouluttaminen 
ohjeisiin. Tehtävänkuvien ajan tasalle saattaminen ja kehityskeskustelu-
jen käyminen. Henkilöstön kouluttaminen.  

Tavoitteet: Kehityskeskustelujen käyminen 98 %, tehtävänkuvat ja työn 
vaativuuden arviointijärjestelmä ajan tasalla. Koulutussuunnitelmien 
laatiminen. Työntekijöiden koulutustietojen päivittäminen sähköisiin 
järjestelmiin v. 2024.   

Mittarit: kehityskeskustelut, tehtävänkuvaukset, koulutussuunnitelmat 
ja koulutustietojen päivitykset. Työhyvinvointikyselyt. 

2. Henkilöstön työhyvinvointi ja työkykyä edistävä toiminta. 

Toimenpiteet: Yhteistyön tehostaminen esihenkilöiden, työterveyshuol-
lon ja henkilöstön kanssa varhaisen tuen ja tehostetun tuen toiminnan 
aktivoimiseksi sekä työturvallisuuden parantamiseksi. Mukautetun työn 
käyttöönotto sairauslomatapauksissa. Epassin summa 100 €/hen-
kilö/vuosi. 

Tavoitteet: varhaisen tuen ja mukautetun työn käytännöt selkeät työyh-
teisöissä. Sairauspoissaolojen ja ennenaikaisen eläköitymisen vähentä-
minen. Työtapaturmien ennaltaehkäisy. 
 
Mittarit: sairauspoissaolot alle kuntien keskiarvon, työkyvyttömyyseläk-
keelle jääneet. Käydyt varhaisen tuen mukaiset keskustelut / työtapatur-
mien tilastot. Työhyvinvointikyselyt. 

 
Perustelut v. 2024 

Henkilöstöhallinto käsittää hallinnon, työsuojelun ja tpd-toiminnan, työ-
paikkaruokailun sekä nuorten työllistämisen. Tyky-toimintaan (Epassi) 
on varattu 58 000 euroa ja työpaikkaruokailuun 9 130 €. Sähköisen HR-
järjestelmän (Populus) lisäosien hankintaan, käyttöönottoon ja koulu-
tukseen investointiosana 35 000 € vuodelle 2024. Henkilöstöasiat val-
mistelee henkilöstöpäällikkö ja päätösvaltaa käyttää henkilöstöjaosto.  

Henkilöstö: henkilöstöpäällikkö, henkilöstösihteeri ja työsuojeluvaltuu-
tettu (n. 2,5 tp/viikko). Henkilöstöpäällikön tehtäviin on yhdistetty työ-
suojelupäällikön tehtävät. 
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Säästöt henkilöstömenoista 

Virkojen ja toimien täyttämättä jättäminen / täyttämiskielto 

Kaupunginvaltuuston 26.10.2020 hyväksymän tasapainottamisohjel-
man mukaan eläköitymisen ja määräaikaisuuksien päättymisen myötä 
tehtäviä vähennetään aina kun on mahdollista. Virkojen ja toimien täyt-
tämiseen pyydetään henkilöstöjaoston lupa. 

Vuosilomien sijoittaminen 

Vuosilomat sijoitetaan koko lomakaudelle (2.5.–30.9. välinen aika), jol-
loin sijaisten tarve minimoituu. 

Työaikamuotojen tehokas käyttö 

Työajat tulee suunnitella niin, että ne vastaava toiminnan tarpeita. Työn-
antaja vastaa ja päättää töiden, työaikojen sijoittelusta eri päiville. KVTES 
ei sisällä määräyksiä säännöllisen työajan sijoittamisesta tiettyyn kellon-
aikaan tai viikonpäivään. Työvuorot voidaan sijoitella hyvinkin porras-
tetusti työpäivän sisällä. 

Palkattomat vapaat (säästövapaat) 

Henkilökunta voi ottaa palkatonta harkinnanvaraista virkavapautta/työ-
lomaa 5 päivää, joista 4 on palkatonta ja 1 palkallinen tai 10 päivää, joista 
8 on palkatonta ja 2 palkallista. Säästövapaat pidetään kalenterivuosit-
tain ja ne anotaan siten, että ensin pidetään palkattomat päivät ja sen jäl-
keen palkalliset. 

Edellytyksenä vapaan antamiselle on, että ulkopuolisia sijaisia ei pal-
kata. Opetushenkilöstön osalta tehtävät voidaan hoitaa oto-tunteina. 

Lomarahan vaihto vapaaksi 

Alajärvellä on hyväksytty sopimus lomarahan vaihtamisesta vapaaksi.  

Tehtävänkuvien ajan tasalle saattaminen 

Esimiehet käyvät läpi toimialansa tehtävänkuvat ja työprosessit mahdol-
listen päällekkäisten toimintojen poistamiseksi. Tehtävänkuvat päivite-
tään aina tehtävien muutostilanteissa. 

Siirtäminen toisiin tehtäviin 
Tilapäisesti työntekijä on velvollinen siirtymään (enintään kahdeksaksi 
viikoksi) muihinkin kuin työsopimuksensa mukaisiin tehtäviin, joita voi-
daan pitää hänen koulutuksensa ja työkokemuksensa perusteella hänelle 
sopivina. Viranhaltija voidaan perustellusta syystä siirtää enintään vuo-
den määräajaksi oman työantajan toiseen virkasuhteeseen, jonka kelpoi-
suusvaatimukset hän täyttää ja jota voidaan pitää hänelle sopivana, edel-
lyttäen ettei viranhaltijan varsinainen palkka vähene. Ennen siirtoa hen-
kilöä tullee kuulla. 
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Eläkkeelle jäävät 

Toimialajohtajat ottavat eläköitymiset huomioon henkilöstösuunnitel-
massa ja tekevät esityksen, mitä toimia ja virkoja mahdollisesti jätetään 
täyttämättä tai tehtäviä järjestellään sisäisin järjestelyin.  

 Kuntien yhteistoiminta 

Jätelautakunta 

TAULUKKO 23: JÄTELAUTAKUNTA, TALOUSARVIO 2024 

 
 
Järviseudun jätelautakunta on yhdeksän kunnan yhteinen lautakunta, 
jossa Alajärvi on vastuukuntana.  Lautakunta vastaa ja päättää toimialu-
eellaan asioista, jotka ovat jätelain mukaan jätehuoltoviranomaisen teh-
täviä. Näitä ovat mm. jätehuoltomääräykset ja niistä poikkeaminen, jäte-
maksutaksa ja jätemaksuista tehdyt muistutukset. Lisäksi jätelautakunta 
vastaa jätteenkuljetusrekisteristä. 

Järviseudun jätelautakunnan kulut katetaan jätelain mukaisesti kokonai-
suudessaan jätehuollon perusmaksuilla. 

Projektien kuntaosuudet 

TAULUKKO 24: PROJEKTIEN KUNTAOSUUDET, TALOUSARVIO 2024 

 
 
Alajärven kaupunki on sitoutunut hankkeisiin, jotka edellyttävät rahoi-
tusosuuden varaamista vuoden 2024 talousarvioon. Näistä rahoitus-
osuuksiltaan suurimpia ovat Leader-toiminta ja Epanet-korkeakouluver-
koston koordinointi.  

  

TP 2022 TA 2023 TA 2024

Muutos TA2024 / 

TA 2023

Tulot 64 141 80 536 80 696 0,2 %

Menot -64 255 -80 536 -80 696 0,2 %

Netto -114 0 0 0,0 %

TP 2022 TA 2023 TA 2024

Muutos TA2024 / 

TA 2023

Tulot 0 0 0 0,0 %

Menot -101 673 -125 000 -125 000 0,0 %

Netto -101 673 -125 000 -125 000 0,0 %
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Yleinen edunvalvonta 

TAULUKKO 25: YLEINEN EDUNVALVONTA, TALOUSARVIO 2024 

 
 
Holhoustoimen edunvalvontapalvelujen järjestämisestä annetun lain 
(575/2008) perusteella on edunvalvontapalvelujen järjestämisvastuu 
siirtynyt valtion oikeusaputoimistoille vuoden 2009 alusta lukien. 

Alajärven kaupunki tuottaa Lapuan oikeusaputoimiston kanssa teke-
mänsä sopimuksen perusteella holhoustoimen edunvalvontapalvelut 
Alajärven, Soinin ja Vimpelin kunnissa. Toistaiseksi voimassa olevia 
edunvalvontapäätöksiä on 120–130 ja lisäksi muutamia sijaisedunval-
vontamääräyksiä. 

Yleisen edunvalvonnan menot muodostuvat henkilöstömenojen lisäksi 
ict- ja muiden palveluiden ostoista, toimistotilojen vuokrista sekä työ-
matkakuluista. Valtio maksaa palveluntuottajalle 410 euroa/päämies/ 
vuosi. Päämieheltä perittävät palkkiot palveluntuottaja määrittelee oi-
keusministeriön ohjeiden mukaisesti. Palkkiota voi talousjohtaja edun-
valvojan esityksestä kohtuullistaa. 

Henkilöstö: Yleinen edunvalvoja, edunvalvontasihteeri 0,75 htv. 

 
Sisäinen tarkastus 

TAULUKKO 26: SISÄINEN TARKASTUS, TALOUSARVIO 2024 

 
 
Alajärven kaupunki varaa määrärahan sisäisen tarkastuksen hankkimi-
seen ostopalveluna vuoden 2024 aikana. 

 

TP 2022 TA 2023 TA 2024

Muutos TA2024 / 

TA 2023

Tulot 114 956 109 250 109 115 -0,1 %

Menot -102 410 -111 764 -118 618 6,1 %

Netto 12 546 -2 514 -9 503 278,0 %

TP 2022 TA 2023 TA 2024

Muutos TA2024 / 

TA 2023

Tulot 52 0 0 0,0 %

Menot -13 233 -5 000 -5 000 0,0 %

Netto -13 181 -5 000 -5 000 0,0 %
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3.4 Elinvoimalautakunta 

3.4.1 Hallinto 

Alajärven kaupungin uusi elinvoimatoimiala aloitti toimintansa vuoden 
2023 alusta. Elinvoimatoimialan tehtäväalueita ovat elinvoiman sekä 
terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen, nuoriso-, liikunta- ja kulttuuri-
palvelut sekä museotoiminta. Tämän lisäksi elinvoimatoimialan alle ovat 
siirtyneet markkinointi ja työllisyyden hoito. 

Elinvoimatoimialan valtuuston nähden sitovat tavoitteet vuodelle 
2024 

1. Elinkeino-ohjelman päivittäminen vastaamaan kaupungin strategiaa 
huomioiden elinvoimatoimialan tulo osaksi kaupungin organisaa-
tiota. 

2. Elinvoimalautakunnan ja sivistyslautakunnan palveluiden roolin yh-
teensovittaminen hyvinvointia ja terveyttä edistävien palveluiden 
tuottajana Alajärven kaupungin uudessa organisaatiossa.   

3. Alajärven kaupungin imagon ja tunnettavuuden kehittäminen tapah-
tumien avulla. 

3.4.2 Liikunta- ja nuorisotoimi 

 Liikunta- ja nuorisopalvelut 

Alajärven kaupungin liikuntapalvelut ja Alajärven sekä Vimpelin kunnan 
nuorisopalvelut  
 

Keskeinen tehtävä 

Alajärven kaupungin ja Vimpelin kunnan nuorisopalveluihin kuuluu et-
sivä nuorisotyö ja Starttipaja Laituri sekä Ohjaamo Alajärvi-Vimpeli. Li-
säksi Alajärven kaupunki järjestää perusnuorisotyötä itsenäisesti. Nuo-
risopalvelujen eri työmuotojen tarkoituksena on kohdata ja tukea nuoria 
niin vapaa-ajalla kuin heidän arjessaan. Lisäksi tarkoituksena on edistää 
nuorten kasvua, kehitystä ja hyvinvointia sekä tukea heitä elämäntaito-
jen kehittymisessä. Nuorisopalvelujen kohderyhmä on pääsääntöisesti 
13–29-vuotiaat nuoret ja nuoret aikuiset työmuodon mukaan. Uutena 
nuorisopalveluiden työmuotona on koulunuorisotyö.  
 
Alajärven kaupungin liikuntapalvelujen tehtävänä on tuottaa kuntalais-
ten omiin tarpeisiin pohjautuvia kunto- ja terveysliikuntapalveluja, ke-
hittää liikuntapaikkoja ja tukea ja edistää kolmannen sektorin omaeh-
toista liikuntapalvelujen tuotantoa. Liikuntapalvelut tekevät erittäin pal-
jon yhteistyötä paikallisten liikunta- ja urheiluseurojen, hyvinvointialu-
een, kuntien sekä vapaa-aikapalveluja tuottavien sidosryhmien kanssa. 
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Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet vuosille 2024–2025 

Tavoite Toimenpiteet Mittari / Tavoitetaso 

Vapaa-aikapalvelut selkeyttävät 
tehtäviään ja yhteistyötään hy-
vinvointialueen muutoksen ja tu-
levan TE-palveluiden 2024 uudis-
tuksen ristipaineessa. 

Tehdään uusia yhteistyösopi-
muksia hyvinvointialueen kanssa. 
Käydään yhteisiä neuvotteluja 
hyvinvointialueen ja muiden yh-
teistyötahojen kanssa muuttu-
neesta tilanteesta. 
Käydään läpi tehtävänkuvat ja 
selkeytetään eri palveluiden roo-
leja. 

Selkeät sopimukset yhteistyöstä. 
Selkeät työ- ja tehtävänjaot hy-
vinvointialueen alueen kanssa 
tehtävässä yhteistyössä. 
Työnkuvat ovat ajan tasalla. 
Omien työntekijöiden kesken 
tehtävä yhteistyö on selkeää ja 
sujuvaa. 

Vahvistetaan eri väestöryhmien 
mahdollisuuksiin harrastaa lii-
kuntaa ja muita vapaa-ajan akti-
viteetteja ja näin edistetään osal-
lisuutta ja vähennetään syrjäyty-
mistä. 
 

Järjestetään monipuolisesti eri-
laisia tapahtumia ja kampanjoita.  
Elintapaohjaukseen kehitetään 
toimiva malli. 
Järjestetään edelleen nuoriso-
työtä monipuolisilla tavoilla. 
Tehdään hyvää ja ennakoivaa yh-
teistyötä kaikkien yhteistyötaho-
jen kanssa.  
Kaikukorttikokeilua jatketaan. 
 

Korkea osallistumisaste järjestet-
tyihin tapahtumiin ja kampanjoi-
hin.  
Elintapaohjaus on vakiintunut 
toimivaksi osaksi liikuntakoordi-
naattorin työtä. 
Yhteistyö eri tahojen kanssa on 
vähintään edellisvuoden tasolla. 
Kaikukortin käyttö tunnetaan niin 
henkilöstön kuin asiakkaiden ta-
holta. 

Henkilöstön työkykyä, työhyvin-
vointia ja osaamista pyritään 
vahvistamaan  
 

Kehityskeskustelut. 
Yhteiset kokoontumiset.  
Mahdollisuus osallistua erilaisiin 
koulutuksiin ja tapahtumiin. 
 

Jokaiselle on pidetty kehityskes-
kustelu. 
Yhteisiä kokoontumisia on järjes-
tetty vähintään kuukausittain.  
Jokainen henkilöstön jäsen on 
osallistunut johonkin koulutuk-
seen.  

 
 
Perustelut  
  
Nuorisotyön tarkoituksena on tukea nuorten kasvua, omaehtoista toi-
mintaa ja vahvistaa nuorten itsenäistymistä ja edistää nuorten hyvin-
vointia. Lisäksi sen avulla pyritään lisäämään osallistumis- ja vaikutta-
mismahdollisuuksia sekä parantamaan nuorten kasvu- ja elinoloja tar-
joamalla toimintaa turvalliseen ja ohjattuun vapaa-ajanviettoon. Nuori-
sotyön ja monialaisen yhteistyön avulla pyritään korjaamaan korona-
ajan aiheuttamia haasteita lasten ja nuorten elämässä. Vapaa-aikapalve-
luissa tehdään aktiivisesti yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa ja luo-
daan uusia toimintamalleja alueen lasten ja nuorten tukemiseksi ja syr-
jäytymisen ehkäisemiseksi.  
  
 Vapaa-aikapalveluiden taloudellisten ja toiminnallisten tavoittei-
den mittareina ovat mm. järjestettyjen toimintojen määrät, tapahtumien 
kävijämäärät, asiakaskäyntien määrät, asiakaskyselyiden tulokset sekä 
laadullinen arviointi. 
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3.4.3 Elinvoimapalvelut 

 Elinvoiman edistäminen 

Elinvoimapalvelut 

Elinvoiman edistämisen palveluihin kuuluvat työllisyyden ja elinvoiman 
edistäminen, markkinointi ja asuntopalvelut.  

Henkilöstö 

Elinvoimajohtaja, yhteisökoordinaattori, asuntosihteeri (0,9 htv). 

 Elinkeinotoimi 

TAULUKKO 27: ELINVOIMAN EDISTÄMINEN, TALOUSARVIO 2024 

 

Järvi-Pohjanmaan yrityspalvelun toimintarahoituksen kustannus vuo-
delle 2024 on 185.769 euroa. Kustannuspaikalle kirjataan myös muita 
kaupungin elinvoimaa edistäviä toimia, kuten Viexpo, Hubi25 ja elinvoi-
man edistämishankkeiden omavastuuosuudet. Lisäksi kustannuspai-
kalle tulevia kuluja ovat mm. ICT-kulut, toimistokulut ja muut vyörytys-
erät yhteensä 86.916 euroa. 

Nettosumma sisältää Järvi-Pohjanmaan Yrityspalvelu Oy:ltä ostettavan 
elinkeinopalvelun (185.769 €). Elinkeinopalvelu sisältää alkavien yritys-
ten neuvontapalvelun, yritysten kasvupalvelut sekä kansainvälistymis-
palvelut. Yrityksellä on palvelupiste Alajärvellä. 

Alajärven kaupungin konserniin kuuluva tytäryhtiö tuottaa elinkeinopal-
velut kuntarahoitteisen yrityspalveluyksikön toimesta, lisäksi yhtiön toi-
mintaan sisältyy yhdessä yritys- ja kuntarahoitteisesti hoidetun kehittä-
misyksikön (kehittämispäällikkö) yrityslähtöiset kehittämispalvelut. 

Vuoden 2024 osalta käytetään hyväksyttyä osakassopimusta vuosille 
2024–25. Osakassopimukseen sisältyy optiomahdollisuus vuodelle 
2026. Kuntarahoituksen määrää tarkistetaan elinkustannusindeksin 
mukaan (seuraava tarkistus 1.1.2025). Kuntarahoitus jakautuu kunnit-
tain asukasluvun ja yritysten toimipaikkojen määrän mukaan (sopimus-
kausi 2024–2025). 

Järvi-Pohjanmaan Yrityspalvelu Oy:n toimintarahoitus 2024 talousarvi-
oon (ilman maaseutuyritysten neuvontapalvelua): 

Asukasluvut ja yritysten toimipaikkojen lukumäärä (viimeisin tilasto) 

Tp 2021 TA 2022 TA 2023

Muutos TA2023 / 

TA 2022

Tulot 0 0 0 0,0 %

Menot -188 773 -188 979 -195 147 3,3 %

Netto -188 773 -188 979 -195 147 3,3 %
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 31.12.2022 31.12.2021 

Alajärvi 9 183 as.   1 351 kpl 
Evijärvi  2 346   473 
Lappajärvi  2 820   483 
Soini  1 942   436 
Vimpeli  2 671   405 
Yhteensä:  18 962 as.  3 148 kpl 
 
 

 Toimintarahoitus 
 Elinkeinopalvelut:  Alajärvi  185 769 € 
   Evijärvi     50 960 € 
   Lappajärvi     60 871 € 
   Soini     45 580 € 
   Vimpeli     54 280 € 

                 Yhteensä  397 460 € 

 Asuntopalvelut 

Asuntosihteerille on keskitetty Alajärven kaupungin asuntoasioiden 
hoito. Suurin osa työpanoksesta menee vuokra-asuntoa hakevien ja 
vuokra-asunnoissa asuvien asukkaiden palvelemiseen sekä kaupungin 
vuokrataloyhtiöiden kanssa tapahtuvaan tiiviiseen yhteistyöhön.  

Alajärven kaupungilla on ollut vv. 2022 ja 2023 käytössä ns. kuntamalli, 
jonka puitteissa kaupungin asuntoihin on majoitettu tilapäisen suojelun 
saaneita henkilöitä. Maahanmuuttovirasto on tehnyt päätöksen kunta-
mallin päättymisestä vuoden 2023 lopussa, mikä tarkoittaa, että vuoden 
2024 alussa asuntoja vapautuu tai niissä asuvat hakevat kotikuntaa ja 
jatkavat asumista asunnoissa. Kuntamallin toteutus on vaatinut paljon 
resursseja asuntotoimessa.  

Vuokra-asuntoja on kaupungin suorassa omistuksessa Alajärven keskus-
tan alueella 11 kpl ja Lehtimäen kylässä 19 kpl. Kaupungin omistamissa 
vuokrataloyhtiöissä vastaavat vuokra-asuntomäärät ovat 143 kpl ja 49 
kpl. Vuokra-asuntoasioiden lisäksi asuntosihteerille kuuluvat Lehtimäen 
alueen kiinteistöjen vuokralaskutukset ja kuntosalikorttien laskutus 
sekä myös muita hallinnon työtehtäviä mm. matkapuhelinliittymät ja ko-
kouspalkkiot. 

Markkinointi 

Elinvoimalautakunnan alaiseen toimialaan kuuluu kaupungin markki-
nointi.  

Taloustutkimuksen 2023 tekemän tutkimuksen mukaan Alajärven kau-
pungin yksi suurimmista kehittämisen kohteista oli viestinnän avoi-
muus. Mm. tätä pystytään parantamaan asiasisältöisen markkinointi-
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viestinnän keinoin. Lisäksi markkinoinnilla tuodaan esille positiivisia ve-
tovoimatekijöitä, joka olivat myös tutkimuksen mukaan yksi tärkeä ke-
hityskohde. 

Markkinoinnin toimia ovat mm. vaikuttajamarkkinoinnin hyödyntämi-
nen, mainokset eri medioissa, läsnäolo tärkeimmillä messuilla ja paluu-
muuttajakampanja. Lisäksi perustetaan verkkokauppa, jossa esillä on 
mm. Aalto- ja Tintti-tuotteita, joilla vahvistetaan kaupungin imagoa. 
Muita kuluja markkinointiin kirjataan mm. esitteistä, verkkokauppatuot-
teista, tapahtumien rakentamisesta syntyviä kuluja, tervehdykset muut-
tajille ja kyläiltoihin.  

Markkinoinnin mittareina toimii seuraajien lisääminen somekanavissa 
ja henkilökontaktit eri tapahtumissa. 

Markkinoinnin kustannuspaikalle kirjataan 73.475 euroa, jolla katetaan 
edellä mainitut markkinoinnin toimet. 

Muita markkinointiin liittyviä, mutta erillisiä kustannuspaikkoja ovat:  

Aaltoviikko 

Aaltoviikko järjestään osana vuoden 2024 aaltokaupunkien yhteistyö-
verkoston puheenjohtajuutta. Aaltoviikkojen tarkoitus on lisätä kaupun-
gin tunnettavuutta ja profiloitumista merkittävänä aaltokaupunkina. 

Geopark  

Geopark on Järvipohjanmaan kuntien (Alajärvi, Vimpeli, Lappajärvi ja 
Evijärvi) yhteinen hanke, joka on saamassa arvostetun Unesco-statuk-
sen. Geoparkissa korostetaan ja vaalitaan alueen ainutlaatuista luontoa 
ja kulttuuriperintöä. Geopark toimii alueen vetovoimatekijänä matkailun 
näkökulmasta. 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen 

Kuntalain 1 § 2 mom: ”Kunta edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alu-
eensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut taloudellisesti, sosi-
aalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla.” 

Kuntastrategia (Kuntalaki 37 §): ”Kuntastrategiassa tulee ottaa huomi-
oon: 1) kunnan asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen.” 

Hyvinvoinnin ja terveyden toimenpiteinä laaditaan hyvinvointisuunni-
telma kansallisen ja maakunnallisen linjausten pohjalta siihen lisättynä 
paikalliset toimenpiteet. Hyvinvointisuunnitelma valmistuu vuoden 
2024 aikana. 
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Kustannuspaikalle kirjataan 51.174 euroa toimintakuluja, joista suurin 
yksittäinen kulu on palveluliikenteen järjestäminen, yhteensä 30.500 eu-
roa.  

Työllisyyden edistäminen 

Työllisyyden edistäminen sisältää muun muassa työmarkkinatuen kun-
taosuuden 450.000 euroa. Lisäksi kustannuspaikalle kirjataan mm. TE-
uudistukseen liittyviä toimintamaksuja 238.581 euroa. Kokonaisuudes-
saan tälle kustannuspaikalle kirjataan 688.581 euroa toimintakuluja. 

3.4.4 Museo- ja kulttuuripalvelut 

Nelimarkka-museo, Villa Nelimarkka, Nelimarkka-residenssi ja Villa Väi-
nölä 

Keskeinen tehtävä 

Etelä-Pohjanmaan taidemuseo Nelimarkka-museo (1964–) järjestää mu-
seolain tarkoittamaa taidemuseotoimintaa sekä edistää kulttuuri- ja tai-
deperintöä koskevan tiedon saatavuutta tallentamalla, säilyttämällä ja 
hoitamalla taidevarallisuutta tuleville sukupolville. Museo toimii elä-
myksiä ja tietoa tuottavana taidelaitoksena, harjoittaa näyttely-, julkai-
su-, taidekasvatus ja residenssitoimintaa sekä tekee kokoelmiin ja toimi-
alaansa kohdistuvaa dokumentointityötä ja tutkimusta. Museo on muis-
tiorganisaatio, joka vastaa kansallisen kulttuuripääoman ylläpidosta ja 
hoidosta, sekä pyrkii tuottamaan uutta tietoa omalta alaltaan sekä saat-
taa kokoelmansa ja asiantuntemuksensa mahdollisimman laajan yleisön 
tietoon. 

Museo toimii Etelä-Pohjanmaan maakunnan taiteen ja visuaalisen kult-
tuurin vastuumuseona Museoviraston kanssa neuvotellun suunnitelman 
mukaan. Vastuumuseon tehtävä on toimia alueensa taiteen ja visuaalisen 
kulttuuriperinnön asiantuntijana sekä kehittää ja edistää toimialansa yh-
teistyötä sekä taiteen ja visuaalisen kulttuuriperinnön tallentamista ja 
digitaalista saatavuutta. 

Museotoiminnan lähtökohtana ovat museon kokoelmat. Kokoelmiin 
kuuluvat taideteokset, taide- ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaat Eero 
Nelimarkan kuva- ja kirjearkistot sekä yli 50-vuotisen toiminnan aikana 
syntyneet arkistot. Museo tallettaa ja hoitaa myös Alajärven kaupungin 
taidekokoelmia. 

Nelimarkka-museo vastaa museopalveluiden hallinnoinnista sekä neu-
vonnasta, organisoinnista ja koulutuksesta. Museopalvelut tuotetaan 
Alajärvellä Nelimarkka-museossa, Villa Nelimarkassa ja Villa Väinölässä. 
Vastuumuseopalvelut ulottuvat koko maakuntaan. 

Nelimarkka-museon kokonaisuuteen kuuluu myös kansainvälinen Neli-
markka-taiteilijoiden residenssiohjelma. 
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Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet 2024 

Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet vuosille 2023–2026 

Tavoite Toimenpiteet Mittari / Tavoitetaso 

Museopalveluiden lisääminen ja 

kohdentaminen lapsille ja nuo-

rille 

Nuorten minitaideresidenssin ja 

kouluvierailujen tarjoaminen 

maakunnan kouluille 

4 osallistujaa minitaideresidens-

siin,  

45 koululaisryhmän vierailua 

(675 koululaista) Etelä-Pohjan-

maan alueen kouluista vuodessa 

 

Väinölän toiminnan kehittäminen Arkkitehtuuriresidenssin käynnis-

täminen, tapahtumien lisäämi-

nen, taidelainaamotoiminnan jat-

kaminen 

2 000 tapahtuma- ja näyttelykävi-

jää, 5 arkkitehtuuriresidenssi-

asukasta, 5 lainattua taideteosta  

Kokoelmien hallinta ja digitointi Yhteistyö muiden alueellisten 

museoiden kanssa kokoelma-

hankkeissa, kuten tietokantojen 

siirtäminen, kokoelmien valoku-

vaus jne. 

Ole yhteydessä Seinäjoen, Vaa-

san ja Kokkolan museoihin ja tee 

suunnitelmia, jaa asiantunte-

musta ja hae yhteistyöapurahoja. 

Yhteistyön syventäminen muiden 

taidenäyttelyorganisaatioiden 

kanssa. 

Taidetta ja taidenäyttelyitä Etelä-

Pohjanmaalla käsittelevän semi-

naarin järjestäminen maakunnan 

kunnille yhdessä Taiteen edistä-

miskeskuksen kanssa. 

2 seminaaria / yhteensä 10 osal-

listujaa 

 
Perustelut 

Vuoden 2024 museolla keskitytään suunnitteluun ja tehtävien ja näke-
myksen mukauttamiseen, koska koko henkilökunta on vaihtunut. Esi-
merkiksi pitkän aikavälin suunnitelma, kokoelmapolitiikka ja turvalli-
suussuunnitelma kaipaavat päivitystä. Näyttelypolitiikkaa ei ole ollut 
käytössä, ja se voitaisiin laatia. Museon näyttelykalenteri on varattu vuo-
teen 2026 asti.    

Jonkin verran institutionaalista muistia on menetetty, mutta uusia ide-
oita ja asiantuntemusta on tullut esiin. Kumppanuuksiin muiden muse-
oiden kanssa ja alueelliseen työhön suhtaudutaan uusin silmin ja energi-
sesti. Museon henkilökunta osallistuu hankkeisiin esimerkiksi E-P:n lii-
ton, Aisaparin ja Lappajärven kaupungin kanssa. Suomen aluevastuulli-
sista museoista Etelä-Pohjanmaan taidemuseo, Nelimarkka-museo, on 
henkilöstöltään ja resursseiltaan pienin.  
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Yleisesti ottaen kävijämäärät ovat nousseet ja palanneet Covidia edeltä-
välle tasolle. Odotamme tämän olevan kestävää. Kouluvierailujen mää-
rän lisääminen ja lapsille suunnatun tarjonnan parantaminen ovat edel-
leen tärkeitä tavoitteita. Kouluvierailuihin saadaan ulkopuolista avus-
tusta Nelimarkka-Rahastolta.  

Myös taiteilijaresidenssiohjelmaan osallistuvien taiteilijoiden määrä on 
palannut takaisin Covidia edeltäviin lukuihin. Nuorille taiteilijoille suun-
nattua minitaiteilijaresidenssiä ja arkkitehtuuriresidenssiä lykättiin 
henkilöstömuutosten vuoksi vuonna 2023. Niiden sijaan nämä toimet on 
suunniteltu vuodelle 2024.  

Museo on yhä enemmän mukana Alajärven Alvar Aalto -arkkitehtuurin 
ja matkailun tulkinnassa. Museolla on tukeva rooli Alajärven Alvar Aalto 
-viikolla elokuussa.  

Vastuumuseotyöhön on Museoviraston kanssa sovittu käytettävän vä-
hintään 1 henkilötyövuosi, jonka kattamiseksi saadaan korotettua valti-
onosuutta.  

Taiteilijoiden korvaukset ovat lisänneet museon menoja. Vaikuttava 
näyttelytoiminta edellyttää museoilta nykyään elämyksellisyyden lisää-
mistä niin näyttelyihin kuin oheisohjelmaan ja yleisötyöhön. Lisäksi py-
ritään jatkamaan myös digitaalisen sisällön tuottamista museolain ja 
vastuumuseosuunnitelman mukaisesti. Nämä toimenpiteet edellyttävät 
markkinointi- ja asiantuntijapalvelumäärärahoja.  

Villa Väinölä elävöittää museotoimintaa, lisää kävijämääriä ja madaltaa 
kynnystä kohdata taidetta, mutta vaatii lisäresursseja avoinna pitoon, 
käyttösuunnitelman mukaisen sisällön tuottamiseen ja markkinointiin. 
Näyttely- ja tapahtumatoiminnan lisäksi vuonna 2024 pyritään saamaan 
arkkitehtuuriresidenssi käyntiin ja jatketaan v. 2022 alkanutta taidelai-
naamotoimintaa yhdessä Lapuan taiteilijaseuran kanssa.  

Myös Villa Nelimarkan ylläpidosta odotetaan aiheutuvan lisäkustannuk-
sia. Taloa ja pihapiiriä ei ole hoidettu hyvin viime vuosina. Nyt kun pan-
demia on päättynyt, on tärkeää, että kiinteistöä ylläpidetään ja hoidetaan 
siellä asuvien taiteilijoiden vuoksi.  

Henkilöstö 

Museotoimenjohtaja (vastuuviranhaltija), museolehtori, museosihteeri, 
museoamanuenssi 
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3.4.5 Elinvoimalautakunnan talousarviotaulukot 

TAULUKKO 28: ELINVOIMANLAUTAKUNTA, YHTEENVETO 
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3.5 Alajärven sivistyslautakunta 

Sivistystoimen palvelut Alajärven kaupungin ja Lappajärven sekä 
Vimpelin kuntien alueella 

Sivistystoimen valtuustoon nähden sitovat tavoitteet vuodelle 2024 

1. Sivistyslautakunnan ja elinvoimalautakunnan palveluiden roolin 
yhteensovittaminen hyvinvointia ja terveyttä edistävien palvelui-
den tuottajana Alajärven kaupungin uudessa organisaatiossa.  
 

2. Sivistystoimen kehittämissuunnitelman muuttaminen vastaa-
maan Alajärven, Vimpelin ja Lappajärven strategioiden mukaista 
palvelutarvetta vuodelle 2025. 
 

3.5.1 Sivistystoimen hallinto 

Taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet 2024–2026 
 
Tavoitteiden tehtävänä on tukea uuden strategian ja organisaation mu-
kaisia kriittisiä menestystekijöitä. 

• Yhteistyö 
Sivistys- ja elinvoimalautakunnan yhteistoimintaa kehitetään hy-
vinvointisuunnitelman tavoitteiden toteuttamiseksi. 

• Laadukkaat sivistyspalvelut 
o Asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen näkö-

kulman toteutuminen palvelujen tuottamisessa esteettö-
mässä ja turvallisessa ympäristössä 

o Sivistystoimen kehittämissuunnitelman mukaisten toi-
menpiteiden toteuttaminen   

o Kasvu- ja oppimisympäristöjen turvallisuutta ja turvalli-
suussuunnittelua kehitetään edelleen viranomaisten oh-
jeistuksen mukaisesti. 

• Henkilöstö 
o hyvinvointikyselyn kautta tulleiden kehittämiskohteiden 

toteuttaminen 
o toimenkuvien tarkastelu tarvittavilta osin  
o ammattitaidon ylläpito  

- kehityskeskustelut ja niiden seuranta 100 %  
- koulutussuunnitelma. 

• Taloudellisuus 
o talous- ja toimintasuunnitelman mukainen käyttökustan-

nusten hallinta 
o palvelutarjonnan tarvittavien rakenteellisten muutosten 

valmistelu ja toteuttaminen. 
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Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet vuosille 2024–2026  

Tavoite  Toimenpiteet  Mittari / Tavoitetaso  

Hyvinvointisuunnitelman valmis-

telu ja toteutus yhdessä elinvoi-

malautakunnan kanssa 

Hyvinvointisuunnitelma laaditaan 

kansallisen  ja maakunnallisen lin-

jausten pohjalta lisättynä paikalli-

set toimenpiteet 

Hyvinvointisuunnitelma on valmis 

vuoden 2024  aikana. 

 

 

Sivistystoimella on päivitetty, ak-

tiivisessa käytössä oleva kehittä-

missuunnitelma, joka vastaa Ala-

järven ja Vimpelin uusien strate-

gioiden mukaiseen palvelutar-

peeseen.  

Sivistystoimen kehittämissuunni-

telma muutetaan vastaamaan  

Alajärven ja Vimpelin uusien stra-

tegioiden mukaista palvelutar-

vetta vuodelle 2024.  

Koko henkilöstön perehdyttämi-

nen ja kouluttaminen uuden or-

ganisaation ja kehittämissuunni-

telman tavoitteisiin  

Sivistystoimen uusi  

kehittämissuunnitelma on valmis 

31.5.2024 mennessä.  

Koko henkilöstö on perehdytetty 

suunnitelmaan ja sen tavoitteet 

ovat henkilöstöllä tiedossa.   

  

Oppivelvollisuuden laajentumi-

sen edellyttämänä varmistetaan, 

että kaikilla perusopetuksen päät-

tävillä on toisen asteen opin-

noissa tarvittavat tiedot, taidot ja 

osaaminen.  

Perusopetuksen päättävillä on 

toisen asteen opinnoissa tarvitta-

vat tiedot, taidot ja osaaminen.  

Kaikki perusopetuksen 9. vuosi-

luokan oppilaat saavat päättöto-

distuksen.  

Sivistyslautakunnan ja elinvoima-

lautakunnan palveluiden roolin  

yhteensovittaminen Alajärven 

kaupungin uudessa organisaa-

tiossa  

Palvelutarjonnan rakenteellisten 

muutosten valmistelu ja toteutta-

minen 

Sivistys- ja elinvoimalautakunnan 

roolit on selvitetty ja kirjattu hal-

lintosääntöön.  

Tarvittavilla työntekijöillä on uu-

det/tarkistetut toimenkuvat.  

Kasvu- ja oppimisympäristöjen  

turvallisuutta ja turvallisuussuun-

nittelua kehitetään. 

Suunnitelma laaditaan alue-  

hallintoviraston kasvu- ja oppi-

misympäristöjen turvallisuus-

suunnitelman pohjaan ohjeistuk-

sen mukaisesti.  

Suunnitelma on otettu käyttöön 

maaliskuussa 2023.  

Henkilöstön hyvinvoinnin ja am-

mattitaidon ylläpito  

  

Kehityskeskustelut pidetään joka 

toinen vuosi ja niistä tehdään kir-

jaus ja seuranta henkilöstöhallin-

non ohjeiden mukaisesti.  

Henkilöstölle laaditaan koulutus-

suunnitelma.   

Kehityskeskustelut pidetty 100 %  

Koulutussuunnitelma ja -raportti 

edelliseltä vuodelta tehty tammi-

kuun loppuun mennessä 
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Perustelut 2024–2025 

Sivistyslautakunta vastaa toimialaansa kuuluvien asioiden suunnitte-
lusta, valmistelusta ja toimeenpanosta. Alajärven kaupunki tuottaa vas-
tuukuntana ostopalvelusopimuksella Vimpelin kunnalle kaikki sivistys-
toimen palvelut pl. liikunta- ja nuorisopalvelut sekä museopalvelut. Li-
säksi lautakunta tuottaa varhaiskasvatuspalvelut Lappajärven kunnalle.  

Arviointityö kohdistuu edelleen kaupungin uuden organisaation, alueel-
lisen yhteistyön ja hyvinvointialueen perustamiseen liittyvien muutos-
ten totuttamiseen. Toiminnan toteutumista ja tuloksellisuutta arvioi-
daan seuraamalla asetettuja tavoitteita. Lisäksi muutosten laatua ja vai-
kuttavuutta arvioidaan henkilöstökyselyn avulla. Kyselyn tulosten pe-
rusteella esiin nostetut kehityskohteet toteutetaan. 

Henkilöstön koulutusta voidaan tarjota itse järjestettyjen koulutusten li-
säksi omilla hankerahoituksilla ja maakunnallisten Osaaja- ja Etevä-
hankkeiden puitteissa sekä tarvittaessa muiden koulutuksentarjoajien 
palveluiden kautta. 

Laajennettu oppivelvollisuus astui voimaan vuonna 2021. Oppivelvolli-
suusiän nostaminen 18 vuoteen ja oppivelvollisuuden laajentaminen toi-
selle asteelle edellyttää sen varmistamista, että kaikilla perusopetuksen 
päättävillä on toisen asteen opinnoissa tarvittavat tiedot, taidot ja osaa-
minen. Asuinkunta on velvollinen valvomaan oppivelvollisuuden suorit-
tamista. Alajärven kaupunki tekee yhteistyötä Järviseudun ammatti-ins-
tituutin kanssa tutkintoon valmistavan koulutuksen (TUVA) järjestämis-
luvan saamiseksi Järviseudun ammatti-instituutille. 

3.5.2 Varhaiskasvatus 

Alajärven kaupungin varhaiskasvatus järjestää Alajärven kaupungin 
sekä Vimpelin ja Lappajärven kuntien varhaiskasvatuspalvelut. Toiminta 
järjestetään varhaiskasvatuslain mukaisesti ja kuntien tilausten määrit-
tämässä laajuudessa. Toimintakaudella 2023–2024 varhaiskasvatus-
paikkojen määrä vastaa alueen tarpeita. Mikäli varhaiskasvatukseen ha-
keutuvien lasten määrä laskee, selvitetään keväällä 2024 lapsiryhmien 
tai etäyksiköiden vähentämistä seuraavalla toimikaudella. 

Keväällä 2022 on laadittu Lappajärven ja Vimpelin kuntien sekä Alajär-
ven kaupungin yhteinen varhaiskasvatuslakiin ja valtakunnallisiin var-
haiskasvatussuunnitelman perusteisiin pohjautuva paikallinen varhais-
kasvatussuunnitelma, joka päivitetään vuoden 2024 aikana. Lisäksi maa-
kunnallisessa yhteistyössä on laadittu koko Etelä-Pohjanmaan kattava 
varhaiskasvatuksen digisuunnitelma. 
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Syksyllä 2023 siirryttiin sähköiseen Daisy-järjestelmään, jonka kautta 
huoltajat tekevät hoitoajanvaraukset. Järjestelmään kirjataan sähköi-
sesti ryhmä- ja yksilökohtainen varhaiskasvatussuunnitelma sekä liite-
tään lapselle mahdollisesti laadittujen tuen päätösten asiakirjat. 

Varhaiskasvatuksen henkilöstön hyvinvoinnin tulee olla keskeisessä 
asemassa sekä kuluvalla toimintakaudella että suunnitelmavuosilla 
2024-2026. Jatkuva hyvinvoinnin tukeminen ja systemaattinen työyhtei-
sön jaksamisen seuranta edistävät varhaiskasvatuksen laadun säily-
mistä. Varhaiskasvatuksessa otetaan käyttöön Intro-perehdytysohjel-
misto, joka mahdollistaa yhtäläisen ja kattavan perehdytyksen uusille 
työntekijöille. Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma laaditaan 
2023-2024 jokaisessa yksikössä vastaamaan yksikön tarpeita sekä oh-
jeistamaan toimintaa velvoitteen mukaiseksi. 

Alajärven kotihoidon kuntalisä 1.1.2024 alkaen kahden vuoden kokei-
luna 254 000 euroa vuodessa. 

 

3.5.3 Perusopetus 

Perusopetuksen valtuustoon nähden sitova tavoite vuodelle 2024 

Oppivelvollisuuden toteutumisen edellyttämänä varmistetaan, että kai-
killa perusopetuksen päättävillä on toisen asteen opinnoissa tarvittavat 
tiedot, taidot ja osaaminen. 

Taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet 2024–2026 

- Opetustoimen henkilöstön ammatillisen osaamisen kehittäminen 

oman, maakunnallisen ja valtakunnallisen koulutuksen avulla.  

Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet vuosille 2024–2026 

Tavoitteet   Toimenpiteet Mittari / Tavoitetaso 

Laadukas ja varhaiskasvatussuunnitel-
man perusteiden mukaisesti järjes-
tetty varhaiskasvatus 

Laadittujen lasten   varhaiskasvatus-
suunnitelmien määrä  

 
 Henkilöstön kelpoisuus  

Jokaiselle lapselle on laadittu 
oma varhaiskasvatussuunni-
telma. 

 
Kaikilla kasvattajilla on var-
haiskasvatuslain mukainen 
kelpoisuus 

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunni-
telma  

Yksikkökohtaisten suunnitelmien 
määrä  

Jokaisesta yksiköstä löytyy 
lain edellyttämä suunnitelma, 
jonka sisältö on jokaisen hen-
kilökunnan jäsenen tiedossa.  

Uuden henkilöstön perehdytys  Otetaan käyttöön Intro-perehdytys-
ohjelma  

  

Jokainen uusi työntekijä saa 
samansisältöisen ja laajuudel-
taan riittävän perehdytyksen.  
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- Koulujen yhteinen opetussuunnitelmaan perustuva kokonaisuus ja 

painopistealue on ajattelu ja oppimaan oppiminen 

- Opetussuunnitelman toteuttaminen ja jatkovalmistelu sekä siihen 

edelleen tulleiden muutosten toteuttaminen 

- Oppilashuoltouudistuksen toteuttaminen. 

Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet vuosille 2024–2026   

Tavoite  Toimenpiteet  Mittari / Tavoitetaso  

Poissaolojen ehkäisy ja seuran-

nan tehostaminen lautakunnan 

hyväksymän ohjeistuksen perus-

teella 

Poissaolojen ja tuen tarpeen seu-

raaminen ja tilastointi ja niiden 

perusteella annettu oppimisen 

tuki 

Aktiivisen seurannan myötä ei ole 

yhtään selvittämätöntä poissa-

oloa ja poissaoloihin puututaan 

2023 hyväksytyn suunnitelman 

mukaisesti. 

Opetustoimen henkilöstön am-

matillisen osaamisen ylläpito ja 

kehittäminen   

  

Henkilöstö osallistuu sekä omiin 

että maakunnallisiin ja valtakun-

nallisiin koulutuksiin. Esimiehet 

seuraavat koulutusten toteutu-

mista.  

Työ- ja virkaehtosopimusten mu-

kaiset koulutuspäivät (VESOt) on 

suoritettu koko opetushenkilös-

tön osalta.  

Koulujen yhteinen opetussuunni-

telmaan perustuva kokonaisuus 

ja painopistealue on ajattelu ja 

oppimaan oppiminen  

Monialaiset oppimiskokonaisuu-

det suunnitellaan painopistealu-

een mukaisesti.  

Oppimiskokonaisuudet on toteu-

tettu suunnitelman mukaisesti.  

Opetussuunnitelman toteuttami-

nen ja jatkovalmistelu sekä siihen 

edelleen tulleiden muutosten to-

teuttaminen.  

Muutoksista tehdään tarvittavat pää-

tökset. 
Muutokset on lisätty paikalliseen  

opetussuunnitelmaan ja työsuun-

nitelmiin 1.8.2024 mennessä.  

 
Perustelut 2024–2026 

Toiminnan peruslähtökohdat:  

Yhteistyö muiden hallintokuntien kanssa, jossa painopisteenä on ennal-
taehkäisevä ja varhainen tuki. Lisäksi kehitetään tuen järjestämistä Per-
hekeskusmallin mukaisesti.  

Toiminnalla tuetaan perusopetuksen yhtenäisyyttä, vahvistetaan tuen 
jatkumoa varhaiskasvatuksesta perusopetukseen sekä perusopetuk-
sesta toiselle asteelle uuden oppilashuoltosuunnitelman mukaisesti. 
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Kehittämisessä painottuu moniammatillinen, eri hallintokuntien, organi-
saatioiden ja eri viranomaistahojen sekä palveluntuottajien välinen yh-
teistyö.  

Perusopetuksen kansallisten laatukriteerien tavoitteena on tukea ope-
tuksen korkeaa laatua ja monipuolista tarjontaa sekä turvata opetuksel-
liset ja sivistykselliset perusoikeudet lapsille ja nuorille asuinpaikasta, 
kielestä ja taloudellisesta asemasta riippumatta. Laatukriteerit on muo-
dostettu rakenteiden laadusta (johtaminen, henkilöstö, taloudelliset re-
surssit, arviointi) sekä oppilaan kohtaaman toiminnan laadusta (opetus-
suunnitelman toteutuminen, opetus ja opetusjärjestelyt, oppimisen, kas-
vun ja hyvinvoinnin tuki, osallisuus ja vaikuttaminen, kodin ja koulun yh-
teistyö, fyysinen oppimisympäristö ja oppimisympäristön turvallisuus). 

3.5.4 II-aste / Lukiokoulutus 

ALAJÄRVEN LUKIOKOULUTUS 

Taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet 2024 

Keskeinen tehtävä 

Alajärven koululaitoksessa kiinnitetään erityisesti huomiota viihtyisyy-
teen, opetuksen korkeaan tasoon, tukitoimiin sekä opetushenkilökunnan 
jaksamiseen, joissa avaintekijänä on yhteisöllisen opiskeluhuollon ja työ-
yhteisön hyvinvoinnin kehittäminen. Toiminnassa korostuvat vastuun-
tunto, rehellisyys ja oikeudenmukaisuus. Lukio-opiskelussa pidetään 
myös tärkeänä opiskelijoiden henkistä kasvua, hyvän itsetunnon kehit-
tymistä ja työnteon arvostamista.  

Uuden lukiolain tavoitteena on mm. lisätä lukion vetovoimaa yleissivis-
tävänä, korkeakouluihin jatko-opintokelpoisuuden antavana koulutus-
muotona ja vahvistaa koulutuksen laatua ja oppimistuloksia sekä suju-
voittaa siirtymistä toisen asteen opinnoista korkea-asteelle.   

Laajennettu oppivelvollisuus 18 ikävuoteen asti astui voimaan vuonna 
2021. Sen tavoitteena on, että jokainen perusasteen päättävä suorittaa 
toisen asteen koulutuksen. Talousarviota laadittaessa varaudutaan opis-
kelijalle maksuttomaan toiseen asteeseen. 

Toimintaympäristö 

Alajärven ja Vimpelin lukiot ovat hyvin varustettuja yleislukioita. Luki-
oissa tarjotaan pakollisten opintojaksojen lisäksi kattava valikoima va-
linnaisia opintoja. Lukiot tarjoavat yhteistyössä Opinlakeusverkoston, 
muiden oppilaitosten, korkeakoulujen ja yliopistojen kanssa opiskeli-
joille monipuoliset mahdollisuudet painottaa opintoja henkilökohtaisten 
toiveiden ja tarpeiden mukaan. 
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Opiskelija voi täydentää opintojaan Järviseudun ammatti-instituutin, 
musiikkiopistojen, Järvi-Pohjanmaan kansalaisopiston ja kesälukioiden 
sekä korkeakoulujen kursseilla. Opiskelija voi suorittaa lukiodiplomin 
kuvataiteessa, musiikissa, liikunnassa ja tekstiilityössä. Opiskelija voi 
harrastaa usean lajin kilpaurheilua lukio-opintojen rinnalla mm. Vimpe-
lin lukion palloilulinjalla ja Alajärven lukion liikunnan opintojaksoilla. 
Lukioiden esports-linjoja kehitetään yhteistyössä JAMIn kanssa.  

Alueen oppilaitokset ovat yhdessä koulutuksen järjestäjien kanssa sel-
vittelemässä ulkomaalaisten opiskelijoiden rekrytointia. Järviseudulle 
on haettu (hakijana JAMI) omaa TUVA-koulutuslupaa. Mikäli se saadaan, 
rakennetaan sitä yhdessä JAMIn kanssa. 

Kahden/kolmen tutkinnon suorittaminen toteutetaan siten, että ensim-
mäinen vuosi opiskellaan kokonaan lukiossa. Seuraavat vuodet opiskel-
laan sekä ammatillisella että lukiokoulutuksen puolella. 

Alajärven ja Vimpelin lukioissa on opiskelijalla mahdollisuus suorittaa 
niin sanotussa lukioväylässä  15 op laajuinen, ennalta määrätty tutkinto-
ohjelmakohtainen opintopaketti jo lukio-opintojen aikana. Lukioväylän 
opintojen suorittaminen hyvillä tiedoilla sekä lukion päättötodistus, an-
tavat opiskelijalle erillishakukelpoisuuden SeAMKin tutkinto-opiskeli-
jaksi, ilman yhteishakua ja valintakokeita. Lukioväyläopinnot on myös 
mahdollista sisällyttää lukion opintoihin. 

 

Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet vuosille 2024–2025 

Tavoite Toimenpiteet Mittari / Tavoitetaso 

Talousarvio laaditaan kohdenne-

tusti toimintaan ja toimintaympä-

ristön kehittämiseen. 

Koulutuspalvelun ja toimintaym-

päristön kehittäminen pitkällä ai-

kajänteellä ottaen huomioon 

myös uudet lainsäädölliset muu-

tokset 

Laajennetaan toimintaympäris-

töä yhdessä Järviseudun muiden 

kuntien kanssa, mikäli lainsää-

däntö antaa siihen riittävät talou-

delliset perusteet. 

Henkilöstön ammattitaidon kehit-

täminen ja ylläpito  

Mahdollistetaan opettajien kou-

luttautuminen. Henkilöstöä tue-

taan monipuolisten arviointime-

netelmien sekä sähköisten oppi-

mis- ja koeympäristöjen käy-

tössä. 

VESO-koulutukset toteutuvat tar-

koituksenmukaisesti     
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Koulujen välisen yhteistyön kehit-

täminen 

Eläkkeelle siirtymisen jälkeen 

täytettävät virat pyritään 

täyttämään yhteisenä lukion ja 

yläkoulun kanssa tai lukioiden 

kesken. 

Tiivistetään opetuksellista 

yhteistyötä alueen toisen asteen 

koulutuksen toimipisteiden 

kesken. 

Kehitetään edelleen yliopisto- ja 

ammattikorkeakouluyhteistyötä. 

Koulujen laadun varmistaminen 

Kuvaus täytettyjen tehtävien toi-

menpiteistä 

 

Yhteisten opintojaksojen määrä    

Kahden tutkinnon suorittajien 

määrä                                   

Seamk:n väyläopintoihin osallis-

tuneiden määrä 

Muun yhteistyön kuvaus 

Laaditaan yhteistyössä Järviseu-

dun ja Härmänmaan lukioiden 

kesken lukiokoulutuksen laatukri-

teeristö 

Lukioissa saavutetaan hyvät tu-

lokset ja valmiudet jatko-opiske-

luun 

Yo-kirjoitusten tuloksissa 

pyritään vähintään saavuttamaan 

valtakunnalliset keskiarvot. 

Lukion jälkeen jatko-opiskeluun 

sijoittuminen on vähintään 

valtakunnallista keskitasoa, 

hyvällä opinto-ohjauksella ja 

opiskeluhuollolla pyritään 

keskeyttäneiden määrä pitämään 

alhaisena 

Ylioppilaskirjoitusten tulokset 

Jatko-opiskelutilastot 

Keskeyttäneiden määrä 

 

Toimipaikat ja henkilöstö 

Alajärven kaupungin lukiolaitoksella on kaksi toimipaikkaa. Alajärvellä 
toimivassa lukiossa on noin 150 ja Vimpelin toimipisteessä noin 70 opis-
kelijaa. Alajärven lukiossa on 17 päätoimista opettajaa. Yhteisiä opettajia 
yläkoulun kanssa lukuvuonna 2023–24 on neljä ja alakoulun kanssa yksi. 
Vimpelissä on 15 opettajaa, joista yhteisiä on 12 yläkoulun ja yksi ala-
koulun kanssa. 

Järviseudulla virtuaaliopetusta lukiosta toiseen tai useampaan lukioon 
toteuttaa moni opettaja. Lukuvuonna 2023–24 virtuaaliopetusta toteut-
taa Alajärven lukiossa viisi ja Vimpelin lukiossa yksi opettaja. 
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3.5.5 II-aste / Ammattiopetus 

Järviseudun ammatti-instituutti toimii Etelä-Pohjanmaan Järviseudulla. 
Toimipisteet sijaitsevat Alajärven lisäksi Vimpelissä, Lappajärvellä ja 
Alavudella. Koulutusta annetaan kuuteentoista (16) ammatilliseen pe-
rustutkintoon. Monet koulutusalat ovat tarjolla myös monimuotokoulu-
tuksena. 

Alajärven kaupunki ja Vimpelin kunta ovat omistajina Järviseudun kou-
lutuskuntayhtymässä. Alajärven kaupunki ja Soinin kunta ovat omista-
jina koulutuskuntayhtymä Sedussa.  

3.5.6 Korkea-asteen yhteistyö 

Toiminnalliset tavoitteet vuosille 2024–2026 

Maakuntakorkeakoulutoiminta jatkuu SeAMK:n vakinaisena toimintana 
Järviseudulla. Yhteistyösopimus maakuntakorkeakoulutoiminnasta 
Etelä-Pohjanmaalla on allekirjoitettu vuonna 2020. Sopijapuolina ovat 
Seinäjoen ammattikorkeakoulu Oy (SeAMK) ja Alajärven kaupunki, Vim-
pelin kunta, Soinin kunta, Lappajärven kunta ja Evijärven kunta. Järvi-
seudun kunnat ovat tehneet päätöksen osallistumisesta maakuntakor-
keakoulun rahoitukseen. Nimenä on SeAMK Maakuntakorkeakoulu.   

Sopimuksen mukaan Maakuntakorkeakoulutoiminta perustuu SeAMK:in 
ja kuntien yhteistyölle. Maakuntakorkeakoulun toiminnan koordinaatto-
rina toimii SeAMK ja sen maakuntakorkeakoulun toiminnasta vastaavat 
henkilöt. Mukana yhteistyössä ovat myös toisen asteen oppilaitokset ja 
vapaa sivistystyö. Tärkeä tekijä yhteistyössä on myös alueen elinkei-
noelämän vahva sitoutuminen toimintaan. Koordinoitu verkostoihin pe-
rustuva yhteistyö on joustava tapa järjestää alueen tarpeista lähtevää 
koulutusta sekä tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaa (TKI).       

Maakuntakorkeakoulun tavoitteena on muun muassa:    

• vahvistaa koulutuksen saatavuutta ja vaikuttavuutta alueella    

•  saada ja hyödyntää tietoa alueiden tarpeista ja syventää korkeakou- 
 lujen osaamista ja vaikutusta alueella    

• organisoida korkeakoulujen, elinkeinoelämän sekä julkisen sektorin 
 yhteistyötä alueella    

• tukea maakuntakorkeakoulun toimialueen kehittämistyötä    

• lisätä koulutusorganisaatioiden välistä yhteistyötä    

• kartoittaa TKI-toiminnan tarve alueella ja välittää tarpeenmukaisia 
 TKI-palveluja alueen yritysten ja organisaatioiden kehittämiseksi.   
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Oheisessa kaaviossa on kuvattuna SeAMK Maakuntakorkeakoulun toi-
mintamallia ja palveluita. 

 

 

 

Automaatio- ja konetekniikan opinnot jatkuvat Alajärvellä hybridiope-
tuksena. Opinnot alkoivat syksyllä 2021 polkuopintoina ja jatkuvat nyt 
tutkinto-opintoina. Opetus tapahtuu Seinäjoella, mutta opetus välitetään 
etäyhteydellä Alajärvelle. Alajärven ryhmien on yhdessä mahdollista 
seurata opetusta Alajärven lukion tiloissa tai osallistua opetukseen 
etäyhteydellä kotoa käsin. Alajärven ryhmissä opiskelee tällä hetkellä 
yhdeksän tutkinto-opiskelijaa tavoitteena insinöörin (AMK) tutkinto. 
Opinnot päättyvät keväällä 2025. Tavoitteena on saada alkamaan seu-
raava polkuopintoryhmä Järviseudulla parin seuraavan vuoden aikana. 
Polkuopintojen maakuntakorkeakoulun toteutusmallia on tarkoitus 
myös kehittää edelleen. 

Osaamisvaatimukset muuttuvat työelämän, osaamistason ja teknologian 
kehittymisen myötä, ja siksi onkin tärkeää luoda erilaisia kouluttautumi-
sen polkuja osaamisen kehittämiseksi. Laajalla ja monipuolisella jatku-
van oppimisen tarjonnalla pystytään vastaamaan tarpeeseen kehittää ja 
uudistaa osaamista elämän ja työuran eri vaiheissa. Jatkuva oppiminen 
kattaa mm. avoimen ammattikorkeakoulun tarjoamat erilaiset mahdolli-
suudet osaamisen kehittämisen: yksittäiset opintojaksot, erilaiset osaa-
miskokonaisuudet, nonstop verkko-opinnot ja erikoistumiskoulutukset. 
Alueella annettava opintoneuvonta on myös yksi oleellinen osa jatkuvaa 
oppimista. SeAMK Maakuntakorkeakoulu tekee opintoneuvonnan osalta 
yhteistyötä mm. Ohjaamojen kanssa. 
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Maakuntakorkeakoulu on tehnyt yhteistyötä alueen toisen asteen oppi-
laitosten kanssa koko toimintansa ajan. Toisen asteen oppilaitoksille on 
tarjolla muun muassa kurkistuskursseja eli yksittäisiä avoimen ammat-
tikorkeakoulun opintojaksoja, joiden kautta on päässyt sekä tutustu-
maan ammattikorkeakouluopintoihin että tiettyyn alaan. 

Nykyisin SeAMKissa on tarjolla toiseen asteen opiskelijoille myös erilai-
sia väyliä siirtyä joustavasti tutkinto-opiskelijaksi. Väyläopinnot tarjoa-
vat toisen asteen opiskelijoille mahdollisuuden suorittaa korkeakoulu-
opintoja jo toisen asteen ammatillisen koulutuksen tai lukiokoulutuksen 
aikana. Väyläopinnot suorittanut opiskelija saa hakukelpoisuuden 
SeAMKin väyläopintojen erillishaussa suoritettuaan väyläopintojen li-
säksi toisen asteen tutkinnon. 

Yhtenä väyläopintojen tavoitteena on nopeuttaa ja joustavoittaa siirty-
mää toisen asteen oppilaitoksesta korkeakouluun. Mutta vähintään yhtä 
merkittävänä tavoitteena on lisätä pitovoimaa, jotta eteläpohjalaiset 
nuoret pysyisivät alueella ja jäisivät toisen asteen opintojen jälkeen joko 
opiskelemaan tai töihin alueelle. Toimenpiteillä pyritään myös siihen, 
että alueen koulutusmahdollisuudet tunnetaan ja ne koetaan vetovoi-
maisiksi. Tämä osaltaan edistää osaavan työvoiman saatavuutta ja pysy-
vyyttä alueella.   

SeAMK Maakuntakorkeakoulu järjestää alueella erilaisia työpajoja, val-
mennuksia, tilaisuuksia ja koulutuksia alueiden toiveiden ja tarpeiden 
mukaisesti. SeAMK Maakuntakorkeakoulu myös jalkauttaa TKI-toimin-
taa alueella mm. hankeyhteistyön ja opiskelijaprojektien muodossa. 
Maakuntakorkeakoulu osallistuu mm. SeAMKin ja alueen hankevalmis-
teluihin. 

3.5.7 Kansalaisopisto 

Taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet 2024–2026 

Alajärvi tuottaa vuonna 2024 vastuukuntana kansalaisopistopalvelut 
Vimpelin kunnalle sekä myy kansalaisopistopalvelut myös Soinin kun-
nalle. Vuonna 2024 pyritään toteuttamaan 7300 tuntia opetusta, joka 
jaetaan kunnittain asukasluvun ja ennakoidun käytön mukaisessa suh-
teessa. Kuntien maksuosuudet määräytyvät kunnissa pidettyjen tuntien 
mukaan. Alajärven kaupungille tuleva valtionosuus jyvitetään tasaisesti 
käytettyjen opetustuntien mukaisesti kaikkien kuntien kesken.  

Järvi-Pohjanmaan kansalaisopiston toimialueena ovat Alajärven kau-
punki sekä Soinin ja Vimpelin kunnat. Kansalaisopiston opetustoiminta 
muodostuu kolmesta kokonaisuudesta; vapaan sivistystyön mukainen 
opetus, valtakunnalliseen opetussuunnitelmaan perustuva taiteen pe-
rusopetus sekä avoin yliopisto-opetus.  
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Järvi-Pohjanmaan kansalaisopiston tavoitteet arvioidaan tilinpäätöksen 
yhteydessä toteumien mukaan. Kurssin aloittaneen opiskelijan katso-
taan suorittaneen kurssin loppuun, mikäli hän on ollut paikalla viimei-
sellä kahdella kerralla.  

 

Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet vuosille 2024–2025 

Tavoite Toimenpiteet Mittari / Tavoitetaso 

Alkavien kurssien määrä pyritään 

pitämään vähintään ennallaan. 

Opiskelijoiden määrää pyritään 

kasvattamaan. 

Suositut kurssit pidetään ohjel-

massa ja uusia kursseja pyritään 

perustamaan toiveiden mukaan.  

Tiedottamista ja mainontaa teh-

dään monikanavaisesti lehdissä, 

nettisivuilla ja somessa. 

Kurssien toteutuminen ja opiske-

lijamäärä sama tai suurempi kuin 

vuonna 2022 

Paikallislehdissä tiedotetaan kai-

kesta kurssitarjonnasta. Nettisi-

vut pidetään päivitettyinä. Sosi-

aalisen median käyttöä tehoste-

taan. 

Jäsenkunnissa pyritään kattavaan 

kurssitarjontaan, jolla voidaan 

vaikuttaa kuntalaisten fyysisen ja 

psyykkisen terveyden ylläpitoon 

ja kehittämiseen.  

Kurssitarjonnassa huomioidaan 

jäsenkuntien erilaiset kiinnostuk-

set ja tarpeet. Kursseja markki-

noidaan tasaisesti koko alueen 

väestölle mahdollisimman laajan 

osallistujamäärän maksimoi-

miseksi. 

Jokaisessa jäsenkunnassa alkaa 

monipuolisesti erilaisia kursseja. 

Kaikkien kurssien mainonta on 

kohdennettu koko alueelle kurs-

sin järjestämispaikasta huoli-

matta.  

Henkilöstön työkykyä ja osaa-

mista pyritään vahvistamaan.  

Erilaiset koulutukset ja yhteistyö-

tapahtumat 

Koulutuksista tiedottamisen te-

hostaminen 

Opettajien yhteisten tapaamisten 

järjestäminen syksyisin ja keväi-

sin eri tavoin 

 

 Henkilöstö 

Rehtorin virka 50 %, toimistosihteeri, yksi vakinainen virkaopettaja sekä 
noin 90 tuntiopettajaa. 
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3.5.8 Alajärven musiikkiopisto 

Musiikkiopiston toiminta-ajatus 

Alajärven musiikkiopisto järjestää musiikin laajan oppimäärän mukaista 
taiteen perusopetusta (TPO). Musiikkiopiston toiminta-alue kattaa Ala-
järven ja Kurikan kaupungit sekä Soinin kunnan. Opetuksen yleisenä ta-
voitteena on luoda edellytyksiä elinikäiselle taiteen harjoittamiselle ja 
aktiiviselle kulttuuriselle osallisuudelle. 

Palvelutaso vastaa musiikkiopistojen yleistä valtakunnallista tasoa. Mah-
dollisuudet laajan valinnaisten opintojen tarjonnan järjestämiseen ovat 
kuitenkin rajallisemmat kuin isoissa kaupunkikeskuksissa. 

Tuotteet 

Musiikkiopisto-opinnot ovat tasolta toiselle eteneviä tavoitteellisia har-
rastusopintoja. Ne tarjoavat mahdollisuuden hankkia tarvittavat valmiu-
det myös alan ammattiopintoihin. Oppilaskonsertit ja monenlaiset vie-
railut, kuten kouluilla pidettävät soitinesittelyt, täydentävät tarjontaa. 
Alle kouluikäisille järjestetään muskaritoimintaa. Aktiivisia oppilaita on 
tällä hetkellä noin 600, jonka lisäksi tulevat vielä Soinin muskarikokei-
lussa olevat oppilaat (n. 100 oppilasta). 

 

Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet vuosille 2024–2026 

Tavoite Toimenpiteet Mittari / Tavoitetaso 

Opetuspisteverkko pidetään alu-

eellisesti kohtuullisen kattavana. 

Kouluvierailujen yms. avulla te-

hostetaan oppilasrekrytointia eri-

tyisesti pienimpien toimipistei-

den alueella toimipisteen riittä-

vän oppilasmäärän takaamiseksi. 

Tavoitetaso: kaikkien tammi-

kuussa 2024 toimivien toimipis-

teiden oppilasmäärät pysyvät 

koko suunnitelmakauden sillä ta-

solla, että niiden ylläpitäminen 

on taloudellisesti mielekästä. 

Nuorisoikäluokkien pienenemi-

sen myötä yhä suurempi osuus 

alueen lapsista voidaan ottaa op-

pilaaksi.  

Erityisesti varhaisiän musiikkikas-

vatuksen piiriin kuuluvien lasten 

osuutta ikäluokasta kasvatetaan; 

toisaalta myös aikuisopiskelijoi-

den määrä kasvaa. 

Mittari: musiikkileikkikouluun 

osallistuvien lasten prosentti-

osuus ikäluokasta 

Tavoitetaso: Musiikkileikkikou-

luun vuoden aikana osallistuvien 

lasten lukumäärä nousee 20 

%:iin alle kouluikäisten lasten 

määrästä.  
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Opetussuunnitelman kehittämi-

nen. 

 

Uusia painoaloja kuten säveltä-

mistä ja improvisointia kehite-

tään edelleen ja opettajakunnan 

osaamista näillä alueilla vahviste-

taan.  

 

Kaikkien opintojaksojen kuvauk-

set ja arviointikriteerit täsmen-

netään. Vuoden 2024 aikana laa-

ditaan opetussuunnitelman ko-

konaispäivitys.  

Valtakunnallisen Koski-tietova-

rannon käyttöönottoa valmistel-

laan. 

Mittarit: oppilaskonserteissa 

yms. esitettyjen oppilaiden 

omien tuotosten määrä  

Opettajien osallistuminen sävel-

tämistä ja improvisointia käsitte-

leviin koulutuksiin 

Opetussuunnitelman kokonais-

päivitys on valmis vuonna 2024. 

 

 

Koski-tietovarannon käyttöön-

oton valmistelut etenevät yhteis-

työssä lähiseudun musiikkiopis-

tojen kanssa. 

Toimitilat pyritään saamaan kai-

kissa yksiköissä tarkoituksenmu-

kaisiksi, turvallisiksi ja esteettö-

miksi.   

Lisätilojen käyttöön saaminen Ja-

lasjärvellä 

Alajärven musiikkiopiston sisäti-

lojen kevyt remontointi 

 

Jalasjärven koulun musiikki-

luokka tulee musiikkiopiston 

käyttöön. 

Tavoitetaso: Kaikki musiikkiopis-

ton omassa käytössä olevat tilat 

ovat tarkoituksenmukaisia, tur-

vallisia ja esteettömiä. 

Toiminnan laajuus pidetään ra-

hoittajakuntien antamien talou-

dellisten mahdollisuuksien mu-

kaisena.  

 

Koko oppilaitoksen opetustunti-

määrä pidetään vähintään valti-

onosuustuntien tasolla. 

Alajärven tuntimäärät pyritään 

turvaamaan mahdollisen Kurikan 

yksikön irtautumisen jälkeen. 

Tavoitetaso: vähintään valtion-

osuustuntien määrä opetusta 

pystytään toteuttamaan. 

 

Henkilöstö 

Henkilötyövuosien määrä pysyy samalla tasolla kuin aiempina vuosina. 
Opetustuntien määrä muutettuna henkilötyövuosiksi vastaa 22 kokoai-
kaisen opettajan opetusvelvollisuustuntien määrää. Tuntiopettajan teh-
täviä vakinaistetaan, kun tarve on selvästi vakiintunut, jolloin määräai-
kaisten tuntiopettajakiinnitysten osuus vastaavasti vähenee. Osa vaki-
naisistakin tuntiopettajakiinnityksistä on sivutoimisia. Tulevaisuudessa 
mahdolliset toiminta-alueen muutokset (Kurikan mahdollinen irtautu-
minen vuoden 2024 aikana) vaikuttanevat henkilötyövuosien määrään. 
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Kustannusten hallinta 

Musiikkiopiston toiminnan suurimmat kustannuserät ovat henkilöstö-
kulut ja tilavuokrat. Opettajien työ määräytyy pääosin opetustyön mu-
kaan. Niinpä merkittäviä säästöjä on saatavissa lähinnä annettavan ope-
tuksen määrää säätelemällä. Toisaalta oppilaitoksen saama valtionrahoi-
tus on opetustuntiperustaista, joten jos vahvistetut valtionosuustunnit 
eivät täyty, saavutettu valtionosuustuntien taso helposti menetetään. 
Menetettyä tasoa tuskin on mahdollista myöhemmin saavuttaa takaisin, 
koska yli jääneet tunnit siirretään isojen kasvukeskusten hyväksi, missä 
tarve ei ainakaan vähene.   

Musiikkiopiston toiminnan keskeiset haasteet:  

1) Toimitaan etäällä suurista keskuksista. Monissa opetusaineissa kel-
poinen opettaja on saatavissa vain matkan päästä, mikä aiheuttaa epä-
varmuutta ja lisää kustannuksia.    

2) Syntyvyyden aleneminen. Erityisesti sivukylien väestön väheneminen 
heikentää mahdollisuuksia pitää yllä kattavaa opetustarjontaa toimipis-
teissä. 

Perustelut 

Musiikkiopisto kuuluu opetustuntiperusteisen valtionosuusrahoituksen 
piiriin. Valtionosuuteen oikeuttava tuntimäärä on ollut jo useita vuosia 
15 466. OKM on esittänyt vuoden 2024 yksikköhinnaksi 87,33 € (v. 2023 
86,19 €). Mikäli rahoitusprosentti (57) pysyy ennallaan, valtionosuusra-
hoitus kokonaisuudessaan olisi 769 868 € (759 818 €), missä on nousua 
edellisestä vuodesta 10 050 € eli 1,32 %.  

Alajärven ja Kurikan välisen sopimuksen mukaan valtionosuus jaetaan 
siten, että siitä Alajärven ja Soinin muodostaman tulosyksikön osuus on 
46,27 % ja Kurikan tulosyksikön osuus 53,73 %. Jakosuhde on tuntipe-
rustainen ja samalla prosenttiosuudella jaetaan hallinnon kustannukset.  

Kurikka ja Soini maksavat Alajärvelle niiden alueella toteutuvan toimin-
nan kulut sopimusten mukaan. Kurikan kaupunki on asettanut vuoden 
2024 maksuosuuden raamiksi saman 280 000 € kuin edellisinäkin vuo-
sina. Kurikan opetuspisteeen osalta vuokratulot kasvoivat Tuiskulan 
kouluun siirtymisessä 44 400 €.  

Soinin kunnan maksuosuus on noussut jonkin verran muskaritoiminnan 
laajenemisen takia. Lisäksi Soini vastaa alueensa muskarioppilaiden lu-
kukausimaksuja vastaavasta osuudesta. Työvuoden 2022–2023 muska-
riryhmien keskimääräisillä oppilasmäärillä laskettuna yhden muskari-
ryhmän viikkotunnin lukukausimaksutuotto vuodessa oli  2 665 (2022–
2023 533 €). Soinissa toteutuu neljä muskariryhmää, joten niiden luku-
kausimaksua vastaava summa on 2 132  ( 2022–2023  2 665 €) vuodessa. 
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Lukukausimaksujen tuotoksi on arvioitu 179 000 €, josta Alajärven tu-
losyksikön osuus on 78 000 ja Kurikan 101 000 €. Soitinvuokrien tuo-
toksi arvioidaan 5 400 €, josta Alajärven tulosyksikön osuus on 1 700 € 
ja Kurikan 3 700 €. Lukukausimaksutuotot ja soitinvuokrat yhteensä 
ovat 184 400 €. Ylläpitäjäkunnan niin päättäessä kunta voi kattaa alueel-
laan järjestettävien musiikkileikkikouluryhmien lukukausimaksuja vas-
taavan summan.  

Suunnitellut vuoden 2024 kokonaistuntimäärät Alajärvi 6922; Soini 785; 
Alajärven tulosyksikkö yhteensä 7707 (2023 kokonaistuntimäärät Ala-
järvi 6536, Soini 959; Alajärven tulosyksikkö yhteensä 7495 ja Kurikka 
9660; yhteensä 17155) ja Kurikka 274,33; yhteensä 9600. Näin vuoden 
2024 arvioiduksi kokonaistuntimääräksi tulee 17307.  Lisäksi tulee Ku-
rikan orkesteriprojektien tunteja. Ylitystä valtionosuustunteihin tulee 
näin 11,9 %. 

Hankkeet 

Alajärven musiikkiopisto osallistuu maakunnan seitsemän muun musiik-
kiopiston kanssa Lapuan musiikkiopiston hallinnoimaan hankkeeseen 
"Opi sävellajit ja asteikot - Pedagoginen tukimateriaali sävellajien oppi-
miseen". OPH:n myöntämä valtionavustus hankkeelle on kokonaisuu-
dessaan 47 983 €, valtionavustusprosentti 80 ja hankkeelle hyväksyttä-
vät kokonaismenot 60 000 €. Alajärven musiikkiopiston osuus rahoituk-
sesta on 7 500 €, josta valtionavustusta 5 998 € ja omarahoitusta                    
1 502 €. Valtionrahoituksen viimeinen käyttöpäivä on 31.12.2023. 

Kesälle 2024 on suunnitteilla Jalas Chamberin konserttimatka Götebor-
giin, Osloon ja Bergeniin. Göteborgissa esitetään paikallisen kuoron 
kanssa Friikoolin messu. Tälle hankkeelle anotaan rahaa mm. Parkanon 
Säästöpankki Säätiöltä ja Nuori soittaa -tapahtumalta. 

3.5.9 Kirjastopalvelut 

Tiedon, oppimisen ja kulttuurin palveluverkostona kirjasto kuuluu kun-
nallishallinnon peruspalveluihin ja kunta saa valtionosuutta kirjaston 
käyttökustannuksiin. 

Kirjastolain mukaan yleisten kirjastojen tavoitteena tulee edistää pääsyä 
sivistykseen, kulttuuriin ja tietoon, edistää lukemiskulttuuria, lukutaitoa, 
elinikäistä oppimista ja osaamisen kehittämistä sekä aktiivista kansalai-
suutta, demokratiaa ja sananvapautta. Tavoitteen toteuttamisessa lähtö-
kohtana ovat yhteisöllisyys, moniarvoisuus ja kulttuurinen moninaisuus. 

Alajärven kaupunginkirjasto ja Vimpelin kunnankirjasto kuuluvat 22 
kunnan muodostamaan Eepos kirjastojen kimppaan (https://ee-
pos.finna.fi/ ). Yhteistyö Eepos-kirjastojen kanssa jatkuu edelleen yhteis-
ten projektien, hankintojen ja toimintatapojen kehittämisen saralla. YTY-
kirjastojen yhteistyötä jatketaan jossakin määrin yhteisestä Eepos-kim-
pasta huolimatta. 

LIITE: Kaupunginvaltuusto 11.12.2023 / 92 §

 75

https://sign.visma.net/fi/document-check/6475f187-3ab1-4afe-80c4-b8cd02101ed6

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Alajärven kaupunki   Talousarvio 2024 

 

 

Sivu 75 

 

Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet vuosille 2024–2026  

Tavoite  Toimenpiteet  Mittari / Tavoitetaso  

Kirjaston asiakkaiden käytössä 

tulee olla uudistuva, monipuo-

linen ja kysyntää vastaava kir-

jastoaineisto.  

Tavoitteena on toteuttaa Ee-

pos-kirjastojen laatusuosituksia 

sekä pysyä opetus- ja kulttuuri-

ministeriön laatusuosituksissa 

ja Länsi- ja Sisä-Suomen AVI:n 

alueen keskitasolla. 

kirja-aineiston hankinta % ko-

koelmasta, kirja-aineiston 

hankinta kpl / 1000 asukasta, 

lainausten määrä / asukas, lai-

nauskierto/vuosi 

Kirjaston tilat ja kokoelmat ovat 

mahdollisimman tehokkaasti 

käytössä. 

Tavoitteena on saada mahdolli-

simman moni kuntalainen 

käyttämään kirjaston tiloja 

ja/tai kokoelmia. Lukuja verra-

taan edellisvuoteen ja Länsi- ja 

Sisä-Suomen AVI:n keskiarvoi-

hin. 

Lainaa/asukas/vuosi, käyn-

tiä/asukas/vuosi, lainaajia % 

asukkaista, tapahtumia/vuosi, 

tapahtumiin osallistujia/vuosi 

Kirjasto osallistuu ja osallistaa. Kirjasto tekee aktiivisesti yh-

teistyötä sekä oman kunnan eri 

toimijoiden (mm. koulut, Järvi-

Pohjanmaan kansalaisopisto, 

kolmas sektori jne.) ja Eepos-

kirjastokimpan ja YTY-kirjasto-

jen sekä yksittäisten kirjastojen 

kanssa. 

Yhteiset hankkeet ja projektit 

Eepos- ja YTY-kirjastojen yhtei-

siin lukutaitoa edistäviin hank-

keisiin osallistuminen 

Selvitystyö yhteisestä kirjasto-

autosta Lapuan kanssa jatkuu. 

 
 
Henkilöstö 
 
Vastuuviranhaltija: kirjastotoimenjohtaja 
Alajärven kaupunginkirjasto (pääkirjasto, Lehtimäen lähikirjasto, kir-
jastoauto ja koulukirjasto): 2 kirjastonhoitajaa, 3 kirjastosihteeriä ja 
kirjastoautosihteeri 
Vimpelin kirjasto: 2 kirjastosihteeriä 
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3.5.10 Sivistyslautakunnan talousarviotaulukot 
 

TAULUKKO 29: SIVISTYSLAUTAKUNTA, YHTEENVETO ALAJÄRVI 
 

 
 
 
 
 TAULUKKO 30: SIVISTYSLAUTAKUNTA, YHTEENVETO VIMPELI 

 

Toimiala:

Vastuuviranhaltija:

VALTUUSTON TILAUS TP 2022 (€) TA 2023 (€)
TP ennuste 

2023
TA 2024 (€)

MUUTOS (€) 

TA 2024 / TA 

2023

TA 2024 % 

TA 2023:sta

Varhaiskasvatus 4 059 261,56 3 932 148,00 4 255 708,80 4 574 559,00 642 411,00 116,3 %

Esi- ja perusopetus 12 136 366,24 12 900 723,00 12 855 816,04 13 664 627,00 763 904,00 105,9 %

Lukio-opetus 2 275 763,98 2 224 846,00 1 559 832,08 2 293 175,00 68 329,00 103,1 %

Kansalaisopisto 421 792,37 491 627,00 407 877,40 540 134,00 48 507,00 109,9 %

Musiikkiopisto 869 081,63 908 677,00 942 341,04 919 511,00 10 834,00 101,2 %

II asteen koulutus 17 890,70 4 130,00 3 393,93 4 000,00 -130,00 96,9 %

Kirjasto 655 175,72 679 040,00 711 707,13 701 811,00 22 771,00 103,4 %

Nuorisovaltuusto Alajärvi 0,00 12 336,00 5 005,92 10 249,00 -2 087,00 83,1 %

Yhteisöllinen 

opiskelijahuolto 0,00 42 218,00 8 010,75 0,00 -42 218,00 0,0 %

22 719 710,88 21 424 062,00 20 749 693,09 22 708 066,00 1 284 004,00 106,0 %

TALOUSARVIO 2024

Sivistyslautakunta

Marko Timo

ALAJÄRVEN KAUPUNKI

LIITE: Kaupunginvaltuusto 11.12.2023 / 92 §

 77

https://sign.visma.net/fi/document-check/6475f187-3ab1-4afe-80c4-b8cd02101ed6

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Alajärven kaupunki   Talousarvio 2024 

 

 

Sivu 77 

 

TAULUKKO 31: VARHAISKASVATUS, YHTEENVETO LAPPAJÄRVI 
 

 

 

TAULUKKO 32: PERHEPÄIVÄHOITO 

 

Muutos johtuu palkkakustannusten kasvusta. 
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TAULUKKO 33: PÄIVÄKOTIHOITO 

 

Mäntymäen päiväkodin integroitu esiopetusryhmä loppui ja kaikki esiopetus annetaan 
kouluilla. Koulumäen päiväkodin etäyksikkö Kurejoen toimipiste siirtyi uusiin tiloihin 
Seppälän etäyksikköön. Avoin päivähoito Pähkinä siirtyi Palkkapellontielle.  

TA 2023 sijaiskustannukset on alibudjetoitu ja yleinen palkkakustannusten kasvu vai-
kuttaa talousarvion TA 2024 kasvuun. 

 
 TAULUKKO 34: KOTIHOIDONTUKI 

 
 
Kotihoidontuen arvioitu osuus on laskettu 1.11.2020–12.10.2023 syntyneiden mu-
kaan. Kotihoidon kuntalisä 1.1.2024 alkaen kahden vuoden kokeiluna 254 000 euroa 
vuodessa. 
 

 

LIITE: Kaupunginvaltuusto 11.12.2023 / 92 §

 79

https://sign.visma.net/fi/document-check/6475f187-3ab1-4afe-80c4-b8cd02101ed6

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Alajärven kaupunki   Talousarvio 2024 

 

 

Sivu 79 

 

TAULUKKO 35: ERITYISVARHAISKASVATUS 

 
 

TA 2024 on budjetin raameissa. 
 
 

TAULUKKO 36: VARHAISKASVATUS 

 

 

Muutos johtuu pääosin palkkamenojen kasvusta sekä alibudjetoiduista sijaiskustan-

nuksista. 
 
 
 
 

Toimiala:

Palvelu:

Vastuuviranhaltija:

VALTUUSTON TILAUS TP 2022 (€) TA 2023 (€)
TP ennuste 

2023
TA 2024 (€)

MUUTOS (€) 

TA 2024 / TA 

2023

TA 2024 % 

TA 2023:sta

Tuotot -9 013,50 0,00 -4 000,00 -315,00 -315,00

Kulut 146 788,22 183 653,00 153 191,80 190 169,00 6 516,00 103,5 %

Netto 137 774,72 183 653,00 149 191,80 189 854,00 6 201,00 103,4 %

TALOUSARVIO 2024

Sivistyslautakunta

Erityisvarhaiskasvatus

ALAJÄRVEN KAUPUNKI

Juha Lahdenmäki
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TAULUKKO 37: ESI- JA PERUSOPETUS 

Ylitys johtuu pääosin palkkakulujen kasvusta.  
 
Paalijärven koululla esiopetusryhmä lv. 2023-2024. Itäisellä alueella lukuvuonna 
2024-2025 esiopetusryhmä vain Hoiskon koululla. 
 

TAULUKKO 38: LUKIO-OPETUS 

 

Ylitys johtuu pääosin palkkamenojen kasvusta.  
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TAULUKKO 39: II-ASTEEN KOULUTUS 

 

Korkeakouluasiamiehen työhuoneen vuokra (SeAMK Maakuntakorkeakoulu). 

 

TAULUKKO 40: MUSIIKKIOPISTO 

 

 
 Musiikkiopiston TA 2024 on budjetin raameissa. 

 

 

Toimiala:

Palvelu:

Vastuuviranhaltija:

VALTUUSTON TILAUS TP 2022 (€) TA 2023 (€)
TP ennuste 

2023
TA 2024 (€)

MUUTOS (€) 

TA 2024 / TA 

2023

TA 2024 % 

TA 2023:sta

Tuotot -518 319,60 -495 439,00 -599 522,64 -495 439,00 0,00 100,0 %

Kulut 1 387 401,23 1 404 116,00 1 541 863,68 1 414 950,00 10 834,00 100,8 %

Netto 869 081,63 908 677,00 942 341,04 919 511,00 10 834,00 101,2 %

Sivistyslautakunta

Musiikkiopisto

Ari-Matti Tuomisto

ALAJÄRVEN KAUPUNKI
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TAULUKKO 41: KANSALAISOPISTO 

 

Talousarvion 2024 ylitys koostuu pääosin palkkakustannusten noususta ja yleisestä in-
flaatiosta. Opisto vuokraa erittäin paljon ulkopuolisia tiloja ja vuokrauskustannukset 
ovat myös nousseet huomattavasti. 

 

TAULUKKO 42 KIRJASTO 

 

 
Kirjaston TA 2024 on budjetin raameissa.   

 

Toimiala:

Palvelu:

Vastuuviranhaltija:

VALTUUSTON TILAUS TP 2022 (€) TA 2023 (€)
TP ennuste 

2023
TA 2024 (€)

MUUTOS (€) 

TA 2024 / TA 

2023

TA 2024 % 

TA 2023:sta

Tuotot -29 020,37 -12 182,00 -109 496,00 -10 945,00 1 237,00 89,8 %

Kulut 684 196,09 691 222,00 758 144,40 712 756,00 21 534,00 103,1 %

Netto 655 175,72 679 040,00 648 648,40 701 811,00 22 771,00 103,4 %

TALOUSARVIO 2024

Sivistyslautakunta

Kirjasto

Maria Kanervikkoaho

ALAJÄRVEN KAUPUNKI
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TAULUKKO 43: NUORISOVALTUUSTO 

 
 

Sisältää pääosin kokouspalkkioita. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Toimiala:

Palvelu:

Vastuuviranhaltija:

VALTUUSTON TILAUS TP 2022 (€) TA 2023 (€)
TP ennuste 

2023
TA 2024 (€)

MUUTOS (€) 

TA 2024 / TA 

2023

TA 2024 % 

TA 2023:sta

Tuotot 0,00 0,00 0,00 0,00

Kulut 12 336,00 5 005,92 10 249,00 -2 087,00 83,1 %

Netto 0,00 12 336,00 5 005,92 10 249,00 -2 087,00 83,1 %

TALOUSARVIO 2024

Sivistyslautakunta

Nuorisovaltuusto

Marko Timo 

ALAJÄRVEN KAUPUNKI
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TAULUKKO 44: SIVISTYSTOIMEN HANKKEET 
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TAULUKKO 45: TILAAJAN MENOT 

 

SIVISTYSLAUTAKUNTA / TALOUSARVIO 2024 / ALAJÄRVI 

TA 2023 TAE 2024 Ero TA23/TAE24 TA 2023 TAE 2024 Ero TA23/TAE24

Yhteisöllinen opiskelijahuolto / Alajärvi 42 218 0 -42 218 Yhteisöllinen opiskelijahuolto 42 218 0 42 218

Perhepäivähoito 288 516 286 391 -2 125 Varhaiskasvatus 3 919 201 4 261 444 -342 243

Avoin päivähoito 137 240 172 465 35 225

Ryhmäperhepäivähoito 91 126 93 797 2 671

Mäntymäen päiväkoti 1 002 400 1 180 732 178 332

Koulumäen päiväkoti 689 777 691 070 1 293

Tuutikin päiväkoti 0 0 0

Myllyvainion päiväkoti 692 632 688 447 -4 185

Käpälämäen päiväkoti 317 699 411 913 94 214

Paavolan koulu/päivähoito 50 426 53 516 3 090

Luoma-ahon koulu/päivähoito 0 0 0

Hoiskon koulu/päivähoito 12 199 9 837 -2 362

Taimelan koulu/päivähoito 12 690 12 784 94

Paalijärven koulu/päivähoito 4 867 5 923 1 056

Myllykankaan koulu/päivähoito 0 0 0

Uusikylän koulu/päivähoito 0 0 0

Alakylän koulu/päivähoito 0 0 0

Kotihoidontuki 435 976 434 715 -1 261

Erityisvarhaiskasvatus 183 653 219 854 36 201

Käpälämäen päiväkoti (esiop.) 52 162 0 -52 162

Mäntymäen päiväkoti(esiop.) 116 157 0 -116 157 Esi- ja perusopetus 12 990 173 13 682 300 -692 127

Alakylän koulu(esiop.) 124 578 119 456 -5 122

Hoiskon koulu(esiop.) 123 662 141 067 17 405

Paalijärven koulu(esiop.) 23 459 53 466 30 007

Paavolan koulu(esiop.) 325 724 346 439 20 715

Taimelan koulu(esiop.) 100 376 105 525 5 149

Koululaisten ap- ja ip-toiminta 166 452 204 906 38 454

Alakylän koulu 440 888 453 434 12 546

Hoiskon koulu 1 025 571 1 010 877 -14 694

Myllykankaan koulu 607 476 625 488 18 012

Paalijärven koulu 544 267 582 293 38 026

Paavolan koulu 2 973 495 3 086 598 113 103

Taimelan koulu 719 372 805 591 86 219

Alajärven yläkoulu 4 747 224 5 004 167 256 943

Kotikuntakorvaukset 308 317 423 530 115 213

Kuntoutusluokka/Alajärvi 162 210 175 610 13 400

Kuntoutusluokka/Alajärvi yläkoulu 141 848 149 397 7 549

JOPO-opetus 30 421 37 499 7 078

Hyvää oloa oppilaitoksiin 0 54 522 54 522

Osaaja 2018 Alajärvi 6 500 6 500 0

Muualla perusopetusta käyvät oppilaat 143 258 137 832 -5 426

Het harrastamaan 26 801 76 431 49 630

Hanke poissaolojen vähentämiseksi 30 709 30 709 0

Valo-opetus 49 246 50 963 1 717

Alajärven lukio 1 589 846 1 658 175 68 329 Lukio-opetus 2 224 846 2 293 175 -68 329

Vimpelin lukio 635 000 635 000 0

Alajärven musiikkiopisto 521 768 526 717 4 949 Musiikkiopisto 1 311 586 1 326 968 -15 382

Jalasjärven yksikkö 789 818 800 251 10 433

Järvi-Pohjanmaan ko/taiteen per 97 305 86 305 -11 000 Kansalaisopisto 560 493 622 549 -62 056

Järvi-Pohjanmaan ko/muu opet. 463 188 536 244 73 056

Alajärven kirjasto 486 544 482 826 -3 718 Kirjasto 642 343 646 626 -4 283

Lehtimäen kirjasto 75 021 78 875 3 854

Kirjastoauto 57 889 54 341 -3 548

Koulukeskuksen kirjasto 20 460 32 085 11 625

Kirjaston koulutusluokka 2 429 -1 501 -3 930 Järviseudun ammatti-instituuti 90 90

Järviseudun ammatti-instituutti 90 0 -90 II asteen koulutus 4 040 4 000 40

Muu II asteen koulutus 4 040 4 000 -40

21 694 990 22 837 062 -1 142 072 21 694 990 22 837 062 -1 142 072
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SIVISTYSLAUTAKUNTA / TILAAJAN MENOT 2024 / VIMPELI   

Tulot Menot Netto Tulot Menot Netto

Perhepäivähoito 4 400 52 139 47 739 Perhepäivähoito 4 400 52 139 47 739

Erityisvarhaiskasvatus 140 46 613 46 473 Erityisvarhaiskasvatus 140 46 613 46 473

Metsätarhan päiväkoti 51 925 732 536 680 611 Päiväkotihoito 62 925 800 487 737 562

Aapiskujan koulu/pvh 11 000 67 951 56 951

Kotihoidontuki 0 50 790 50 790

Aapiskujan koulu(esiop.) 473 210 118 209 645 Kotihoidontuki 0 50 790 50 790

Koululaisten ap- ja ip-toiminta 15 000 52 657 37 657 Esi-ja perusopetus 22 216 3 657 283 3 635 067

Aapiskujan koulu 2 993 1 369 258 1 366 265

Vimpelin yhteiskoulu 3 750 1 923 376 1 919 626

Valo-opetus 0 34 913 34 913

Osaaja 2018 Vimpeli

Muualla perusopetusta käyvät 0 66 961 66 961

Vimpelin lukio 642 450 924 853 282 403 Lukio-opetus 642 450 924 853 282 403

Etelä-Pohjanmaan mus.opisto 0 78 276 78 276

Järvi-Pohjanmaan ko/taiteen po 0 9 479 9 479 Musiikkiopisto 0 78 276 78 276

Järvi-Pohjanmaan kans.opisto 0 44 535 44 535 Kansalaisopisto 0 54 014 54 014

Vimpelin kirjasto 2 545 219 970 217 425

Hallinto/nuorisopalvelut 0 2 483 2 483 Kirjasto 2 545 219 970 217 425

Ohjaamo 0 7 817 7 817 Nuorisotoimi 0 31 246 31 246

Starttipaja 0 11 333 11 333

Etsivä nuorisotyö 0 9 613 9 613

734 676 5 915 671 5 180 995 734 676 5 915 671 5 180 995
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3.6 Järvi-Pohjanmaan maaseututoimi 

Maaseututoimen strategiset tavoitteet vuodelle 2024 

1. Tukien maksatus ensimmäisenä maksupäivänä 
2. Koulutustilaisuuksien määrä 
3. Maaseudun kehittämiseen liittyvien kontaktien ja tilaisuuksien 

määrä. 

3.6.1 Maaseutupalvelut 

 Hallinto 

Maaseutupalvelun hallinto vastaa Järvi-Pohjanmaan yhteistoiminta-alu-
een toimialaan kuuluvien asioiden suunnittelusta, valmistelusta ja toi-
meenpanosta sekä tuottaa yhteistoiminta-alueen tilaajakunnille niiden 
tilaamat palvelut. Lisäksi maaseutupalvelun hallinto tuottaa yhteistoi-
mintasopimuksessa ja johtosäännössä muut määrätyt tai sovitut asiat. 
Maaseutupalveluiden hallinto tukee toiminnallaan maaseutupalvelujen 
muiden tuotteiden ja toimintojen tehokasta tuottamista.  

Maaseutupalvelun hallinto vastaa toimialajohtajan johdolla sidosryhmä-
työstä, tiedottamisesta, peruskuntien avustamisesta sekä toimialansa 
yleisestä valvonnasta ja kehittämisestä. Maaseutupalvelut vastaavat 
maaseutuelinkeinojen hallinnosta ja kehittämisestä siten kuin maaseu-
tuelinkeinojen hallinnon järjestämisestä kunnissa annetussa laissa 
(210/2010) tai muutoin on määrätty. 

Toiminnalliset tavoitteet 2024 ja 2024–2028 

-  Vuoden 2024 aikana Järvi-Pohjanmaan maaseutupalvelun hallinto 
tuottaa tietoa maaseututoimelle ja Järvi-Pohjanmaan yhteistoiminta-
alueen kunnille päätöksenteon pohjaksi.  

- Osallistuu alueen kuntien ja muiden sidosryhmien kanssa elinkeino-
jen kehittämiseen, tulevaisuuden suunnitteluun sekä vastaa osaltaan 
yhteistoiminta-alueen kuntien strategioiden mukaisten toimenpitei-
den toteuttamisesta. 

 
 Tuki- ja viranomaistehtävät 

Maaseutupalvelujen tuki- ja viranomaistehtävät määräytyvät pääsään-
töisesti maaseutuelinkeinojen hallinnon järjestämisestä kunnissa anne-
tun lain perusteella. Päätehtävänä on ottaa vastaan, käsitellä ja tallentaa 
tukisovelluksiin EU- ja kansalliset maatalouden tukihakemukset, tehdä 
niihin tarkastukset, päätökset, huolehtia maksatuksista ja suorittaa tar-
vittaessa kuulemiset ja takaisinperinnät sekä ulosotot. Tärkeänä tukiha-
kuihin liittyviin tehtäviin kuuluvat hakijoille suunnatut koulutukset, 
opastus ja neuvonta. 
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Lisäksi maaseututoimi ylläpitää hallinnon ohjelmien vaatimia asiakas-, 
peltolohko- ja eläintenpitäjärekistereitä. 

Maaseutuelinkeinoviranomainen tarkastaa ja tekee päätökset peto- ja 
hirvivahingoista sekä tarkastaa hukkakauratilat, antaa hukkakauran tor-
juntaohjeet ja tekee niistä tarvittavat päätökset. 

Toiminnalliset tavoitteet 2024 ja 2025–2028 

Tukien maksatus ensimmäisenä maksupäivänä (seurattavat tuet: perus-
tulotuki, luonnonhaittakorvaus ja ympäristökorvaus) vertailukohtana 
maksetut / myönnetyt tuet, tavoitteena saada 80 % myönnetyistä tuista 
maksuun ensimmäisenä maksupäivänä. 10–20 % tuen määrästä on 
yleensä keskentilassa valvontojen, ulosottojen ja takaisinperintöjen 
vuoksi. 
 
Henkilöstöä ja tuenhakijoita koulutetaan uuden ohjelmakauden viljelijä-
tukihakuun liittyvissä asioissa. Yhteistoiminta-alueella järjestetään yksi 
viljelijöille suunnattu tilaisuus yhdessä Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuk-
sen kanssa. Uuden ohjelmakauden koulutusta järjestetään myös omalla 
henkilöstöllä kaikissa kunnissa paikan päällä. Koulutusta järjestetään 
tarpeen mukaan teamsilla. Viljelijätukikoulutustilaisuuksia neljä ja 
teams-koulutuksia kaksi. 

 Kehittäminen 

Maaseutupalvelujen kehittäminen tapahtuu neuvontana, tilaisuuksin, 
meneillään olevia hankkeita ja muita ulkopuolisia rahoituslähteitä hy-
väksi käyttäen. Maaseudun kehittämistoimien päätavoitteena on saada 
aikaan maatalouteen ja pienyritystoimintaan tuotantoinvestointeja 
Järvi-Pohjanmaan yhteistoiminta-alueella. Investoineilla ja kehittämi-
sellä ylläpidetään alueen tuotantoedellytyksiä, nostetaan jalostusastetta 
ja saadaan aikaan uusia yhteistyöverkostoja. Muita tavoitteita ovat         
uusien maatalouden tuotantomuotojen, innovaatioiden jalkauttaminen 
ja tuotannon vastuullisuus.  

Neuvonnan tueksi järjestetään tilaisuuksia, hankitaan asiantuntijapalve-
luita tai muuta kehittämistoimintaa tukevaa tietoa ja materiaalia. Maa-
seutupalveluiden Internet-sivuilla julkaistaan tietoa meneillään olevista 
hankkeista ja tilaisuuksista. 

 Toiminnalliset tavoitteet 2024 ja 2025–2028 

Aktiivista asiakaskontaktien määrän seuraamista jatketaan sekä kehite-
tään.  Asiakaskontaktien määrätavoite on 100 kpl ja tilaisuuksia neljä.  
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3.6.2 Maaseututoimen talousarviotaulukot 

TAULUKKO 46: MAASEUTUTOIMI, YHTEENVETO 

 

JÄRVI-POHJANMAAN MAASEUTUTOIMI

Alajärven kaupunki

Suurtuote TP 2022 TA 2023 (€)

Ennuste TP 

2023 (oma 

arvio, €) TA 2024 (€)

TA2024 / 

TA2023 (€)

TA2024 / 

TA2023 (%)

Maaseutupalvelut hallinto 28 497 32 657 31 024 30 473 -2 185 -6,7

Maaseutupalvelut tuki- ja viranomaistehtävät 153 148 168 149 159 742 160 136 -8 013 -4,8

Maaseutupalvelut kehittäminen 22 062 28 253 24 015 27 707 -546 -1,9

ALAJÄRVI YHTEENSÄ 203 707 229 060 229 060 218 316 -10 744 -4,7

Soinin kunta

Suurtuote TP 2022 TA 2023 (€)

Ennuste TP 

2023 (oma 

arvio, €) TA 2024 (€)

TA2024 / 

TA2023 (€)

TA2024 / 

TA2023 (%)

Maaseutupalvelut hallinto 7 091 8 130 8 130 7 719 -411 -5,1

Maaseutupalvelut tuki- ja viranomaistehtävät 38 109 41 861 41 861 40 565 -1 296 -3,1

Maaseutupalvelut kehittäminen 5 490 7 034 7 034 7 019 -15 -0,2

SOINI YHTEENSÄ 50 690 57 025 57 025 55 303 -1 722 -3,0

Vimpelin kunta

Suurtuote TP 2022 TA 2023 (€)

Ennuste TP 

2023 (oma 

arvio, €) TA 2024 (€)

TA2024 / 

TA2023 (€)

TA2024 / 

TA2023 (%)

Maaseutupalvelut hallinto 7 078 8 072 8 072 7 242 -829 -10,3

Maaseutupalvelut tuki- ja viranomaistehtävät 38 040 41 559 41 559 38 058 -3 501 -8,4

Maaseutupalvelut kehittäminen 5 480 6 983 6 983 6 585 -398 -5,7

VIMPELI YHTEENSÄ 50 599 56 614 56 614 51 885 -4 728 -8,4

Maaseututoimi/Yhteensä 304 996 342 699 342 699 325 505 -17 194 -5,0
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TAULUKKO 47: MAASEUTUPALVELUT, HALLINTO 

 

 

 

 

  

Toimiala: Maaseututoimi

Palvelu: Maaseutupalvelut hallinto

Asiakasryhmä: Alajärven maatalousyrittäjät

Vastuuviranhaltija: Maaseututoimenjohtaja Jukka Kuoppala

Suurtuote TP 2022 TA 2023 (€)

Ennuste TP 

2023 (oma 

arvio, €) TA 2024 (€)

TA2024 / 

TA2023 (€)

TA2024 / 

TA2023 (%)

Sitovat tavoitteet: Tulot 141 0 0 0 0 0,00

Menot 28 639 32 657 31 024 30 590 -2 067 -6,33

Netto 28 497 32 657 31 024 30 473 -2 185 -6,69

Tuottajan viesti tilaajalle (ei sitova): Maaseutupalvelun hallinto vastaa Järvi-Pohjanmaan yhteistoiminta-alueen toimialaan kuuluvien asioiden 

suunnittelusta, valmistelusta ja toimeenpanosta sekä tuottaa yhteistoiminta-alueen tilaajakunnille niiden tilaamat palvelut ja tekee muut 

yhteistoimintasopimuksessa ja johtosäännössä määrätyt asiat. Hallinto tukee toiminnallaan maaseutupalvelujen muiden tuotteiden ja toimintojen 

tehokasta tuottamista. 

Maaseutupalvelun hallinto vastaa toimialajohtajan johdolla sidosryhmätyöstä, tiedottamisesta, peruskuntien avustamisesta sekä toimialansa 

yleisestä valvonnasta ja kehittämisestä. Maaseutupalvelut vastaa maaseutuelinkeinojen hallinnosta ja kehittämisestä siten kuin 

maaseutuelinkeinojen hallinnon järjestämisestä kunnissa annetussa laissa (210/2010) tai muutoin määrätty.

Vuoden 2024 maaseutupalvelujen hallinnon kustannusten jakoprosentit ovat peltopinta-alojen ja tilojen lukumäärän keskiarvon perusteella 

seuraavat: Alajärvi 67,07 %, Soini 16,99 % ja Vimpeli 15,94 %.

Toiminnalliset tavoitteet:

Järvi-Pohjanmaan maaseutupalvelun hallinto tuottaa tietoa maaseututoimelle ja Järvi-Pohjanmaan yhteistoiminta-alueen kunnille päätöksenteon 

pohjaksi. Osallistuu alueen kuntien ja muiden sidosryhmien kanssa tulevaisuuden suunnitteluun sekä vastaa osaltaan yhteistoiminta-alueen 

visioiden ja strategioiden jalkauttamisesta.

Tilaajan sitova tekstiperustelu: Hallinnon kustannukset jaetaan kunnittain peltopinta-alan ja tukea hakeneiden tilojen määrän keskiarvon 

perusteella.  
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TAULUKKO 48: MAASEUTUPALVELUT, TUKI- JA VIRANOMAISTEHTÄVÄT 

 

 

  

Toimiala: Maaseututoimi

Palvelu: Maaseutupalvelut tuki- ja viranomaistehtävät

Asiakasryhmä: Alajärven maatalousyrittäjät

Vastuuviranhaltija: Maaseutuasiamies Soile Aarnio

Suurtuote TP 2022 TA 2023 (€)

Ennuste TP 

2023 (oma 

arvio, €) TA 2024 (€)

TA2024 / 

TA2023 (€)

TA2024 / 

TA2023 (%)

Sitovat tavoitteet: Tulot 2 152 0 0 0 0 0,00

Menot 155 299 168 149 159 742 160 371 -7 778 -4,63

Netto 153 148 168 149 159 742 160 136 -8 013 -4,77

Tuottajan viesti tilaajalle (ei sitova):  Maaseutupalvelujen tuki- ja viranomaistehtävät määräytyvät pääsääntöisesti maaseutuelinkeinojen hallinnon 

järjestämisestä kunnissa annetun lain perusteella. Päätehtävänä on ottaa vastaan, käsitellä ja tallentaa tukisovellukseen EU- ja kansalliset 

maatalouden tukihakemukset, tehdä niihin päätökset, huolehtia maksatuksesta ja suorittaa tarvittaessa kuulemiset ja takaisinperinnät. Lisäksi 

maaseututoimi ylläpitää hallinnon ohjelmien vaatimia asiakas-, peltolohko- ja eläintenpitäjärekisteriä. Maaseutuelinkeinoviranomainen tarkastaa ja 

tekee päätökset peto- ja hirvivahingoista sekä tarkastaa hukkakauratilat, antaa hukkakauran torjuntaohjeet ja tekee niistä tarvittaessa päätöksiä.

Vuoden 2024 maaseutupalvelujen hallinnon kustannusten jakoprosentit ovat peltopinta-alojen ja tilojen lukumäärän keskiarvon perusteella 

seuraavat: Alajärvi 67,07 %, Soini 16,99 % ja Vimpeli 15,94 %.

Toiminnalliset tavoitteet:

Henkilöstöä ja tuenhakijoita koulutetaan viljelijätukihakuun liittyvissä asioissa. Yhteistoiminta-alueen viljelijöille suunnattu tilaisuus järjestetään 

yksi yhdessä Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen kanssa. Uuden ohjelmakauden koulutusta järjestetään myös omalla henkilöstöllä kaikissa 

kunnissa paikan päällä. Koulutusta järjestetään tarpeen mukaan teamsilla. Viljelijätukikoulutustilaisuuksia neljä ja teams-koulutuksia kaksi.

Tukien maksatus ensimmäisenä maksupäivänä (seurattavat tuet perus- ja viherryttämistuki, luonnonhaittakorvaus ja ympäristötuki) 

vertailukohtana maksetut / myönnetyt tuet, tavoitteena saada 80 % myönnetyistä tuista maksuun ensimmäisenä maksupäivänä. 10 – 20 % tuen 

määrästä on yleensä kesken tilassa valvontojen, ulosottojen ja takaisinperintöjen johdosta.

Tilaajan sitova tekstiperustelu: Tuki- ja viranomaistehtävien kustannukset jaetaan kunnittain peltopinta-alan ja tukea hakeneiden tilojen määrän 

keskiarvon perusteella.
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TAULUKKO 49: MAASEUTUPALVELUT, KEHITTÄMINEN 

  

 

 

 

  

Toimiala: Maaseututoimi

Palvelu: Maaseutupalvelut kehittäminen

Asiakasryhmä: Alajärven maatalousyrittäjät

Vastuuviranhaltija: Maaseututoimenjohtaja Jukka Kuoppala

Suurtuote TP 2022 TA 2023 (€)

Ennuste TP 

2023 (oma 

arvio, €) TA 2024 (€)

TA2024 / 

TA2023 (€)

TA2024 / 

TA2023 (%)

Sitovat tavoitteet: Tulot 137 0 0 0 0 0,00

Menot 22 199 28 253 24 015 27 825 -429 -1,52

Netto 22 062 28 253 24 015 27 707 -546 -1,93

Tuottajan viesti tilaajalle (ei sitova):Maaseutupalvelujen kehittäminen tapahtuu neuvontana, meneillään olevia hankkeita ja muita ulkopuolisia 

rahoituslähteitä hyväksi käyttäen. Maaseudun kehittämistoimien päätavoitteena on saada aikaan tuotantoinvestointeja Järvi-Pohjanmaan 

yhteistoiminta-alueella tuotannontason säilyttämiseksi (pelto ja kotieläin). Maaseudun pienyritystoiminnan kehittämistoimilla pyritään myös 

saamaan aikaan investointeja sekä samalla nostamaan tuotannon jalostusastetta. Muita tavoitteita ovat uusien maatalouden tuotantomuotojen ja 

innovaatioiden jalkauttaminen. Palvelut käsittävät rahoituslähteiden selvittämisen investointeihin, avustamisen laskelmissa sekä muiden 

selvitysten tekemisen. 

Neuvonnan tueksi järjestetään tilaisuuksia, hankitaan asiantuntijapalveluita tai muuta kehittämistoimintaa tukevaa tietoa ja materiaalia.

Vuoden 2024 maaseutupalvelujen hallinnon kustannusten jakoprosentit ovat peltopinta-alojen ja tilojen lukumäärän keskiarvon perusteella 

seuraavat: Alajärvi 67,07 %, Soini 16,99 % ja Vimpeli 15,94 %.

Toiminnalliset tavoitteet:

Aktiivista asiakaskontaktien määrän seuraamista jatketaan sekä kehitetään.  Asiakaskontaktien määrätavoite on 100 kpl ja tilaisuuksia neljä. 

Tilaajan sitova tekstiperustelu: Kehittämisen kustannukset jaetaan kunnittain peltopinta-alan ja tukea hakeneiden tilojen määrän keskiarvon 

perusteella.

LIITE: Kaupunginvaltuusto 11.12.2023 / 92 §

 93

https://sign.visma.net/fi/document-check/6475f187-3ab1-4afe-80c4-b8cd02101ed6

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Alajärven kaupunki   Talousarvio 2024 

 

 

Sivu 93 

 

3.7 Alajärven tekninen lautakunta 

Teknisen lautakunnan tehtävänä on huolehtia teknisen toimialan palve-
lujen tuottamisesta. Palveluihin kuuluvat yhdyskuntasuunnittelu, yleiset 
alueet, vesihuoltolaitokset, rakennus- ja ympäristöpalvelut viranomais-
palveluina sekä  tila-, puhdistus- ja ravitsemispalvelu tukipalveluina. 

Lisäksi lautakunnan tehtävänä on vastata investointien suunnittelusta, 
rakentamisesta ja rakennuttamisesta annettujen määrärahojen puit-
teissa. 

Tekninen hallinto käsittää normaalit palvelujen tuottamiseen tarvittavat 
kustannukset mm. henkilökulut sivukuluineen, toimistotarvikkeet, mat-
kakulut, tilitoimisto- ja ICT-palvelut sekä kalusto. Tekninen hallinto si-
sältää myös teknisen lautakunnan kokouskulut. Teknisen hallinnon kus-
tannukset jaetaan tasan kullekin seitsemälle sektorille. 

Tulevaisuuden visio ja strategia  

Lautakunta pyrkii omalta osaltaan luomaan kuntalaisille viihtyisää ja 
turvallista työ- ja elinympäristöä sekä mahdollisimman hyvät edellytyk-
set elinkeinoelämälle Alajärven kaupungin uuden strategian mukaisesti. 

Keskeiset muutokset toiminnassa vuonna 2024 

- Uusien mahdollisten tuulivoimalahankkeiden tuomat kaavoituspro-
sessit 

- Rakenteilla olevien aurinko- ja tuulivoimaloiden rakentamisesta ai-
heutuvat viranomaistyöt 

- Ympäristönsuojelumääräysten muutosten valmistuminen 2024 
- Eläinlääkärintalon mahdollinen rakentaminen. 
 
Lautakunta yhteensä 
 

 TAULUKKO 50: LAUTAKUNTA YHTEENSÄ 
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Teknisen lautakunnan toiminnalliset tavoitteet  

Tavoite Toimenpiteet Mittari  

1.Toiminnan järjestäminen 
mahdollisimman energiate-
hokkaasti. 

2.Kaikissa olosuhteissa läm-
mön ja sähkön toimintavar-
muuden ylläpitäminen. 

Varautuminen energian toimitus-
katkoksiin. 

Uusiutuvien energiamuotojen 
käyttäminen. 

Hukkaenergian talteenotto kau-
pungin rakennuksissa. 

Järjestelmien toiminnallinen testaami-
nen. 

Henkilöstön koulutuspäivät. 

Teknisen lautakunnan taloudelliset tavoitteet  

Tavoite Toimenpiteet Mittari 

1. Tilapalvelun kustannusten 
pienentäminen  

  Myymällä/purkamalla turhia kiin-
teistöjä 

 

       

Myydyt ja puretut kiinteistöt kpl. 

 

 

2. Energian säästötoimenpi-
teet eri sektoreilla 

 

 

 

Siirtyminen energiatehokkaisiin 
järjestelmiin. Kiinteistöjen käyt-
täjille annetaan ohjeistus ener-
gian säästötoimenpiteiksi.  

Energian kulutus. 

 
 
3.7.1 Viranomaispalvelut 

 Yhdyskuntasuunnittelu 

Yhdyskuntasuunnittelussa maankäytön suunnittelun avulla valmistau-
dutaan tulevaisuuden yhdyskunnan tarpeisiin mm. vetovoimaisuuden li-
säämiseen, elinkeinoelämän toimintaedellytysten parantamiseen, asuk-
kaiden ja toimijoiden osallistamiseen, asumisen ja sen eri muotojen ke-
hittämiseen ja ilmastomuutoksen haasteisiin vastaamiseen. Yhdyskunta-
suunnittelu käsittää hallinnon lisäksi kaavoituksen, mittauksen ja poik-
keamisluvat sekä suunnittelutarveratkaisut. 

Maankäytön suunnittelu on yhdyskunnan tulevaisuuden suunnittelua, 
viranomaisyhteistyötä sekä kuntalaisten ja yritysten osallistamista yleis- 
ja asemakaavoitukseen. Yleis- ja asemakaavoitus sekä näitä edeltävät 
alueidenkäytön suunnitelmat ja rakennemallit sekä yleissuunnittelu teh-
dään kaupungin toimesta pääasiassa kilpailuttamalla. Joskus asemakaa-
van ulkopuolisilla alueilla rakennushanke vaatii suunnittelutarveratkai-
sun, joka vastaa työmäärältään kaavamuutosta.  

Maankäytön keskeisenä tavoitteena on taajamarakenteen tiivistäminen, 
hiilijalanjäljen vähentäminen, ekologinen kestävyys ja viihtyisyyden pa-
raneminen. Tämä edellyttää jatkuvaa ennakointia asemakaavojen uudis-
tamisessa. Kaavoitus pitää sisällään seuraavat kaavamuutokset: 
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Yleiskaavat: 

• Alajärven keskustaajaman osayleiskaava, 20 000 € 
• Alajärven lähialueiden rantaosayleiskaava, 20 000 € 
• Suolasalmenharjun tuulivoimaosayleiskaava, 6 000 € 
• Pöllömännikön asemakaavamuutos, 1 000 € 
  
Asemakaavat: 

• Asemakaavayhdistelmän siirto uudelle pohjakartalle, 5 000 € 
• Luoma-ahon teollisuusalueen asemakaavan muutos ja laajennus, 
 5 000 € 
• Korttelin 1 asemakaavamuutos, Koulukeskus, 5 000 € 
• Teollisuusalueen asemakaavoituksen muutos ja laajennus Tupasaa-

ren alueella, 40 000 € 
• Kirkkolahden asemakaavan muutos, 15 000 €. 

Asemakaavan pohjalle vaaditaan pohjakartta, jota pidetään ajan tasalla 
mittauksin. Isommat alueet ilmakuvataan tai laserkeilataan. Virallisen 
asemakaavakartan ja yleiskaavakartan lisäksi ylläpidetään asemakaa-
vayhdistelmää, osoite- ja opaskarttoja sekä poikkeamis- ja suunnittelu-
tarveluparekisteriä.  

Yhdyskuntasuunnittelun tulosalueesta vastaa kaavoituspäällikkö.  Li-
säksi yhdyskuntasuunnittelussa työskentelee maanmittausteknikko ja 
kaavoitussihteeri. Kaavoitussihteerin työpanosta hankitaan työllistettä-
vän kautta. Maanmittausteknikon palveluita myydään naapurikuntiin 
päivä viikossa. 

Yhdyskuntasuunnittelun toiminnalliset tavoitteet  

Tavoite Toimenpiteet Mittari  

1. Riittävä raakamaan han-
kinta ja kaavoitus tonteiksi 

Raakamaata hankitaan keskei-
siltä alueilta 

- Tupasaaren alueen maanhankinta  

- asemakaavoituksen luonnos Tupasaa-
ren alueelle 

2. Keskustan osayleiskaavan 
saattaminen eteenpäin 

Kaavan valmistelu ehdotusvai-
heeseen 

Ehdotusvaiheen vastineiden käsittely 

3. Lakimuutoksiin valmis-
tautuminen:  

Maankäyttö- ja rakennus-
lain muutos 

- Alueidenkäyttölaki ja  
- Rakentamislaki  
- Laki rakennetun ympäris-
tön tietojärjestelmästä, 
RYHTI 

Lakien vaatimat toimenpiteet: 

- Hallintosäännön uudista-

minen 

- Rakennetun ympäristön 

tietojärjestelmän (RYHTI) 

vaatima kaavatietomallin 

käyttöönotto 

- Rakennusjärjestyksen 

uudistaminen 

- Ohjelmistot ja niiden päi-

vitys 

- Hallintosäännön uudistaminen  

- RYHTI astuu voimaan 1.1.2024 

- Rakentamislaki ja alueidenkäyt-

tölaki astuu voimaan 1.1.2025 
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Yhdyskuntasuunnittelun taloudelliset tavoitteet  

Tavoite Toimenpiteet Mittari 

1. Monipuolinen tonttitar-
jonta 

  Riittävä raakamaan hankinta ja 
kaavoittaminen tonteiksi 

  

Osavuosiraportit / taloudellinen seu-
ranta 

 

2. KEKO-kaavoituksen ekolas-
kuri 

   KEKO-laskurin käyttöönotto  Kokonaisekotehokkuus 

 

 

  TAULUKKO 51: YHDYSKUNTASUUNNITTELU 

 

 

 Yleiset alueet 

Yleiset alueet käsittävät liikenneväylät (kaava- ja yksityistiet, katuvalais-
tus, liikennemerkit ja opasteet), ulkoliikuntapaikat, sisäliikuntapaikat, 
puistoalueet, uimarannat, leikkikentät, maa- ja metsätilat, sekä muut 
yleiset alueet kuten venesatamat, torin, kaatopaikan ja peruskuivatuk-
sen. 
 
Liikenneväylien ylläpitoon kuuluu huolehtiminen kaava- ja yksityistei-
den päällysteiden ja rakenteiden kunnosta, lumen aurauksesta, liukkau-
den- ja pölyntorjunnasta, katuvalaistuksesta, sekä liikennemerkeistä. 
Hoidettavia kaavateitä on 68,4 km ja yksityisteitä 157 km. Hoidettavia 
kevyen liikenteen väyliä on 27,1 km ja kiertoliittymiä 4 kpl. Lehtimäen 
alueen yksityisteiden tiehoitokunnille on varattuna vuosittain 58.000 
euroa avustusmaksuihin. 
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Tieverkoston koneelliset kunnossapitotyöt teetetään pääasiassa ulko-
puolisella urakoitsijalla. Alajärven kaupungilla on esimerkiksi tieverkos-
ton lumenauraukseen sopimussuhteessa 15 kpl traktoreita ja yksi pyö-
räkone. Kaupungilla on myös oma tienhoitovarustuksella oleva kuorma-
auto, jolla hoidetaan aurauksia ja hiekoituksia. Alajärventien, Soinintien, 
Kurejoentien ja Vanhantien asemakaavan mukaiset osuudet kuuluvat 
niin ikään kaupungin ylläpidon piiriin. Näille osuuksille ostetaan talvi-
hoito Destia Oy:ltä. 
 
Lisäksi huolehditaan puistoalueiden, uimarantojen, yleisien leikkikent-
tien, sekä muiden yleisten alueiden turvallisuudesta, siisteydestä ja viih-
tyisyydestä. Yleisiä uimarantoja on yhteensä 10 kpl, ylläpidettäviä yleisiä 
leikkipuistoja on 10 kpl. Lisäksi leikkikenttiä on koulujen ja päiväkotien 
piha-alueilla, kiinteistöillä olevat leikkikentät ovat tilapalvelun kunnos-
sapidossa. 
 
Metsätilojen hoito- ja hakkuutyöt tehdään yhteistyössä Suomenselän 
Metsänhoitoyhdistyksen kanssa.  
 
Ulkoliikuntapaikkojen hoito käsittää Alajärven ja Lehtimäen alueen ur-
heilukentät, jääalueet, kuntoradat ja pienkentät. Sisäliikuntapaikkoihin 
kuuluvat uimahalli + kuntosali, monitoimihalli ja pallohalli. Liikuntapaik-
kojen hoidolla pyritään järjestämään hyvät ja turvalliset olosuhteet eri-
laisille liikuntamuodoille. 
 
Yleisten alueiden vastuuviranhaltijana toimii kuntatekniikan päällikkö,   
1 hlö. Vakituista henkilöstöä on ammattimiehiä liikenneväylien ylläpi-
dossa 2 hlöä, sekö puistojen puolella puutarhuri, 1 hlö. Ulkoliikuntapai-
koilla on liikuntapaikkavastaava, 0,5 hlö ja liikuntapaikkojen hoitajat, 3 
hlöä. Sisäliikuntapaikoilla hallimestari 1 hlö, uinninvalvojat 3 hlöä, lai-
tosmiehet 3 hlöä ja kahvilatyöntekijät 3 hlöä. Puistojen, viheralueiden ja 
ulkoliikuntapaikkojen henkilöstömäärä on kesäkaudella huomattavasti 
normaalia suurempi kausityöläisistä johtuen. 
 
Määräaikaisen työnjohtajan palkkaaminen 1.1.2024 alkaen investointi-
suunnitelmien toteuttamisen vuoksi. 

 

Yleisten alueiden toiminnalliset tavoitteet  

Tavoite Toimenpiteet Mittari  

1. Katu- ja tieverkoston kun-
nossapito ja turvallisuus 

Katu- ja tieverkoston kunnossapi-
totehtävät 

 

 

Liukastumistapauksien määrä 

2. Katualueiden haltuunot-
tojen saattaminen loppuun 

 

Haltuunotot ja lohkomistoimituk-
set 

 

 

Toteutuneet toimitukset 
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Yleisten alueiden taloudelliset tavoitteet  

Tavoite Toimenpiteet Mittari 

1. Katualueiden peruskor-
jaukset ja korjausvelan pie-
nentäminen 

   Katuverkon korjausohjelman 

   noudattaminen (katuverkon in-
ventointi tehty vuonna 2020) 

   

Toteutuneet peruskorjaukset  

 

 

2. Kustannustehokkaat hoito-
tavat 

   Talouden seuranta / osavuosira-
portit 

Vuosittainen kustannustoteuma 

 

 

 

 TAULUKKO 52: YLEISET ALUEET  
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 Vesihuoltolaitos 

Vesihuoltolaitos vastaa kaupungin omistamien vesi- ja viemärilaitoksen 
toiminnasta, verkoston rakentamisesta sekä kunnossapidosta. Vesilaitos 
vastaa laadukkaan käyttöveden toimittamisesta asiakkaille. Viemärilai-
tos huolehtii vastaanotetun jäteveden puhdistusprosessista ympäristö-
lupaehtojen mukaisesti. 
 
Vedenottamot sijaitsevat Porasharjussa, Kilpaharjulla, Kangasharjulla ja 
Multavaarussa. Vesijohtoverkostoa on yhteensä noin 230 kilometriä. Jä-
tevesipuhdistamoita on kaksi kappaletta (Alajärvi ja Lehtimäki), viemä-
riverkostoa on noin 113 kilometriä. 
 
Vesihuoltolaitoksen vastuuviranhaltijana toimii kuntatekniikan pääl-
likkö 1 hlö. Vakituista henkilöstöä vesilaitoksella on yhteensä 3 hlöä. (2 
hlöä Alajärvellä ja 1 hlö Lehtimäellä). 
 
 

Vesihuoltolaitoksen toiminnalliset tavoitteet  

Tavoite Toimenpiteet Mittari  

1. Laadukas vesihuolto Käyttöveden laatu vastaa vaati-
muksia. 

Jäteveden puhdistus vastaa lupa-
ehtoja. 

Omavalvonta ja valvontaohjelma 

2. Häiriötilanteisiin varautu-
minen 

 

 

Häiriötilanteiden hallinta suunni-
telmallista 

Häiriötilannesuunnitelman ajanta-
saisuus 

Vesihuoltolaitoksen taloudelliset tavoitteet  

Tavoite Toimenpiteet Mittari 

1. Verkostojen ennakoivat 
korjaukset 

   Huonokuntoisien / käyttöikänsä 
päässä olevien verkostojen sa-
neeraukset vuosittain 

    

Toteutuneet saneeraukset 

 

 

2. Sopimusehtojen päivitys 

 

 

Liitäntäsopimuksen ehtojen, työ-
hintojen ja rajapintojen päivitys 

 

Sopimusehtojen päivityksen valmis-
tuminen 
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 TAULUKKO 53: VESIHUOLTO 

 

 
 
 

 Rakennusvalvonta  

Rakennusvalvontaviranomaisena toimii tekninen lautakunta. 

Kunnan rakennusvalvontaviranomaisen tehtävänä on huolehtia raken-
tamista ja muita toimenpiteitä koskevien lupien käsittelemisestä, valvoa 
kaavojen noudattamista sekä osaltaan valvoa rakennetun ympäristön ja 
rakennusten kunnossapitoa ja hoitoa siten kuin siitä säädetään. 

Henkilöstön määrä rakennusvalvonnassa Alajärvellä on kaksi, rakennus-
tarkastaja ja toimistosihteeri.  
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Rakennusvalvonnan toiminnalliset tavoitteet  

Tavoite Toimenpiteet Mittari  

1. 

Rakentamislain edellyttämät 
tehtävät ennen lain voimaan-
tuloa 

 

- Rakennusjärjestyksen uusimi-
nen  

- Hallintosäännön ja delegointi-
päätöksien uusiminen 

- Lupa- ja valvontamaksujen uusi-
minen 

- Päätöspohjien uusiminen 

- Rakennusvalvonnan prosessit 
tulee uusia sekä lupakäsittelyn 
että työmaavalvonnan osalta 

- Ohjelmistojen päivitys 

 

Rakentamislaki astuu voimaan 1.1.2025 

Rakennusvalvonnan taloudelliset tavoitteet  

Tavoite Toimenpiteet Mittari 

1  

Keskeneräisten ja luvatto-
mien rakennusten kartoitus 

   

   Keskeneräisen rakennuskannan 
läpikäyminen ja lupien hakemi-
seen velvoittaminen määräai-
kaan mennessä 

  Vanhentuneiden lupien selvitys 

 

Kiinteistövero 

Lupamaksut 

 

TAULUKKO 54: RAKENNUSVALVONTA 

 

 

 Ympäristönsuojelu 

Ympäristönsuojeluviranomaisena toimii tekninen lautakunta. 

Kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen tehtävänä on lupa- ja valvonta-
viranomaistehtävänsä lisäksi toimia paikallistason yleisen ympäristön-
suojelun edun valvojana. Tässä tehtävässään se toimii erityislainsäädän-
nön perusteella itsenäisessä ja riippumattomassa asemassa. 
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Henkilöstön määrä ympäristönhuollossa on 0,5 hlöä. Ostopalvelu ympä-
ristösuojelusihteerin palveluista Vimpelin kunnan kanssa on päättynyt 
31.3.2022. Kaupungin oma ympäristösuojelusihteeri (50 %) on työsken-
nellyt teknisessä toimessa 1.4.2022 alkaen, hän toimii myös jätelauta-
kunnan sihteerinä (50 %). 

Eläinlääkintä ja ympäristöterveydenhuolto 

Eläinlääkintä- ja ympäristöterveydenhuollon palvelut on ostettu Seinä-
joen kaupungin hallinnoimalta ympäristöterveydenhuollon yhteistoi-
minta-alueelta vuodesta 2011 alkaen ja niiden hankintaa on jatkettu päi-
vitetyllä sopimuksella 1.1.2023 alkaen, jonka on hyväksynyt Alajärven 
kaupunginhallitus. Yhteistoiminta-alueen palvelutaso perustuu valta-
kunnallisissa valvontaohjelmissa esitettyihin palvelutasomäärittelyihin 
tuottaen yleisen terveysvalvonnan, peruseläinlääkinnän ja ympärivuo-
rokautisen kiireellisen eläinlääkäripäivystyksen.  

Ympäristöterveydenhuollon tavoitteena on ylläpitää ja edistää väestön 
terveyttä sekä ennaltaehkäistä, vähentää ja poistaa sellaisia tekijöitä, 
jotka voivat aiheuttaa vaaraa tai haittaa ihmisten terveydelle ja elinym-
päristölle. Ympäristöterveydenhuollon vastuualueelle kuuluvat yleinen 
terveysvalvonta, eläinlääkintähuolto ja eläinsuojelu. Yleinen terveysval-
vonta käsittää elintarvike-, terveydensuojelu-, kuluttajaturvallisuus- ja 
tupakkavalvonnan. 

 

Ympäristönsuojelun toiminnalliset tavoitteet  

Tavoite Toimenpiteet Mittari  

1. 

Aloituskokousten pitämi-
nen maa-ainestenottolu-
van saaneille 

 

 

Jokaisen luvan myöntämisen jäl-
keen sovitaan yrittäjän kanssa 
yhteinen aloituskokous 

 

Omaseuranta 

Ympäristönsuojelun taloudelliset tavoitteet  

Tavoite Toimenpiteet Mittari 

2. 

Nykyisen lainsäädännön 
mukaiset paikalliset mää-
räykset 

 

Ympäristönsuojelumääräysten 
päivittäminen 

 

Mahdollistetaan toiminta paikallisin 
määräyksin ilman päätöksen tekoa 

Ympäristönsuojelumääräykset päivi-
tetty 
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TAULUKKO 55: YMPÄRISTÖNSUOJELU 

 

 

3.7.2 Tukipalvelut 

 Ravitsemuspalvelut 

Ravitsemispalveluyksiköt tuottavat ateriapalveluita sivistystoimelle. 
Asiakkaina ovat koulut ja päiväkodit sekä niiden henkilökunta. 

Lounaita valmistetaan ravitsemispalvelujen yksiköissä n. 1500. Lisäksi 
valmistetaan aamupaloja, välipaloja ja päivällisiä. Hankintojen osalta 
kuulumme vielä vuoden 2024 ajan EPSHP:n sairaanhoitopiirin hankinta-
renkaaseen. 

Valtion ravitsemistoimikunnan laatimat suositukset ovat pohjana ruoka-
listasuunnittelulle. 

 Ravitsemispalveluiden hallinnon kustannukset jakautuvat toimipaikko-
jen suoritteiden suhteessa. Ravitsemispalvelujen kustannuksista n. 79 % 
on varattu henkilöstö- ja elintarvikekuluihin. Muuta menot koostuvat ko-
neiden ja laitteiden kunnossapito- ja hankintakuluista, puhdistusai-
neista- ja tarvikkeista, jätekuljetuksista, tilitoimisto- ja henkilöstöpalve-
luista, kiinteistökuluista sekä kuljetus- ym. kustannuksista. 
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Ravitsemispalveluissa työskentelee palvelupäällikkö (0,5) ja yksi (1) 
ruokapalveluvastaava, jonka vastuualueeseen kuuluu koulukeskuksen 
keittiö, Paavolan keittiö, sivukylien koulujen keittiöt ja päiväkotien keit-
tiöt. 

Ravitsemispalvelujen henkilökunnan määrä vuonna 2024 on n. 20 työn-
tekijää. 

 

Ravitsemuspalveluiden toiminnalliset tavoitteet  

Tavoite Toimenpiteet Mittari  

1. Ravitsemispalveluissa tavoit-
teena on 100 % kotimaisuusaste 
ruoanvalmistuksessa käytettävien 
elintarvikkeiden, kuten lihan- ja li-
havalmisteiden, maito- ja maito-
taloustuotteiden sekä leipomo-
tuotteiden osalta. Muista elintar-
vikkeista aina vaihtoehtona koti-
mainen tuote. 

Hankinnoissa käytetään hankinta-
renkaan kotimaisia sopimustuot-
teita. Valitaan tuotteista aina ko-
timainen vaihtoehto mahdolli-
suuksien mukaan.  

Tilaushistoria 

2. Lähiruoka ravitsemispalveluissa 

 

 

 

 

Ravitsemispalveluissa järjeste-
tään lähiruokapäiviä ja lisäksi tar-
joamme lähiruoasta valmistettuja 
komponentteja osana päivittäistä 
ateriaa. 

Toteutuneet lähiruokapäivät 

Ravitsemuspalveluiden taloudelliset tavoitteet  

Tavoite Toimenpiteet Mittari 

1.Ruokahävikin vähentäminen 

 

 

 

2. Energian ja veden kulutuksen 
minimoiminen 

   Valmistus-, linjasto- ja lautashävi-
kin mittaaminen. Syötäväksi kel-
paavan ruoan hyödyntäminen. 

  

  Laitteiden oikeaoppinen käyttö 

 

    

Ohjelmistosta saatava rapotti  

Punnitusten kirjaaminen 

 

 

Välitilinpäätös, toteuman seuranta 

 

 Puhdistuspalvelut 

Puhdistuspalvelu vastaa kaupungin omistamien kiinteistöjen puhtaa-
napidosta tilaajan hyväksymän tarjouksen mukaisesti. Puhdistuspalve-
lun kustannuksista suurin osa muodostuu henkilöstökuluista. Kustan-
nuksiin on varattu kiinteistöjen puhtaanapidossa tarvittavat siivous-, 
puhdistus-, suoja- ja hoitoaineet sekä siivousvälineet ja pehmopaperit 
(WC- ja käsipyyhepaperit). Hankinnoissa olemme siirtymässä Hanselin 
yhteishankintaan 1.2.2024 alkaen.  

Puhdistuspalvelun hallinto on jaettu eri hallintokunnille puhdistuspalve-
luissa työskentelevien henkilömäärän mukaan. 
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Puhdistuspalveluista vastaa palvelupäällikkö (0,5) sekä yksi (1) puhdis-
tuspalveluvastaava. 

Laitoshuoltajien kokonaismäärä vuonna 2024 on 26 henkilöä. 

Puhdistuspalveluiden toiminnalliset tavoitteet  

Tavoite Toimenpiteet Mittari  

1. Siistit, sisäilmaltaan mah-
dollisimman puhtaat ja viih-
tyisät tilat 

Kohteeseen sopiva, tarkoituksen 
mukainen ja oikea-aikainen sii-
vous 

Asiakkaalta saatu palaute 

Puhdistuspalveluiden taloudelliset tavoitteet  

Tavoite Toimenpiteet Mittari 

1. Kustannustehokas siivous    Oikea-aikainen siivous, tyhjä-
käynnin välttäminen mm. työlis-
tasuunnittelun avulla 

    

Välitilinpäätös, toteuman seuranta 

 

 

 Tilapalvelut 

Tilapalvelun tehtävänä on kaupungin omistamien kiinteistöjen hoito- ja 
kunnossapitotehtävät. Tilapalvelu vastaa myös kiinteistöjen peruskor-
jauksista ja osallistuu uudisrakentamisen valmisteluun ja rakennuttami-
seen. 

Toiminta käsittää kiinteistöhuollon / käyttäjäpalvelut. Huoltotöihin kuu-
luu rakennusten kunnossapitotehtävät, koneiden ja laitteiden korjaus- ja 
huoltotyöt. Kiinteistöjen lämmitys-, sähkö-, vesi- ja jätevesikulut. Osto-
palveluna sähkö- ja automaatiotyöt, lvi-työt, nuohoustyöt (hormit, il-
manvaihtokanavat), hissihuollot, nosto-ovihuollot, paloilmoitus- ja sam-
mutusjärjestelmien tarkastukset ja huollot yms. 

Kiinteistöjen alueiden kunnossapitotehtävät, lumien auraukset, hiekoi-
tukset, jätehuolto, nurmialueiden ja istutusten hoito, kenttien, pihakalus-
teiden ja leikkivälineiden hoito ja korjaukset. 

Tilapalvelu on tukipalvelu, joka myi palvelut muille hallintokunnille. Pal-
velun hinnoittelu perusteena ovat pitkälti aiempien vuosien toteutuneet 
kustannukset, joihin tehdään tarvittaessa indeksitarkistuksia ja huomi-
oidaan lämpö- ja sähköenergioiden yms. päivän hinnat. Lisäksi vuosit-
tain varataan kunnostusrahoja tarpeen mukaan kunnostus ja peruskor-
jaustöihin. Kunnossapitoa ja peruskorjausta kehitetään kiinteistöjen 
käyttöikää ja käyttöastetta tehostaen.  
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Kiinteistöhuoltoon on otettu käyttöön 2018 sähköinen huoltokirjaohjel-
misto, joka sisältää toimintoina kiinteistökohtaiset huoltokirjat ja kiin-
teistöjen käyttäjien palvelupyynnöt. Palvelupyynnöissä eritellään kiin-
teistöhuoltopalveluun liittyvät ja käyttäjäpyyntöihin liittyvät pyynnöt. 

Kiinteistöhuoltoon on myös otettu käyttöön 2019 fiksuvesi etäseuranta-
palvelu. Palvelu analysoi vedenkulutuksen muutoksia ja tekee kulutus-
poikkeamisista hälytykset välittömästi. Seurannan piirissä on tällä het-
kellä 12 suurinta kiinteistöä. 

Vuoden 2023 alusta kuntien omistuksessa olevat perusterveydenhuol-
lon, erikoissairaalahoidon sekä sosiaali- ja pelastustoimen tilat siirtyivät 
vuokrasopimuksella hyvinvointialueiden hallintaan. Muutos toi joitakin 
muutoksia kiinteistöillä tapahtuvaan käyttäjäpalveluun. Kaupungin ja 
hyvinvointialueen vastuujakotaulukoissa kuvataan vuokrasopimusta 
tarkemmin ylläpitotehtävien sekä rakennusten, varusteiden ja ominai-
suuksien perustamisen, ylläpidon ja uusimisen vastuiden jakaantumista 
osapuolten kesken. Kiinteistöhuollon henkilöstö jäi kaupungin palveluk-
seen. 

Asetuksen mukainen vuokra-aika on kehitettävä tiloja yhteistyössä hy-
vinvointialueen kanssa, tarkoituksena on tarjota sellaiset tilat hyvinvoin-
tialueelle, joissa ko. palvelut voidaan tulevaisuudessakin tarjota paikka-
kunnalla. 

Alajärven kaupungin kiinteistökanta on jaoteltu käyttöiän, kunnon, käyt-
töasteen, energiakulutuksen ja palveluläheisyyden perusteella. Jaottelu 
on tehty kolmeen ryhmään säilytettäviin, kehitettäviin ja poistettaviin. 
Taustalla on kiinteistömassan tarpeeton ja epäedullinen ylläpito. 

Tilapalveluiden toiminnalliset tavoitteet  

Tavoite Toimenpiteet Mittari  

1. Energiakulutuksen vähen-
täminen 

Kiinteistö automaation uusimista 
ja säätöjen tarkistaminen. 

Energia tehokkaiden ratkaisujen 
käyttöönotto. kestävän kehityk-
sen investoinnit. 

Kulutusvertailu edellisiin vuosiin 

 

2. Kiinteistöjen hyvä käyttö-
aste 

 

Kaupungille tarpeettomista ra-
kennuksista/tiloista luopuminen 

Kulujen säästö 

Mahdolliset myyntitulot 

Tilapalveluiden taloudelliset tavoitteet  

Tavoite Toimenpiteet Mittari 

1.Kulujen nousun hillitsemi-
nen 

  Hankintojen ja toiminnan kehittä-
minen    

Kustannusvaikutus 
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4 INVESTOINTISUUNNITELMA 

Alajärven kaupunki on viime vuosina voimakkaasti panostanut inves-
toinneissa peruspalveluiden ja vapaa-aikapalveluiden sektoreille.  

Investointien omahankintamenot vuodelle 2024 ovat 4.300 M€, ja nou-
sua vuoden 2023 talousarvion mukaisiin investointeihin 0.87 M€.  

Viime vuosien vilkas rakentaminen ei jatku yhtä kiivaana edellisvuosiin 
verrattuna, mutta kaupungin kiinteistö ja verkosto-omaisuus tarvitsee 
vuosittain lähes 3 M€ korvausinvestointeja. Uudisrakentamista on suun-
nitelmissa Eläinlääkäritilat 2024 800 t€, ja 2025 Paavolan koulu 5 M€. 

Kiinteistöjen peruskorjausmenoihin varaudutaan n. 297 t€:lla. Kohteet 
ovat pääosin vuosihuoltoa. Suurimmat yksittäiset kohteet ovat Hoiskon 
koulu 60 t€, Paalijärven koulu 50 t€  ja Koulukeskus 110 t€ 

Yleisten alueiden nettomenot ovat yhteensä 1.759 M€. Kaavateihin vara-
taan 1,208 M€, ulko- ja urheilualueisiin 482.00 t€ ja puistoihin ja uima-
rantoihin 69 t€.  

Vesihuoltolaitoksen (vesi ja viemärilaitos) nettomenot ovat 180 t€ sisäl-
täen perusinfran kunnossapitoa.  

Poistot arvioidaan kasvavan vuoden 2023 tasosta (305 t€) vuonna (2024 
4,237 M€:oon)a nousee vuonna 2025 (4,287 M€:oon) 

Vuosien 2021–2024 investointien omahankintamenojen keskiarvo on 
noin 4,5 miljoonaa euroa ja poistojen määrä on n. 3,8 miljoonaa eu-
roa/vuosi.  

Suunnitelmavuosien investointien nettomenot vuodelle 2025 ovat 8,1 
M€ ja vuodelle 2026  9,3 M€. Investointisuunnitelma kohteittain on seu-
raavilla sivuilla. 
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 TAULUKKO 56: INVESTOINTISUUNNITELMA 2024−2026 
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5 RAHOITUSSUUNNITELMA 

Tässä luvussa on esitetty Alajärven kaupungin rahoitussuunnitelma vuo-
sille 2023–2025. Suunnitelmavuosien 2024–2025 vuosikatteet ovat lu-
vun 6 taloussuunnitelman mukaisia. 

Talousarvioon on kuntalain 65 §:n 3 momentin mukaan otettava toimin-
nallisten tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot, sekä osoi-
tettava, miten määrärahojen rahoitustarve katetaan. 

Rahoitussuunnitelma jakautuu kahteen osaan:  

1. Toiminnan ja investointien rahavirta pitää sisällään 

a. toiminnan rahavirran, joka muodostuu tulossuunnitel-
masta siirtyvästä vuosikatteesta ja satunnaisista eristä 
sekä tulorahoituksen korjauseristä sekä  

b. investointien rahavirran, joka muodostuu investointime-
noista, investointeihin saaduista rahoitusosuuksista ja 
käyttöomaisuuden luovutustuloista. 

2. Rahoituksen rahavirtaan budjetoidaan antolainojen, lainakan-
nan ja oman pääoman muutokset. 

Toiminnan ja investointien rahavirran ylijäämäinen summa osoittaa, että 
investoinnit rahoitetaan kokonaisuudessaan tulorahoituksella, inves-
tointien rahoitusosuuksilla ja omaisuuden myynnillä. Negatiivinen 
summa osoittaa määrän, joka on rahoitettava pääomarahoituksella.  

Rahoitustoiminnan kassavirralla osoitetaan, miten alijäämäinen netto-
kassavirta on rahoituksellisesti katettu tai miten ylijäämä on käytetty ra-
hoitusaseman muuttamiseen. 

5.1 Toiminnan ja investointien rahavirta  

Kaupungille syntyy toiminnan ja investointien rahavirrassa rahoitusyli-
jäämää vuonna 2023 noin 4,3 miljoonaa euroa. 

5.1.1 Toiminnan rahavirta 

Tulorahoituksen osatekijät eritellään yksityiskohtaisesti tuloslaskel-
massa. Tästä syystä rahoituslaskelmaan otetaan vain varsinaisen toimin-
nan tulorahoitusjäämän osoittava vuosikate, satunnaiset erät sekä tulo-
rahoituksen korjauserät. 
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 TAULUKKO 57: RAHOITUSSUUNNITELMA 2024–2026 

 

 
 
 
 
 

TA 2023 

+muutos

TA 2024 TS 2025 TS 2026

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 7 776 125 5 077 880 3 451 2 242

Toiminnan rahavira 7 776 125 5 077 880 3 451 2 242

Investointien rahavirta

Investointimenot -3 624 596 -4 300 702 -8 201 -8 457

Rahoitusosuudet investointeihin 110 000 232 000 75 0

Investointien rahavirta -3 514 596 -4 068 702 -8 126 -8 457

Toiminnan ja Investointien rahavirta 4 261 529 1 009 178 -4 675 -6 215

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Lainakannan muutokset

Antolainasaamisten vähennykset 6 895 6 895 7 7

Antolainauksen muutokset 6 895 6 895 7 7

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 6 000 000 2 000 000 7 000 10 000

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -3 512 844 -3 216 590 -3 017 -3 517

Lainakannan muutokset 2 487 156 -1 216 590 3 983 6 483

80 000 86 000 86 86

80 000 86 000 86 86

Rahoituksen rahavirta 2 574 051 -1 123 695 4 076 6 576

Rahavarojen muutos 6 835 580 -114 517 -599 361

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Investointien tulorahoitus, % 221,25 124,80 42,47 26,51

Pääomamenojen tulorahoitus, % 110,76 69,77 30,99 18,73

Asukasmäärä 31.12. 9 181 9 311 8 951 8 841

TU N N U SLU KU JEN  LA SKEN TA KA A V A T

Invest o int ien t ulo raho it us, % = 100 * vuosikate/ investoint ien omahankintameno

Pääomameno jen t ulo raho it us, % = 100 * vuosikate/ (investoint ien omahankintameno + antolainojen nettolisäys + lainanlyhennykset)

Lainanho it okat e  = (vuosikate + korkokulut) /  (korkokulut + lainanlyhennykset)

Kassan r i it t ävyys ( pv)  = 365 pv x kassavarat 31.12./  kassasta maksut t ilikaudella

RAHOITUSSUUNNITELMA, 1000 €

Muut maksuvalmiuden muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset

Saamisten muutos
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5.1.2 Investointien rahavirrat 

Investoinnit ja niiden rahoitusosuudet on esitetty yksityiskohtaisesti in-
vestointisuunnitelmassa.  

Vuodelle 2023 on budjetoitu investointeihin määrärahoja yhteensä 3,5 
M€. Rahoitusosuuksia ei ole arvioitu saatavan. Käyttöomaisuuden myyn-
tejä on suunnitelmissa vuosille 2023–2025, mutta yksilöityjä tietoja koh-
teista ja toteutumisesta ei voida kirjata. 

5.2 Rahoituksen rahavirta 

5.2.1 Antolainauksen muutokset 

Antolainauksen lisäyksiin budjetoidaan arvio suunnitelmakaudella 
myönnettävistä antolainoista ja antolainasaamisten vähennykseen budje-
toidaan antolainojen suunnitelmakauden lyhennykset. 

5.2.2 Lainakannan muutokset 

Lainakannan muutoksiin budjetoidaan pitkäaikaisten lainojen lisäys 
(uudet lainat) ja vähennys (lyhennykset) sekä lyhytaikaisten lainojen 
muutos (nettomääräisenä).  

Alajärven kaupungin lainakanta on viime vuosien runsaiden investoin-
tien vuoksi kasvanut, mutta vakiintuu tulevina vuosina kohtuulliselle ta-
solle.  

Lainakanta laskee vuoden 2024 aikana 23,246 M€:oon (-513 Teur). Jos 
Paavolan koulun rakentaminen käynnistyy vuoden 2025  aikana, laina-
kanta kasvaa 27,229 M€:oon. (+,3,983 M€) Taloussuunnitelmavuonna 
2026 lainakanta kasvaa 33,712 M€:oon. (+,6,483 M€) 

TAULUKKO 58: PITKÄAIKAISEN LAINAKANNAN KEHITYS 2022−2026 

 

 

 

 

 

LAINAKANNAN KEHITYS 2022-2026

TP TP arvio TA TA TA

1000 eur 2022 2023 2024 2025 2026

Pitkäaikaisten lainojen lisäys/vähennys -4 444 -513 -1217 3983 6483

Lyhyaikaisten lainojen lisäys/vähennys 0 0 0 0 0

Kokonaislainamäärä 24 976 24 463 23 246 27 229 33 712

Laina/asukas,eur 2 720 2 717 2 610 3 092 3 873
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5.2.3 Oman pääoman muutokset 

Kunnassa oman pääoman muutoksiin siirretään kunnan muun taseyksi-
kön peruspääoman lisäys, joka oikaisee edellä investointimenoihin mer-
kityn kunnan pääomasijoituksen muuhun taseyksikköön. 

 

5.2.4 Muut maksuvalmiuden muutokset 

Tähän kohtaan budjetoidaan toimeksiantojen varojen ja pääomien muu-
tokset, vaihto-omaisuuden muutos, saamisten muutos sekä korottomien 
velkojen muutos.  
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6 TALOUSSUUNNITELMA 2024−2026 

6.1 Yleistä 

Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seuraa-
vaksi kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin 
talouden vastuut ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä 
valtuuston on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai use-
ammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Talousarviovuosi on taloussuun-
nitelman ensimmäinen vuosi.  

Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kun-
tastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Ta-
lousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin 
toiminnan ja talouden tavoitteet.  

Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan ta-
seeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa 
tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Kunnan 
tulee taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toimenpiteistä, joilla 
alijäämä mainittuna ajanjaksona katetaan.  

Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät 
määrärahat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve kate-
taan. Määräraha ja tuloarvio voidaan ottaa brutto- tai nettomääräisenä. 
Talousarviossa ja -suunnitelmassa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa 
sekä investointi- ja rahoitusosa. Kunnan toiminnassa ja taloudenhoi-
dossa on noudatettava talousarviota. 

6.2 Tasapainotus taloussuunnitelmassa 

Kuntalain mukaan taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijää-
mäinen. Alijäämän kattamisvelvollisuus on kytketty tilinpäätöksen osoit-
tamaan kertyneeseen alijäämään, ja se on katettava viimeistään neljän 
vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta 
lukien. Alijäämän kattamista ei voida enää siirtää vuodesta toiseen ta-
loussuunnitelmissa, kuten ennen kuntalakia on ollut mahdollista. 

Taloussuunnitelmassa on päätettävä yksilöidyistä toimenpiteistä, joilla 
alijäämä mainittuna ajanjaksona on katettava. Erillistä pidemmän ajan 
toimenpideohjelmaa ei siis enää vaadita. Taloussuunnitelma on laadit-
tava vähintään neljäksi vuodeksi, alijäämän kattamiskaudeksi, sen tilin-
päätöksen jälkeen, kun alijäämää on kertynyt. Yksilöityjen toimenpitei-
den hyväksymättä jättäminen on lainvastaisena kumottavissa. 

Vuoden 2023 talousarvio on budjetoitu 3.908.345 euroa ylijäämäiseksi. 
Tämänhetkisen arvion mukaan syksyn aikana lisämäärärahoja joudu-
taan myöntämään käyttötalouteen 64.600 euroa ja investointeihin 
101.596 euroa  
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Alajärven kaupungin taloussuunnitelman katsotaan olevan kuntalain 
mukaisesti tasapainossa ja ylijäämäinen. 

6.3 Alajärven kaupungin taloussuunnitelma 2024–2026  

Hyvinvointialueen toiminnan alkaminen vuoden 2023 alusta vaikuttaa 
merkittävästi kuntien toimintaan ja talouteen. Se vaikuttaa muun mu-
assa kuntien tehtäviin ja niitä koskevaan rahoitukseen, verotusoikeuteen 
ja valtionosuusjärjestelmään, omaisuuteen, velkoihin ja sopimuksiin. 

Alajärven kaupungin lautakuntakohtaiset kehykset toimielimille talous-
arvion laadinnassa vuodelle 2023 on ollut lähtökohtaisesti vuoden 2022 
tilinpäätös ja vuoden 2023 talousarvio. Raamissa on kuitenkin huomi-
oitu kustannuspaikkatasolla toiminnallisen muutoksen vaatima määrä-
rahatarve joko lisäävästi tai vähentävästi (käyttötaloustulot ja -menot). 

Kaupungin taloussuunnitelman vuosien 2024–2026 lähtökohtana on 
vuoden 2022 tilinpäätös. Kaupungin tuloihin että menoihin on arvioitu 
vuodelle 2024 kuluttajahintaindeksin 1,4 %, palkankorotusten 5,7 % ja 
peruspalveluiden hintaindeksin 5,0 %:n mukainen kasvu. Vastaavat kas-
vuprosentit vuodelle 2025 ovat 2,4 %, 4,0 %, 3,0 % ja vuodelle 2026 ovat 
1,6 %, 3,6 %, 3,6 %.    

Verotulot on arvioitu lähtökohtaisesti Kuntaliiton veroennustekehikon 
mukaisesti sekä valtionosuudet kuntaliiton ja valtiovarainministeriön 
ennustekehikon mukaan. Rahoitustuotot ja -kulut on arvioitu edellisten 
vuosien keskiarvojen mukaan, pl. korkokulut, joissa on huomioitu kau-
pungin lisääntyvä lainamäärä. Poistot on laskettu investointisuunni-
telma huomioiden. 

Verotulojen perustana ovat Kuntaliiton veroennustekehikon tuottamat 
laskelmat, joiden perustana toimivat Verohallinnon julkaisemat tilastot. 
Ennustekehikon perusteella verotulojen kehitys ennustaa vuosille 
2024–2026 tason pysyvän pienistä vaihteluista huolimatta tasaisena vir-
tana.  

Valtionosuuksien ennustaminen suunnitelmavuosille perustuu Kuntalii-
ton Valtionvarainministeriön tämänhetkisille ”painelaskelmille”. Hyvin-
vointialueen ja kuntien valtionosuusjärjestelmä kokee jatkuvia muutos-
paineita ja tuottaa epävarmuutta tulevien vuosien valtionosuuksien ar-
vioimiseen. 

Rahoitustuotot ja -kulut arvioidaan kolmen vuoden keskiarvokehityksen 
mukaisesti, mutta korkokulujen on arvoitu hieman nousevan vuosittain. 
Poistot on arvioitu tarkistettuna investointisuunnitelman mukaisilla   
uudishankinnoilla. 

Edellä mainitut toimenpiteet huomioon ottaen kaupungin taloussuunni-
telmassa toiminta- ja vuosikatteen kehityksen ennustaminen vuosille 
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2024–2026 kuntatalouden tämänhetkisessä tilanteessa sisältää huomat-
tavasti epävarmuuksia.  

Alajärven kaupungin talous on vakaalla pohjalla mutta edellyttää erittäin 
tarkkaa taloudenpitoa ja huolellisuutta. Varsinkin toimintakatteen suh-
detta tuloihin on jatkuvasti tarkkailtava, koska verotulojen ja valtion-
osuuksien katettavaksi jää toimintamenoista yhä suurempi osuus.  

Edellä esitettyjen arvioiden perusteella Alajärven kaupungin taseen yli-
/alijäämät kehittyisivät seuraavasti: 

 TAULUKKO 59: TULOSSUUNNITELMA/TALOUSSUUNNITELMA 

 

  

Tilinpäätös 

tai 

Talousarvio

Kumulatiivi-

nen 

yli/alijäämä

Kertynyt yli-/alijäämä 5 020 5 020

2017 yli-/alijäämä TP 3 624 8 644

2018 yli-/alijäämä, TP -913 7 731

2019 yli-/alijäämä, TP -1 963 5 768

2020 yli-/alijäämä TP 2 065 7 833

2021 yli-/alijäämäTP 858 8 691

2022 yli-/alijäämä TP 640 9 331

2023 yli-/alijäämä TA 3 855 13 186

2024 yli-/alijäämä TA 1 095 14 281

2025 yli-/alijäämä TA -582 13 699

2026 yli-/alijäämä TA -1 841 11 858

1 000 €
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TAULUKKO 60: TALOUSSUUNNITELMA 2024−2026 

 

 

  

TALOUSSUUNNITELMA 2024 - 2026, 1000 €
TP 2022 TA 2023 +    

muutokset

TA 2024 TS 2025 TS 2026

Toimintatuotot 46 335 13 392 13 551 13 876 14 098

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0

Toimintakulut

Henkilöstökulut -46 798 -23 956 -25 398 -26 414 -27 365

Palvelujen ostot -54 085 -8 575 -9 050 -9 321 -9 657

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -6 239 -3 940 -4 173 -4 273 -4 342

Avustukset -4 450 -1 278 -1 545 -1 545 -1 545

Muut toimintakulut -1 850 -690 -727 -744 -756

Toimintakate -67 087 -25 047 -27 342 -28 421 -29 566

Verotulot 32 479 18 191 18 915 17 452 17 513

Valtionosuudet 39 081 14 850 13 802 14 750 14 700

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 11 13 23 15 17

Muut rahoitustuotot 307 90 90 162 114

Korkokulut -149 -300 -400 -450 -510

Muut rahoituskulut -154 -10 -10 -58 -26

Vuosikate 4 488 7 787 5 078 3 451 2 242

Poistot ja arvonalentumiset -3 848 -3 932 -4 237 -4 287 -4 337

Satunnaiset tuotot 0 0 0 0 0

Satunnaiset kulut 0 0 0 0 0

Tilikauden tulos 640 3 855 841 -836 -2 095

Tilinpäätössiirrot 0 0 0 0 0

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 640 3 855 841 -836 -2 095

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot / Toimintakulut, % 40,85 34,84 33,14 32,81 32,29

Vuosikate / Poistot, % 116,64 198,02 119,84 80,49 51,70

Vuosikate, euroa / asukas 489 865 570 392 258

Asukasmäärä 31.12. 9 185 9 005 8 905 8 805 8 705
To imint at uo t o t  p rosent t ia t o imint akuluist a:  = 100 * Toimintatuotot/(Toimintakulut – valmistus omaan käyttöön)

V uosikat e p rosent t ia po ist o ist a:  = 100 * vuosikate /  poistot
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7 HENKILÖSTÖSUUNNITELMAT 

7.1 Keskushallinto 

 

 

 

 

 

  
   

Hallinto ja talousTulosyksikkö Muutokset

Virka-/toiminimike  +/- kpl

TP 2021 TA 2022 TA 2023 TA 2024

YLEISHALLINTO

Kaupunginjohtaja 1 1 1 1 0

HALLINTO JA TALOUS

Hallintojohtaja 1 1 0 0 0

Hallintopäällikkö 0 0 1 1 0

Arkistosihteeri 1 1 1 1 0

Asuntosihteeri 1 1 0,1 0,1 0

Palvelusihteeri 0 0 0 0 0

Toimistosihteeri 2 2 2 2 0

Talousjohtaja 1 1 1 1 0

ma. Taloussihteeri 0 0 0 1 1

Talouspäällikkö 0 1 1 1 0

Sisäinen tarkastaja/hallintosihteeri x) 1 1 0 0 0

Taloussuunnittelija 1 1 1 1 0

Henkilöstöjohtaja xx) 1 1 0,8 0,8 0

Henkilöstösihteeri 1 1 1 1 0

Maahanmuuttokoordinaattori 0 0 0 0,6 0,6

Yleinen edunvalvoja 1 1 1 1 0

Edunvalvontasihteeri 1 1 1 1 0

Työllisyyskoordinaattori 0 0 0 0 0

Viestintäkoordinaattori 0 0 0 0 0

TPD-toiminta

Työsuojeluvaltuutettu 0,8 0,8 0,2 0,25 0,05

Työsuojelupäällikkö 0,8 0,8 0,2 0,2 0

Hallinto ja talous yhteensä: 14,6 15,6 12,3 13,95 1,65

x) Hallintosihteeri 1.1.2023 alkaen, hallintopäällikkö 1.2.2023

xx) Henkilöstöpäällikkö 1.1.2023 alkaen
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7.2 Elinvoimalautakunta 
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7.3 Sivistyslautakunta 
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KOULUT

Alajärvi

Alakoulut

Rehtori 1 1 1 1

Luokanopettaja 36 35 35 35

Tuntiop. (luokanopetus) 3 3 3 3

Erityisluokanopettaja 1 1 1 1

Erityisopettaja (laaja-alainen) 7 7 7 7

Tuntiopettaja esikoulunopettaja 6 7 6 6 -1

Lehtori 2 2 2 2

Tuntiopettaja (englanninopetus) 1 1 1 1

Tuntiopettaja (valmistava) 0 1 1 1

Koulunkäynnin ohjaaja 29 29 26 21,64 -3

Perhetyöntekijä 1 1 -1 -0,915 -1

Oppilashuollon asiantuntija 1 1 1

Koulusihteeri 1 1 1 1

Yhteensä 88 89 84 79,725 -4

Tulosyksikkö Henki- Henkilö- Muutokset 

Virka-/toiminimike löittäin työvuodet +/-kpl

TP2022 TA2023 TA2024 TA2024

Yläkoulu

Rehtori 1 1 1 1

Lehtori 18 17 17 17

Tuntiopettaja (päätoiminen) 6 6 6 6

tuntiopettaja (sivutoiminen) 0 0 3 1

Erityisluokanopettaja 5 5 6 6 1

Erityisopettaja (laaja-alainen) 3 3 3 3

Tuntiopettaja (erityisluokanop.) 0 1 0 0 -1

Psykiatrinen sairaanhoitaja 1 1 -1 -0,915 -1

Oppilashuollon asiantuntija 1 0,915 1

Koulunkäynnin ohjaaja 20 20 22 18,84 2

Koulusihteeri 1 1 1 1

Yhteensä 55 55 59 53,84 2

Perusopetuksen ja lukion yhteiset opettajat 

Lehtori 5 5 5 5 0

Lukio

Rehtori 0,7 0,7 0,7 0,7

Lehtori 9 9 9 9

Tuntiopettaja 1 1 1 1

Koulusihteeri 1 1 1 1

Yhteensä 11,7 11,7 11,7 11,7 0

Lukion ja perusopetuksen yhteiset opettajat 

Lehtori 1 1 1 1 0

Vimpeli

Perusopetus

Rehtori 1 1 1 1

Luokanopettaja 11 11 10 10 -1

Tuntiopettaja (luokanopetus) 1 1 1 1

Lehtori 2 2 2 2

Erityisluokanopettaja 1 1 1 1

Erityisopettaja (laaja-alainen) 3 3 3 3

Tuntiopettaja esikoulunopettaja 2 1 1 1

Tuntiopettaja 3 5 4 4 -1

Koulunkäynnin ohjaaja 9 11 11 9,27

Koulusihteeri 1 1 1 1

Yhteensä 34 37 35 33,27 -2

Perusopetuksen ja lukion yhteiset opettajat 

Lehtori 2 2 2 2

Tuntiopettaja 4 3 3 3

Yhteensä 6 5 5 5 0

Lukion ja perusopetuksen yhteiset opettajat 

Lehtori 5 5 5 5 0

Lukion rehtori 0,3 0,3 0,3 0,3 0
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7.4 Tekninen lautakunta 
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TULOS- Tulosyksikkö

ALUE Virka-toiminimike

Ravitsemispalvelut

Palvelupäällikkö 0,50 0,50 0,50

Ravitsemispalveluesimies 3,00 1,00 0,00 -1,00

Ruokapalveluvastaava 1,00 1,00

Vastaava suurtalouskokki 2,00 1,00 1,00

Suurtalouskokki 19,78 12,30 12,70 0,40

Ruokapalvelutyöntekijä 1,75 0,00

Suurtalouskokki-laitoshuoltaja 2,55 2,25 3,15 0,90Suurtalouskokki-talonmies

Ravitsemistyöntekijä 1,00 1,00 1,00

Ammattimies/ruokapalvelutyöntekijä 0,40 0,40 0,38 -0,02

Ravitsemuspalvelut yhteensä 30,98 18,45 19,73

Yleiset alueet / Kuntatekniikka

Kuntatekniikan päällikkö 0,50 0,50 0,50

Rakennusmestari 0,34 0,00 0,00

Puutarhuri 1,00 1,00 1,00

Liikuntapaikkavastaava 0,50 0,50 0,50

Liikuntapaikkajoen hoitaja 4,00 3,00 3,00

Työnjohtaja 1,00 1,00

Uimahalli / sisäliikuntapaikat

Hallimestari 1,00 1,00

Uinninvalvoja 3,00 3,00

Laitosmies 3,00 3,00

Kahvilatyöntekijä 2,50 3,00 0,50

Vesihuoltolaitokset

Kuntatekniikan päällikkö 0,50 0,50 0,50

Rakennusmestari 0,33 0,00 0,00

Toimistosihteeri 0,30 0,30 0,30

Vesihuoltolaitoksen esimies 1,00 1,00 1,00

Ammattimies 2,00 2,00 2,00

4,13 3,80 3,80

Tuntipalkkaiset

Yleisten alueiden esimies 1,00 1,00 1,00

Ammattimies 1,00 1,00 1,00

Yleiset alueet / kuntatekniikka yhteensä 16,60 24,10 25,60

Kaikki yhteensä 105,2 85,26 91,18 5,92

TP 2022 TA2023 TA 2024

TA 23/TA 

24 Muutos  

+/-
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7.5 Maaseututoimi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Maaseutupalvelut maaseututoimenjohtaja 1 1 1 0

 maaseutuasiamies 2 2 2 0

 toimistosihteeri 2 2 2 0

Maaseututoimi yhteensä 5 5 5 0

TA 2024

Henkilöstö 2024 

Muutokset +/- kplMAASEUTUTOIMI Tulosyksikkö TP2022  TA 2023Ammattinimike

LIITE: Kaupunginvaltuusto 11.12.2023 / 92 §

 128

https://sign.visma.net/fi/document-check/6475f187-3ab1-4afe-80c4-b8cd02101ed6

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Alajärven kaupunki   Talousarvio 2024 

 

 

Sivu 128 

 

8 LIITTEET 

8.1 Tuloslaskelma, ulkoinen 2024 

s. 1–4 

8.2 Tuloslaskelma, ulkoinen/sisäinen 2024 

s. 5–9 

8.3 Koko kaupunki, ulkoinen/sisäinen 2024 

s. 10–11 

8.4 Käyttötalousosa hallintokunnittain 2024, ulkoinen/sisäinen 

s. 12–17 

8.5 Rahoituslaskelma 2024–2025 

s. 18 

8.6 Investoinnit 2024–2025 

s. 19–27 

8.7 Vesihuoltolaitos, käyttötalous, ulkoinen/sisäinen 

s. 28–31 
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ALA.'ARVEN KAUPUNKI

KVIRA
Ulkoinen

Sivu
]-2.]-2.2023

EUR

1

Budjetti ja t-muutos ed. vuoteen

01.01. 2024 - 31".L2.2024

Budj etti
2024

Budj etti
2023

Muutos
3

OOOOOOI? ALA.tiirR\IEIN KAUPUNKI
OOO3 TUIOSLASKEI,MA

3OOO TOIMINTATUOTOT

3001 Myyntituotot
3010 r,iiketoiminnan myyntituotot
3001 Vesi- ja jätevesimaksut

3010 Liiketoimlnnan myyntituotot
3080 Täydet valtiolta saadut korvaukset
3099 Muut korvaukset

3080 Täydet valtiolta saadut korvaukset
3L00 Korvaukset kunnilta ja kuntayhteisöi
3100 Kotikuntakorvaukset
3115 Muut yhteistoimintakorvaukset

3100 Korvaukset kunnilta ja kuntayhteisöi
3130 Muut suoritteiden myyntituotot
3140 Muut myYntituotot muilta
3142 Muut myyntituotot kunnilta
3150 Ateri-amaksut

3130 Muut suoritteiden myyntituotot
3001 Myyntituotot
3200 Maksutuotot
3201 Yleishallinnon maksut
3200 Yleishallinnon maksut

3201- Yl-eishallinnon maksut
3270 opetus- ja kulttuuritoimen maksut
3270 Lukukausimaksut
3271 Päivähoitomaksut
3275 Muut opetus- ja kulttuuritoimen mak

3270 Opetus- ja kutttuuri.toimen maksut
3280 Yhdyskuntapalvelujen maksut
3280 Suunnittelu- ja mittaustoiminnan ma

3285 Rakennusvalvonta- ja -tarkastusmaks
3287 Muut yhdyskuntapalvelujen maksut

3280 Yhdyskuntapalvelujen maksut
3200 Maksutuotot
3300 Tuet ja avustukset
3300 Työllistämistuki
3301 Tuet ja avustukset valtiolta
3325 Koulumatkatuki
3330 Muut tuet ja avustukset muilta
3331 Tuet ja avustukset (mm.Kela tth-korv

3300 Tuet ja avustukset
3400 Muut toimintatuotot
3410 Vuokratuotot
3410 Asuntojen vuokrat
3420 Muiden rakennusten vuokrat
3430 Maa- ja vesialueiden vuokrat
3450 Koneiden ja laitteiden vuokrat
3460 Muut vuokratuotot

3410 Vuokratuotot
3500 Muut toimintatuotot
3520 Oppilaan omavastuu koulumatkakustan
3530 Muut tuotot

3500 Muut toimintatuotot
3400 Muut toimintatuotot

3OOO TOIMINTATUOTOT

4OOO TOIMINTAKULUT
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3 .448 .'732
L3 .391 , 67 9

50, 0

62t0
3!, 6

',)
r,2
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ALAJÄRVEN KAUPUNKI

KVIRA
Ul- koinen

Sivu
l"2.12.2023

EUR

2

Budjetti ja 8-muutos ed' vuoteen

01.01.2024 - 3r.12.2024

Budj etti
2024

Budj etti
2023

Muutos
t

4001 Henkilöstökulut
4002 Pal-kat ja palkkiot
4000 Vakj-naisten palkat
4001 Tilapäisten palkat
4002 Erilliskorvaukset
4003 TyöIlistettyjen palkat
4005 Vakinaisten palkat (vael)
4006 Tilapäisten palkat (vae1)
4010 Kokouspalkkiot

4002 Palkat ja palkkiot
4100 Henkilösivukulut
4101 Eläkekufut
4100 KuEl-maksut
4105 Tasausmaksu/ e1äkemenoperusteinen
4 1L0 VEL.maksu/työnantaj at

4101 Eläkekulut
4150 Muut henki-lösivukulut
4l-50 Kansaneläke- ja sairausvakuutusmak
4 1 60 Työttömyysvakuutusmaksut
4 1 7 0 Tapaturmavakuutusmaksut
4180 Muut sosiaalivakuutusmaksut

4150 Muut henkilösivukulut
4100 HenkiLösivukufut

4001 Henkilöstökufut
4300 Palvelujen ostot
4301 Asiakaspalveluien ostot
4300 As.palv, osto valtio.Ita
4301 As.palv. osto kunniLta
4302 As.pafv. osto kuntayhtymiltä
4305 As.pa1v. osto muilta
4307 Kotikuntal-aj"n kotik.korv. ky:1tä

4301 Asiakaspalvelujen ostot
4340 Muiden palvelujen ostot
4330 lCT-palvelut
4340 Asiantuntij apalvelut
4343 ToimistoPalvelut
4350 Painatukset ja ilmoitukset
4351 Rahoitus- ja pankkiPalvelut
4360 Posti- ja kuriiriPalvelut
4370 Vakuutukset
4380 Puhtaanapito- ja pesulapalveLut
4390 Raken,ja alueiden rak'ja kunn.pitop
4400 Koneiden ja laitt' rak/kunn.pitopal
4410 Majoitus- ja ravitsemispalvelut
4420 Matkustus- ja kuljetuspalvelut
4425 Kuljetuspalvelut
4430 Sosiaali- ja terveyspalvelut
4440 Opetus- ja kulttuuripalvelut
4450 osuus verotuskustannuksiin
4460 Muut yhteistoimintaosuudet
4470 Muut palvelut

4340 Muiden palvelujen ostot
4300 Pal-velujen ostot
4500 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
4501 ostot tilikauden aikana

4500 Toimisto- ja koulutarvikkeet
4510 Kirjallisuus

-2'1t.640
-244.531
-82.180

-8.206
-606.557

-4.'t65.569
-25.398 . 400

-299.421-
-393,484
-76,774

-'7 .660
-177.339

-4 .536.528
-23 . 927 .1,98

-o ?

-3'7 ,9
7 '07,!

-22,0
510
6,1

-10.000
-814.900
-202 .800
-L2 .400

-L.120
-]-.04r.220

-20.000
*605. 900

-1.800
-48.800

-50.0
34,5

ttr66,7
-74,6
L00, 0

53, 9

-15.390.583
-1.431.648

-230.800

-3.399. s00

-20.000
-160 .300

-20 .632 .83L

-2 .98L . 6'12

-615.858
-567 .482

-4.]-59 .01,2

-207 .300
-459.770

-t4 .7 00 .7 50

-1.013.459
-2s3.553

-4.000
-3.259. 608

-159.300
-19.390. 670

-2 .645 .609
-580.191
-533.389

-3 .759. 189

- 6? 6. 500

-L91 .457
-465.844

4,7
4!,3
-9,0

-100,0
4'3

100, 0

0r6
6r4

1,2 ,7
6,!
5' 3

1_0, 6

-692.946
-385. 700

-265 .456
-80.204
-L2 .090
-3L.67 6

-702 . 0"7 t
-894.680

-1.361.097
-796.7 6t
-685.335
-273 .600

-1.603.700
-248.582
-100.040
-98.690

-806 .92"1

-]-68.752
-8.008.307
-9.049.52'7

-675.4:-4
-302.400
-266 . 67 1

-55.822
-24 .090
-31. 1?9

-95.6t7
-803.320

-t.429.4'73
-187 .41,5

-655.641
-24r.130

-L .668 .250
-224.269
-138.579
-194 .300
-789.328
-149.880

-7 .8'72.7'78
-B , 549 .2'7I

L2, 6

2'7 ,5
-0, 5

43,7
-49,8

L,6
6,7

]-1_, 4

-4,8
510
AE

L3, 5

-? o

10, I
-27 tB
-49,2

Zt z

t2, 6

!,1
5'9

-2-

5r 0
-!r3
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ALA.]ÄRVEN KAUPUNKI

KVIRÄ
Ulkoinen

Slvu
12.1"2.2023

EUR

?

Budjetti ja t-muutos ed. vuoteen

01.01.2024 - 3r.12.2024

Budj etti
2024

Budj etti
2023

Muutos
B

4520 Elintarvikkeet
4530 Vaatteisto
4540 Lääkkeet ja hoitotarvikkeet
4544 I,ääkkeet
4545 Hoitotarvikkeet
4550 Puhdistusaineet ja -tarvikkeet
4560 Pol-tto- ja voiteluaineet
4570 Lämmltys, sähkö ja vesi
4572 Länmitys
4573 Sähkö ja kaasu
4574 Vesi
4580 Kalusto
4 590 Rakennusmateri-aall
4600 Muu materiaali-

4501 Ostot tilikauden aikana
4500 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
4700 Avustukset
4701 Avustukset kotitalouksille
4?00 Lasten kotihoidon tuki
4?05 Yksityisen hoidon tukj-
4730 Muut avustukset kotitalouksille

4701 Avustukset kotitalouksifle
4740 Avustukset yhteisöllle
4740 Avustukset yhteisöiIl-e
4745 Työmarkkinatuen kuntaosuus

4?40 Avustukset Yhteisöill-e
4700 Avustukset
4800 Muut toimintakulut
4801 Vuokrat
4800 Maa- ja vesialueiden vuokrat
4820 Rakennusten ja huoneistojen vuokrat
4840 Koneiden ja laitteiden vuokrat
4850 Leasingvuokrat
4860 Muut vuokrat

4801 Vuokrat
4900 Muut toimintakulut
4900 Väli]liset verot
4925 Vahingon- ja haitankorvaukset
4935 Edustus
4936 Jäsenmaksut
4940 Muut kuLut

4900 Muut toimintakulut
4800 Muut tolmintakulut

4OOO TOIMINTAKULUT

4 9 9 9 TOIMINTAKATE/ Ji\AMIi
5000 Verotulot
5000 Kunnan tulovero
5100 Kiinteistövero
5200 Osuus yhteisöveron tuotosta

5000 Verotulot
5500 Valtionosuudet

5510 Kunnan peruspalvelujen val-tionosuus
5510 Kunnan peruspalvelujen valtionosuus
5520 Verotuloihin perustuva valtlonos ' ta

5510 Kunnan peruspalvelujen valtionosuus
5710 Muut valtionosuudet
5710 Opetus- ja kulttuuritoim. muut valti

-457.750
-49.634

-400
- 610

-7 .020
-86.580

-103.680
-2.000

-B 91 . 100

-835. 980

-79. 890

-434.210
-479.440
-'t7.811,

-4.]-73.175
-4 .t'|3 .L'l 5

-450.348
-45.510

-50 0

-820
-7.890

-94.200
-75.880
-1.000

-817.650
-842.070
-75.050

-414.835
-396.730
-54.000

-3.939,784
-3.939.?84

-25,
-1!,
-8,
36,

10 0,
o

-n
6,
4,

20,
44,

q

q

!,
o

-20,

6

1

6

0

1

6

0

0

7

4

7

B

1

9

9

-826.7 50

-s.000
-16.493

-848.243

-246,500
-4s0.000
-696,500

-t .544 .7 43

13.347 .000
3.507 .000
2.061.000

1B . 915.000

4 .979 .93r
5 .325 .460

1-0 ,245.39]-

-225 .500
-450. 000

-675.500
-1 .2'77 .993

5.923.463
s.4s0. 1"63

LL.3"t3.626

13.720.000
2.323,000
2.148.000

1_8.191.000

-2,'7
51, 0

-4, \
4'0

-58 1 . 000

-5. 000

-16.493
-602.493

42t3

40, B

9,3

-B .150
-365. 196

-21.500
-181.139
-13.400

-589.385

-6
-421
-t4

-t66

- 610

630
041
300
625
100

696

aa a

-13,3
50, 3

öt I

538,1
-? R

-3.100
-1.000
-2.500

-38.506
-92.]-60

-1,3't -266
-'t 26 .651"

-40 .892 .496
-2'7 .3 4t . 583

-4.188
-1.000
-3.500

-38 .623
-31. 856

-7 9 .167
-689.863

-38.384.116
-24 ,992 . 43'7

-28, 6

-0r 3

189,3
73, 4

5r3
6r5
9,4

-26,0

3,!
20,9

-o

-!6, 9

3

9

'71.548.658 L.50'l .772 2

-3-
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ALA.]ÄRVEN KAUPUNKT

KVIRA
Ulkoinen

Sivu
t2.12 ,2023

EUR

4

Budjetti ja t-muutos ed. vuoteen

01.01.2024 - 37.r2.2024

Budj etti
2024

Budj etti
2023

Muutos
%

5890 Veromenetysten kompensaatio
5710 Muut vaftionosuudet

5500 Valtionosuudet
6000 Rahoitustuotot ja -kulut

6001 Korkotuotot
6000 Korkotuotot antolainasta ulkopuolisi
6030 Maksuliikennetilien korot

6001 Korkotuotot
6100 Muut rahoitustuotot
6100 Osinkotuotot ja osuuspääomien korot
6120 Verotilitysten korot 1a korotukset
6130 Vilvästyskorkotulot
6170 Muut rahoitustuotot

6100 Muut rahoitustuotot
6200 Korkokulut

6210 Korkokulut laj-noista ulkopuolisil-ta
6200 Korkokulut
6300 Muut rahoituskufut
6320 Viivästyskorot ia korotukset
6375 Saatavien poistot ja palautukset
6380 Muut rahoituskufut

6300 Muut rahoituskulut
6000 Rahoitustuotot ja -kulut
6999 VUOSIKÄTE

7000 Poistot ja arvonafentumiset
7100 Suunnitelman mukaiset poistot
7110 Poistot tietokoneohjelmista
?L20 Poistot muista pitkävaikutt. menoist
?130 Poistot rakennuksista
71-40 Poistot kiint. rakenteista ia laitte
7150 Poistot koneista ja kalustosta

7100 Suunnitelman mukaj-set poistot
7000 Poistot ja arvonalentumiset
B BOO TILIKÄUDEN YLI-/ALIdiJ$di

-500
-5.000
-4.000
-9.500

-29"7.500
s.077 .880

-500
-5. 000

-4.000
-9.500

-207.500
7 .840.'725

2.007 .914
3.5s6.572

13.801.963

22 .000
500

22.500

-400.000
-400.000

L,968.264
3 .47 6 .036

t4 .849 .662

12. 000

500
12.500

-300.000
-300.000

2,0
2'3

-7,!

83,3

80,0

70.000
500

15.000
4.000

89.500

70.000
500

15. 000
4.000

89.500

33, 3

33,3

43, 4

-35,2

-7.000
-27 L .37 0

-2.052.947
-t ,594 .6]-2

-311.381
-4.23'7 .3]-0
-4.237 .3L0

840.570

-201.086
-2 , rL6 .7 5t
-1 .313 .27 0

-24t.273
-3.932.380
-3.932.380
3.908.345

100,0
35, 0

-3, 0

]-6, !
to 1

7 r8
7 'B

-'18 , 5

-4-
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ALAJÄRVEN KAUPUNKI

KVIRA
U1 koinen/Sisäinen

Si-vu
t2 .L2.2023

EUR

1

Budletti ja 8-muutos ed' vuoteen

01-. 01.2024 - 31 .12.2024

Budj etti
2024

Budj etti
2023

Muutos
*

OOOOOOI? AI,AiIiiRvEN KAUPI'NKI
OOO3 TULOSLASKELMA

3OOO TOIMINTATUOTOT

3001 Myyntituotot
3010 Liiketoiminnan myyntituotot
300L Vesi- ja jätevesimaksut
3002 Vesi- ja jätevesimaksut (sisäiset)

3010 Liiketoiminnan myyntituotot
3080 Täydet valtiolta saadut korvaukset
3099 Muut korvaukset

3080 Täydet vaftiolta saadut korvaukset
3100 Korvaukset kunnilta ja kuntayhteisöi
3100 Kotikuntakorvaukset
3115 Muut yhteistoimi-ntakorvaukset

3100 Korvaukset kunnilta ja kuntayhteisöi-
3130 Muut suoritteiden myyntj-tuotot
3109 si-s,tulot, majoitus- ja ravitsemisp
3140 Muut myyntituotot muilta
3141 Sisäiset myyntituotot
3142 Muut myyntituotot kunnilta
3145 Yht,ltk muut sisäiset myyntituotot
3146 Hall.vyörytysl
3L50 Ateriamaksut
317 1 Myynnit hall . kunnille ( sis )

3177 Sis.tulot, raken.ja alueiden rak.ja
3181 Sis,tulot, puhtaanaplto- ja pesulap
3190 Sisäiset tuLot,/tehtäväluokan sisä11

3130 Muut suoritteiden myyntituotot
3001 Myyntituotot
3200 Maksutuotot
3201 Yleishallinnon maksut
3200 Yleishallinnon maksut

3201 Yleishallinnon maksut
3270 opetus- ja kulttuuritoj-men maksut
3270 Lukukausimaksut
3271 Päivähoitomaksut
3275 Muut opetus- ja kutttuuritoimen mak

32?0 opetus- ja kulttuuritoimen maksut
3280 Yhdyskuntapalvelujen maksut
3280 Suunnittelu- ja mittaustoimlnnan ma

3285 Rakennusvalvonta- ja -tarkastusmaks
3287 Muut yhdyskuntapalvelujen maksut

3280 Yhdyskuntapalvelujen maksut
3200 Maksutuotot
3300 Tuet ja avustukset
3300 Työllistämistuki
3301 Tuet ja avustukset valtiolta
3325 Koulumatkatuki
3330 Muut tuet ja avustukset muilta
3331 Tuet ja avustukset (mm.Kel-a tth-korv

3300 Tuet ja avustukset
3400 Muut toimintatuotot
3410 Vuokratuotot
3410 Asuntojen vuokrat
3420 Muiden rakennusten vuokrat
3430 Maa- ia vesi-alueiden vuokrat
3450 Koneiden ja laitteiden vuokrat

l_.414.981
s4 6. 300
36't .235
136.400
/J5.b/b
448.816
24.300

56L.7 69
3 .672 .69t
1, .379 . 57 4

aoq 1ta

9 .523 .465
t"t ,894 .449

L.335.264
534 .300
328.600
t68.81,2
682.280
501.516
22.300

526.495
3 ,605 .642
L.196 ,7 64

3:-4.7]-5
9.276.688

t'7 .43't .67 4

1" 1-80.000
109.300

1.289.300

68.800
68.800

2 . 955.000
4.057.884
7 .012.884

r..176.000
108.685

t.284 .685

65.800
65.800

2.907 .000
3.963. s01
6.870.501

286.000
27 5 .000
141.040
'702.040

0r 3

0,6
0,4

4,6
4r6

1,1
2,4
2,1

6,
t

tI ,

-10
7,

-10,
o

6,
t,

10'
-6,

,

0

2

I
2

8

5

0
'7

9

3

0

6

4.000
4.000

4.000
4.000

268.000
208.000
141.600
617.600

-6r3
'24, 4

0r4
-14 i

1s.000
60.000
4.000

79.000
700.600

15. 000
70.000
10.000
95. 000

801.040

-1_4 | 3
-60,0
-!6,8
-!2,5

269.000
3.000

500

85.971
358.471

9.000
226 .800

4.000
500

63.894
304.]-94

-100,0
L8,6

-25,0

34,6
17 ,8

95 .694
3.410.864

4.350
5.400

-5-

116.165
3.317.078

4.350
5.400

-I7 ,6
2,8
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ALAJÄRVEN KAUPUNKI

KV]RA
Ul koinen / S isäinen

Sivu
12.!2 .2023

EUR

2

Budjetti ja %-muutos ed, vuoteen

01. 01. 2024 - 3r.1,2.2024

Budj etti
)nta

Budj etti
2023

Muutos
z

3460 Muut vuokratuotot
3461 Sisäiset vuokratuotot

3410 Vuokratuotot
3500 Muut toimlntatuotot
3520 Oppilaan omavastuu koulumatkakustan
3530 Muut tuotot

3500 Muut toinintatuotot
3400 Muut toimintatuotot

3OOO TOIM]NTATUOTOT

4OOO TOIM]NTAKULUT

4001 Henkilöstökufut
4002 Palkat ja palkkiot
4000 Vakinaisten palkat
4001 Tilapäisten palkat
4002 Erilliskorvaukset
4003 Työllistettyjen palkat
4005 Vakinaisten palkat (vae1)
4006 Tilapäisten palkat (vael)
4010 Kokouspalkkiot

4002 Palkat ja palkkiot
4100 Henkilösivukulut
4101 Efäkekulut
4100 KuEl-maksut
4105 Tasausmaksu/ eläkemenoperusteinen
4 110 VEL. maksu,/työnantaj at

4101 El-äkekulut
4150 Muut henkilösivukulut
4150 Kansanel-äke- ja sairausvakuutusmak
4 1 60 Työttömyysvakuutusmaksut
4 l-7 0 Tapaturmavakuutusmaksut
4 1-80 Muut sosiaali-vakuutusmaksut

4150 Muut henkilösivukulut
4100 Henkil-ösivukulut

4001 Henkil-östökulut
4300 Palvelujen ostot
4301 Asiakaspalvelujen ostot
4300 As.palv. osto valtiolta
4301 As.palv. osto kunnilta
4302 As.pal-v. osto kuntayhtymiltä
4305 As,pa1v. osto muj.lta
4307 Kotikuntalain kotik.korv. ky:ltä

4301 Asiakaspalvelujen ostot
4340 Muiden palvelujen ostot
4330 lCT-palve1ut
4340 Asiantuntijapalvelut
4341 Sisäiset toimistopalvelut
4343 Toimistopalvelut
4344 Sisäiset henkilöstöpalvelut
4345 Yht.Itk muut sis.palvelut
4346 Hallinnon vyörytys/taso1
4350 Painatukset ja ilmoitukset
4351 Rahoitus- ja pankkipalvelut
4360 Posti- ja kuriiripalvelut
4370 Vakuutukset
4376 Sisäiset jätevesimaksut, puhtaanapi
4377 Sisäiset raken.ja alueiden rak'ja k

4380 Puhtaanapito- ja pesulapalvelut

-2'71, " 640
-244.53]-
-82.180

-8.206
-606.557

-4.'t 65.569
-25.398 .400

-299.421,
-393.484

-7 6.77 4

-7.660
-'77'7 .339

-4,536.528
-23 .927 .1,98

-9,3
-3'l ,9

7 r0
1,\

-22,0
5r 0

6,1

-10.000
-814.900
-202.800
-t2.400
-r.]-20

-1_.04]- .220

-20.000
-605. 900

-1. 800

-48.800

-50, 0

34, 5

tt1_66,7
-'l 4, 6

100,0
53, 9

2.000
1,.686.41,1
5,204.71,9

500
4.350
4.850

5.209.569
24.1,63,089

-15. 390.583
-1. 431. 648

-230.800

-3.399.500
-20.000

-160.300
-20 .632 ,83r

-2.981.672
-615. B5B

-561.482
-4.L59 .0t2

-3.671.393
-894.680

2.054
1.618.099
s.063.146

1-.000
2 .685
3. 685

5.066.831
23 .609 .739

-14.700.750
-1.013. 459

-253.553
-4.000

-3.259. 608

-1s9.300
-19.390. 670

-2 ,645.609
-580.191
-533 . 38 9

-3. ?59. 189

-676.500

-50,0
62,0
31,6

ao

aa

4,7
4!,3
-9r 0

-100,0
4'3

L00, 0

0'6
6,4

-ztQ
4rZ
2'8

!2,
6,

7

1

3

610,

1-2, 6

27 ,5
-27 ,6

-692,946
-385.700
-17,929

-265.456
-350.951
-685.5s7
-'7 94 .7 57

-80.204
-t2.090
-31.67 6

-102.07t

-615,4]-4
-302.400
-24.750

-266.67]-
-303. 852

-844.309
-655.87 4

-55.822
-24 .090
-3]- .t'79
-95.61't
-98,260

-3 .605 ,642
-803. 320

-ul
15,

-18,
21,
43,

-49,
!l
6,

-100,
1_,

lI,

5

5

8

2

1

6

1

0

I
4

-6-
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ALAJÄRVEN KAUPUNKI

KVTRÄ

u1 koinen/si-säinen

Sivu
L2.72.2023

EUR

3

Budjetti ja t-muutos ed. vuoteen

01. 01. 2024 - 31-.72.2024

Budj etti
2024

Budj etti
2023

Muutos
*

4381 Sisäiset puhtaanapito- ja pesulapal
4390 Raken.ja alueiden rak.ja kunn.pitop
4400 Koneiden ja laitt. raklkunn.pitopal
4409 Sisäiset majoitus- ja ravitsemispal
4410 Majoitus- ja ravj-tsemispalvelut
4420 Matkustus- ja kuljetuspalvelut
4425 Kuljetuspalvelut
4430 Sosiaali- ja terveyspalvelut
4440 Opetus- ja kulttuuripalvelut
4450 Osuus verotuskustannuksiin
4460 Muut yhteistoimintaosuudet
4470 Muut palvelut
4471 Sisäiset muut palvelut
4475 Puhdistuspalv. hallintok. (sis)
4476 Tilapafvelu hallintok. (sis)
4477 Ravitsemispalv, hallintok. (sis)

4340 Muiden palvelujen ostot
4300 Palvel-ujen ostot
4500 Aineet, tarvJ-kkeet ja tavarat
4501 ostot tilikauden ai-kana
4500 Toimisto- ja koulutarvikkeet
4510 Kirjallisuus
4520 Elintarvikkeet
4530 Vaatteisto
4540 Lääkkeet ja hoitotarvikkeet
4544 Lääkkeet
4545 Hoitotarvikkeet
4550 Puhdistusaineet ja -tarvikkeet
4560 Poftto- ja voiteJ-uaineet
4570 Lämmitys, sähkö ja vesi
4572 Lämnitys
4573 sähkö ja kaasu
4574 Vesi
4577 Vesi, sisäinen
4580 Kalusto
4590 Rakennusmateriaali
4600 Muu materi-aali

4501 Ostot tilikauden aikana
4500 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
4700 Avustukset
4701 Avustukset kotitalouksille
4700 Lasten kotihoidon tuki
4705 Yksityisen hoidon tuki
4730 Muut avustukset kotitalouksifle

4701 Avustukset kotitalouksille
4740 Avustukset yhteisöilfe
4740 Avustukset yhteisöille
4745 Työnarkkinatuen kuntaosuus

4740 Avustukset yhteisöj-11e
4700 Avustukset
4800 Muut toimintakulut
4801 Vuokrat
4800 Maa- ja vesialueiden vuokrat
4820 Rakennusten ja huonei-stojen vuokrat
4821 Sisäiset vuokrat
4840 Koneiden ja laitteiden vuokrat
4850 Leasingvuokrat

-1.306. 834

-1, .36r .097
-L96.1 67

-1.414 . 981

-685.335
-273 .600

-1. 603.700
-248.582
-100.040
-98.690

-806 .927
-168.'152

-1,2 .45].
-793.921
-239.994
-127.'703

-16.824.712
-t'7 ,8 65 . 992

-r.L96.7 64

-r,429 .473
-187.415

-r.335.264
-655 .64t
-247.]-30

-1. 668.250
-224.269
-138.579
-194.300
-789.328
-149. BB0

-13.514
-rB3 ,022
-211.058
-133.161

-76.478 .248
-71 .L54.'t 48

ot

-4, B

510
6,0
4,5

13, 5
-2 0

10, I
-27,8
-49,2

t2t 6
_? o

6,0
!3,'l
-4, L

2,7
4rr

-207.300
-459 .'t'10
-457.750
-49.634

-400
- 610

-1.020
-86.580

-103.680
-2.000

-891.100
-835. 980

-79.890
-109.300
-434.2t0
-479.440
-17 .Btt

-4 .282 .47 5

-4.282.475

-!97 .457
-465.844
-450.348
-45. 510

-500
-820

-7.890
-94.204
-75. 880

-1. 000

-817.650
-842.070
-75. 050

-9.225
-414.835
-396.730
-54.000

-3 . 94 9. 009

-3 . 94 9. 009

5'0
-7r 3

rr6
9'!

-20,0
-25, 6

-11,0
-8, 1

36, 6

100,0
9' 0

-n '7

6'4
1084,8

4,7
20, B

44t7
8,4
B'4

-826 .7 50

-5.000
-:-6.493

-848.243

-246.500
-450.000
-696.500

-1,.544 .7 43

-8.150
-365.t96

-1. 68 6. 4L1

-21.500
-181.139

-581.000
-5. 000

-t6.493
-602.493

-225 .500
-450.000
-675.500

-L.277.993

-6. 630

-421.04]-
-1. 603. 365

-14.300
-'166.625

42 ,3

40,8

31 1

20,9

-7-

tt o

-13,3
5,2

50, 3
8,7
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ALA,JÄRVEN KAUPUNK]

KVIRA
Ulkoinen/sisäinen

Sivu
12.12.2023

EUR

4

Budjetti ja å-muutos ed. vuoteen

01.01.2024 - 3L.12.2024

Budj etti
2024

Budj etti
2023

Muutos
t

4860 Muut vuokrat
4801 Vuokrat
4900 Muut toimintakulut
4900 Vä1i1liset verot
4925 Vahingon- ja haitankorvaukset
4935 Edustus
4936 Jäsenmaksut
4940 Muut kulut

4900 Muut toimintakulut
4800 Muut toimi-ntakulut

4OOO TO]MINTAKUI,UT

4 9 99 TO]MINTAKÄTE/.]j\JWÄ
5000 Verotulot
5000 Kunnan tulovero
5100 Kiinteistövero
5200 Osuus yhteisöveron tuotosta

5000 Verotulot
5500 Vattionosuudet
5510 Kunnan peruspalvelujen valtionosuus
5510 Kunnan peruspalvelujen valtionosuus
5520 VerotuLoihin perustuva vaftionos. ta

5510 Kunnan peruspalvelujen valtionosuus
5710 Muut valtlonosuudet
5?10 opetus- ja kulttuuritoim. muut valti
5890 veromenetysten kompensaatio

5710 Muut val-tionosuudet
5500 Valtionosuudet
6000 Rahoitustuotot ja -ku1ut

6001 Korkotuotot
6000 Korkotuotot antolainasta ulkopuolisi
6030 Maksuliikennetili-en korot

6001 Korkotuotot
6100 Muut rahoitustuotot
6100 Osinkotuotot ja osuuspääomien korot
6116 Korvaus peruspääomasta
6120 Verotllitysten korot ja korotukset
6130 Vii-västys korkotulot
6170 Muut rahoitustuotot

6100 Muut rahoitustuotot
6200 Korkokulut
6210 Korkokulut lainoi-sta ulkopuolisj-lta

6200 Korkokulut
6300 Muut rahoituskufut
6305 Korvaus peruspääomasta
6320 Vlivästyskorot ia korotukset
63?5 Saatavien poistot ja palautukset
6380 Muut rahoituskulut

6300 Muut rahoituskulut
6000 Rahoitustuotot ja -kulut
6999 VUOSIKATE
7000 Poistot ja arvonalentumiset
7100 Suunnitelman mukaiset poi-stot
7l-10 Poistot tietokoneohjelmista
7120 Poistot muista pitkävaikutt. menoist
7130 Poi-stot rakennuksista
7140 Poistot kiint. rakenteista ja laitte
7150 Poj-stot koneista ja kalustosta

-3.100
-1.000
-2.500

-38. s06
-92.1-60

-r3'7 .266
-2.4L3 .062

-5r .50 4 . 6'7 2

-27.34]-.583

-4.188
-1.000
-3.500

-38 .623
-31.856
-'7 9 . t67

-2.293.228
-48 .602.17 6

-24 .992 . 43't

-28,6
-0' 3

189,3
'13t4

5,2
610
9,4

-13.400
-2.2'75,796

13.347.000
3.50? .000
2.061.000

18.915.000

4.9!9.93t
5.325.460

10.245.391

1.548.658
2.007.91,4
3.556.572

13.801.963

22.000
s00

22 .500

'70

t22

-2.100
-2.2L4.06t

t_3.720.000
2 .323 .000
2.148.000

18 .191. 000

5 ,923 , 463
5.450.163

L]-.373 .626

L.507.'172
1_ .968 .264
3,4"1 6.036

74 .849 .662

538, 1

zto

-26,0

51, 0
-4, r

4' 0

-1_6,9
-2, J

-o o

)'7

2r0
aa

7 rr

12 .000
500

12.500

83, 3

80,0

33, 3

33, 3

000
21-0

s00
000
000
"7 t0

70.000
t22.2t0

s00
15.000
4.000

27I .'71,0

15

4

21,1

-400.000
-400.000

-I22.210
-500

-5.000
-4.000

-131.710
-29't.500

s.077 . 880

-t22.210
- 500

-5.000
-4.000

-131. ?10

-2 07 . 500

7 .840.725

-300.000
-300,000

-201.086
-2 .L76.'7 51

-! .3'7 3 .2't 0

-24'J-.2'13

43, 4

-35,2

-7.000
-2'11.310

-2.052.941
-1..594.61,2

-311.381

-8-

100, 0

35, 0

-3, 0

L6, t
29, !
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AI,AJÄRVEN KAUPUNKI

KVIRA
ulkoinen/Sisäinen

Slvu
L2.t2.2023

EUR

5

Budjetti- ja 8-muutos ed. vuoteen

01.01.2024 - 3L.L2.2024

Budj etti
2024

Budj etti
2023

Muutos
*

7100 Suunnitelman mukaiset poistot
7000 Poistot ja arvonafentumiset
B B OO TIIIKAUDEN YLI-,/AII,],{ÄM}i

-4.237.310
-4.237 .31,0

840.570

-3. 932.380
-3.932.380

3.908 .345

7,8
7,8

-78r 5

-9-
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ALAJÄRVEN KAUPUNKI

KVIRÄ
Ulkoinen/ Sisäinen

Sivu
t2.12,2023

EUR

1

Budjetti ja *-muutos ed. vuoteen

01.01.2024 - 3r.12.2024

Budj etti
2024

Budj etti
2023

Muutos
z

OOOOOOI? AI,A.'JiRVEN KAUPI'NKI
OOO3 TULOSLASKELMA

3OOO TOIMINTATUOTOT

3001 Myyntituotot
3010 Liiketoj-minnan myyntituotot
3080 Täydet valtiolta saadut korvaukset
3100 Korvaukset kunnilta ja kuntayhteisöi
3130 Muut suoritteiden rnyyntituotot

3001 Myyntituotot
3200 Maksutuotot
3201 Yleishalli-nnon maksut
3270 opetus- ja kulttuuritoimen maksut
3280 Yhdyskuntapalvefujen maksut

3200 Maksutuotot
3300 Tuet ja avustukset
3400 Muut toimintatuotot
3410 Vuokratuotot
3500 Muut toimintatuotot

3400 Muut toimintatuotot
3OOO TOIMINTATUOTOT
4OOO TOIMINTAKULUT

4001 Henkil-östökulut
4002 Palkat ja palkkiot
4100 Henkil-ösivukufut
4101 Eläkekulut
4150 Muut henkilösivukulut

4100 Henkilösivukulut
4001 Henkilöstökulut
4300 Palvelujen ostot
4301 Asiakaspalvelujen ostot
4340 Muiden palvelujen ostot

4300 Palvelujen ostot
4500 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
4501 Ostot tilikauden aikana

4500 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
4700 Avustukset
4701 Ävustukset koti-talouksille
4740 Avustukset yhteisöille

4700 Avustukset
4800 Muut toimintakulut
4801 Vuokrat
4900 Muut toirnintakulut

4800 Muut toimintakulut
4OOO TOIMINTAKULUT
4 9 9 9 TOIMINTAKATE,/ JJiJ\Mi\

5000 Verotulot
5500 Val-tionosuudet
5510 Kunnan peruspalvelujen valtionosuus
5710 Muut valtionosuudet

5500 Valtionosuudet
6000 Rahoitustuotot ja -kulut

6001 Korkotuotot
6100 Muut rahoitustuotot
6200 Korkokulut
6300 Muut rahoituskulut

6000 Rahoitustuotot ja -kulut
6999 VUOSIKATE

-20 .632.83:;-" -19.390. 6?0 6'4

1.289.300
68.800

7 .0t2.884
9 .523 .465

[t .894 .449

4 .000
617.600
79.000

700.600
358.471

5.204.'179
4.850

5 .209 .569
24.L63.089

-4,1,59.0r2
-606.557

-4.'t65.569
-2s.398.400

-r.04L.220
-L6.B24.7'72
-1.'t .865 .992

-4.282.475
-4 .282.4't 5

-848.243
-696.500

-t ,544 .'l 43

-2 ,2'7 5 .'t 96

-13"t .266
-2.4r3.062

-51.504.672
-27.34]- .583

1B .915.000

r0.245.39t
3.556.572

13.801. 963

L.284 ,685
65. 800

6.870.501
9 .21,6 .688

r7.437.674

4.000
702.040

95.000
801.040
304.L94

-1-2,0
-16,8
-'J.2 | 5

!'7 ,8

2,8
3L, 6
2r8
,?

s.063.146
3"685

5.066. 831
23 .609 .'t39

-3. 759. 189

-777 .339
-a.536.528

-23.921,r98

-676.500
-t6.4't8 .248
-t7 .L54 ,'7 48

-3. 949.009
-3.949.009

-602.493
-675.500

-L.277.993

-2.2t4.06L
-7 9 .1,67

-2.293.228
- 4B . 602 .1"7 6

-24 .992 . 437

18. r_91.000

7]-.373.626
3.476.036

L4 .B49 .662

0,4
4'6
2'I
??

10, 6

-22,0
5r0
6,!

53, 9
)1

4r!

B'4
8,4

40, B

3,1
20t9

ztö
'13t4

ca

6,0
9,4
4,0

9

1

o

c

'7,

22 .500
zIL.110

-400.000
-131.710
-291 .500

5.077 . BB0

-10 -

12.500
2tt .710

-300.000
-131.710
-20'1 .500

7 .844.125

80r 0

33, 3

43, 4

-ac a
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Sivu
t2.t2.2023

EUR

2ALAJÄRVEN KAUPUNKI

KVIRA
Ulkoinen/ Sisäinen

Budjetti ja t-muutos ed. vuoteen

01-. 01 . 2024 - 3L.12 .2024

Budjetti
2024

Budj etti
2023

Muut,os
*

?000 Poistot ja arvonalentumiset
7100 Suunnltelman mukaiset poistot

7000 Poistot ja arvonalentumiset
8 8OO TIITKAUDEN YLI_/AII.'ÄIIMÄ

-4.237 .3t0
-4.23't ,310

840.570

-3.932.380
-3. 932 .380

3. 908 . 345

7rB
1r8

-78,5

-11-
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ALAJÄRVEN KAUPUNKI

KV]RA
Ulkoinen/ sisäi-nen

Si-vu
1,2.12.2023

EUR

1

Budjetti ja 8-muutos ed. vuoteen

0t-. 01. 2024 - 3t.1,2.2024

Budj etti
2024

Budj etti
2023

Muutos
z

1 ? 0 100 00 KESKUSVAALIIÄUrÄKUNTA
OOO3 TULOSLASKE],MA

3OOO TOIMINTATUOTOT
3001 Myyntituotot
3080 Täydet valtiolta saadut korvaukset

3001 Myyntj-tuotot
3OOO TOIMTNTATUOTOT

4OOO TOIMINTAKULUT

4001 Henkilöstöku1ut
4002 Palkat ja palkkiot
4100 Henkilösivukulut
4l-01 E1äkekulut
4150 Muut henkilösivukulut

4L00 Henkilösivukulut
4001 Henkilöstökulut
4300 Pafvelujen ostot
4340 Muiden palvelujen ostot

4300 Pafvefujen ostot
4500 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
4501 Ostot tilikauden aikana

4500 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
4800 Muut toimi-ntakulut
4900 Muut toimintakulut

4800 Muut toimintakulut
4OOO TOIMINTAKULUT
4 999 TOIMINTAKATE,/ ilij\MÄ
6999 VUOSIKATE

8 8OO TILIKAUDEN YI,]-/ALIil\J{MÄ
17 02 OO OO TARKASTUSLIIUTAI((,NTA
OOO3 TULOSLASKELMA

4OOO TOIMINTAKULUT
4001 Henkiföstökulut
4002 Palkat ja palkkiot
41-00 Henkilösivukulut
4101 Eläkekulut
4150 Muut henkilösivukulut

4100 Henki-lösivukulut
4001 Henkilöstökulut
4300 Pafvelujen ostot
4340 Muiden palvelujen ostot

4300 Palvelujen ostot
4500 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
450L ostot tllikauden aikana

4500 Aineet, tarvi-kkeet ja tavarat
4800 Muut toimintakulut
4801 Vuokrat
4900 Muut toimintakulut

4800 Muut toimintakulut
4OOO TOIMINTAKULUT
4 999 TOIMINTAKATE/ilij\MÄ
6999 VUOSIKATE

B 8OO TILIKAUDEN YLI-IAI,IdIÄM\
171 0 0000 KAUPITNGINHAILIIUS
OOO3 TUI,OS],ASKELMA

3OOO TOIMINTATUOTOT

3001 Myyntituotot
3080 Täydet valtiolta saadut korvaukset

-3 .8 66

-50 9

-4 ,3'1 5

-29 .3"7 5

-3. 684

-7 29

-4 .41"3

-29 .4r3

4,9
-30,2

-0 ,9
-n 1

18.000
18.000
18.000

-25.000

-r2.780
-1"2.'t80

-3.050
-3. 050

-8.500

-20.520
-20.520

-325
-325

-25.000

-13.280
-13.2B0

-2 .500
-2 .500

-B ,500

-20.200
-20 .200

-29.269
-29 .269
-29.269
-29.269

-3, I
-3, I

22,0
22,0

-9,3
-9,3
-9,3

15.000
15.000
1s.000

20,0
20,0
20 ,0

-2 ,000
-2 .000

-47.205
-29.205
-29.205
-29.205

-2.000
-2.000

-47 .193
-32.1,93
-32.]-93
-32,L93

-322
-43

-3 65

-8.865

-308
-61'

-369
-8.869

4r5
-ro (

-1 1

1,6
\,6

-200
-200

62,5
62, 5

-350
-350
-700

-30.410
-30.410
-30.410
-30.410

L0o, 0

100, 0

100,0
3,9
31 9

3,9
3,9

-L2-

50.800 50.800
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ALAJÄRVEN KAUPUNKI

KVIRA

Ulkoinen/ Sisäinen

Sivu
12.72.2023

EUR

z

Budjetti ja ?-muutos ed. vuoteen

01.01.2024 - 3L,72.2024

Budj etti
2024

Budj etti
2023

Muutos
å

3L00 Korvaukset kunnilta ja kuntayhteisöi
3130 Muut suoritteiden myyntituotot

3001 Myyntituotot
3200 Maksutuotot
3201 Yleishall-innon maksut

3200 Maksutuotot
3300 Tuet ja avustukset
3400 Muut toi-mintatuotot
3410 Vuokratuotot

3400 Muut toimintatuotot
3OOO TO]MINTATUOTOT
4OOO TOIMINTAKUIUT
4001 Henkilöstöku1ut
4002 Palkat ja palkkiot
4100 Henkilöslvukulut
4101 Eläkekul-ut
4150 Muut henkilösivukulut

4 1,00 Henkilösivukulut
4001 Henkiföstökulut
4300 Pal-vel-ujen ostot
4340 Muiden palvelujen ostot

4300 Palvelujen ostot
4500 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
4501 Ostot til-ikauden aikana

4500 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
4?00 Avustukset
4701 Avustukset kotitalouksilLe
4740 Avustukset yhteisöilLe

4700 Avustukset
4800 Muut toimintakulut
4801 Vuokrat
4900 Muut toimlntakulut

4800 Muut toimintakulut
4OOO TOIMINTAKU],UT
4 99 9 TOIMINTAKATE/d\}\I,fI
6999 VUOSIKATE

7000 Poistot ja arvonalentumiset
7100 Suunnitelman mukaiset poistot

7000 Poistot ja arvonalentumiset
B BO0 TTT,TKAUDEN yLr_,/ALrdlÄMÄ

1 T3OOOOO SIVISTYSI,AUTAKUNTA
OOO3 TULOSLASKEI,MA

3OOO TOIMINTATUOTOT

3001 Myyntituotot
3100 Korvaukset kunnilta ja kuntayhteisöi
3130 Muut suoritteiden myyntituotot

3001 Myyntituotot
3200 Maksutuotot
3270 Opetus- ja kulttuuritoimen maksut

3200 Maksutuotot
3300 Tuet ja avustukset
3400 Muut toimintatuotot
3410 Vuokratuotot
3500 Muut toimintatuotot

3400 Muut toimintatuotot
3OOO TOIMINTATUOTOT
4OOO TOIMINTAKULUT

r87 .'12'7

425.235
663 .'162

4.000
4.000

153.819

5.107.119
s.107 .1L9
5. 928 .700

-22'7 .320
-32 .9'7 5

-260.295
-r.442.r07

-2.065.005
-2.065.005

-oq ,Et

_öR tAt

193. 950
386. 600
631 .350

4.000
4.000
3. 605

4.904.344
4.904 .344
5.543 .299

-2.334 .440
-2.334 .440

-38.460
-38.460

-7.993
-62.500
-70.493

-2.377.4]-3
-2.37't .4]-3

-77't.235

6.65t.7 64

845. 587
'7 .497 .35L

695.040
695.040
773.51,4

7L.452
1. 685

13.137
8.379,042

4L66,8

513

-3 ,2
10,0

cl

4,1
4rL
7 r0

-1.181.812 -L.122.779

-206.894
- 41, .27 r

-248 .L65
-1_.370.944

9'9
-20t!

4,9

-l_1,5
-11,5

]-47,7
!47,7

-7.993
-'7 2 .000
-7 9 .993

L5,2
13, 5

-12, I
-!2, I
-60,5

2,4
2r4

-6!,5

2,2
-2'9
1,7

-'18.223
-32.836

-111.059
-3 .'7 93 .4:-6
2.135.284
2.r35.284

-93.873
-34 . 911_

-128.784
.943.1"21
. 600. 178

. 600. 178

-!6,7
-q o

-13,8
-3, B

33,4
33,4

-?
l-

1

-2.434.162
-2.434 .1,62

-298.878

6.800.316
82r.25'7

7,62r.5'13

610.600
610.600

68.412

9.250
2.850

1,2.r00
B.3L2.7 45

-1 3-

-'J-9,2
69,!
-? o

-0r 8
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ALAJARVEN KAUPUNKI

KVIRA
uI koinen,/ s i säinen

Sivu
t2.1,2.2023

EUR

3

Budjetti ja ?-muutos ed. vuoteen

01.01.2024 - 3L.L2.2024

Budj etti
2024

Budj etti
2023

Muutos
B

4001 Henkilöstöku1ut
4002 Palkat ja palkkiot
4100 Henkilösivukulut
4101 E1äkekulut
41,50 Muut henkilösivukulut

4100 Henkilösivukulut
4001 Henkilöstökulut
4300 Palvelujen ostot
4301 Asiakaspalvelujen ostot
4340 Muiden palvelujen ostot

4300 Palvelujen ostot
4500 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
4501 Ostot tilikauden aikana

4500 Aineet, tarvikkeet ia tavarat
4700 Avustukset
4701 Avustukset kotitalouksille

4700 Avustukset
4800 Muut toimintakulut
4801 Vuokrat
4900 Muut toimintakulut

4800 Muut toimintakulut
4OOO TOIMINTAKULUT

4 9 9 9 TOIMINTAKATE/.'\J\MÄ
6999 VUOSIKATE
8 BOO TIIIKAUDEN YLI-IAI,]Ji\ÄMi\

1 7 4 OOOOO EI.INVOI}N.AI'TAKTJNTA
OOO3 TULOSLASKELMA

3OOO TOIM]NTATUOTOT
3001 Myyntituotot
3100 Korvaukset kunnilta ja kuntayhtei-söi
3L30 Muut suoritteiden myyntituotot

3001 Myyntituotot
3200 Maksutuotot
3270 opetus- ja kulttuuritoimen maksut

3200 Maksutuotot
3300 Tuet ja avustukset
3400 Muut toimintatuotot
3410 Vuokratuotot
3500 Muut toimintatuotot

3400 Muut toinintatuotot
3OOO TOIMINTATUOTOT

4OOO TOIMINTAKULUT
4001 Henkilöstöku1ut
4002 Palkat ja palkkiot
4100 Henkilösivukulut
4101 Eläkekulut
4150 Muut henkiföslvukulut

4100 Henkilösivukulut
4001 Henkilöstöku1ut
4300 Palvelujen ostot

4301 Asiakaspalvelujen ostot
4340 Muiden palvelujen ostot

4300 Palvelujen ostot
4500 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
4501 Ostot tilikauden aikana

4500 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
4700 Avustukset

-1-5.748 .26r -14 .439. 030 4r9

-3.031. 676

- 428 . 556
-3 .460 .232

-18.608.493

-830.100
-8 .677 .29'7

-9.44't .39'7

-894.220
-894.220

-831.750
-831.750

-7.243.997
-1"4.110

-1.258 .107
-3r.039.96'7

aa -a- aaa
-z4. tat.zLL

-a, 1c1 )tc

-22.'t27 .222

24.841
566.162
591.003

7 .000
7.000

116.733

-697.476

-732.959
-r1.984

-150 . 94 3

-848.419

-ztt.r20
-2.L99.400
-2 .4r0 .520

-18 6. 348

-186.348

-2 .'7 85 .102
-584.135

-3.369.23"1
-r7 "808.26't

-667.500
-8 .252.187
-8.919. 687

-904.431
-904.431-

-58 6. 000
-586. 000

-1.335.097
-9. 336

-'J-.344. A33

-29.562.818
-2r.L83.7'7 6

-2L.183.71 6

-21, .1,83 .7 7 6

24.'lB'7
488.160
5r2.947

7.000
7 .000

125.100

143.000
2.000

145.000
7 90 .047

-rt3.25'1
-22.409

-13s. 666
-738,453

-9. 000
-1.804. 699
-r..813. 699

-11"8.180
-118.180

Q,2
16,0
1-5,2

!'l ,4
-10 ?

11, 3
!4,9

2245 | I
27,9
32,9

Br 9

-26, 6
aa

4,5

24, 4

4

9Ä

4

-1r 1

-L, t

4!, 9

4!,9

-6, B

51, 1

-6, 4

510
12.
aa

aa

B4 .000
2.000

86.000
800.736

-6,1

'41-,3

-40,'7
!,4

-602.787 !5,"1

57 ,7
57 ,7

-L4-
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ALAJÄRVEN KAUPUNKI

KVIRÄ
ul koinen/Sisäinen

Budjetti ja å-muutos ed. vuoteen

01.01.2024 - 3]-.12,2024

Sivu
1.2.!2.2023

EUR

Budj etti
2024

Budj etti
2023

Muutos
å

4701 Avustukset kotitalouksille
4740 Avustukset yhteisöille

4700 Avustukset
4800 Muut toimintakulut

4B0L Vuokrat
4900 Muut toimintakulut

4800 Muut toi-mintakulut
4OOO TO]MINTAKULUT

4 999 TOIMINTAKATE,/ JIiJU4]i

6999 VUOSIKATE
8 BOO TILIKAUDEN Y],I-lAI,I.'iI\MÄ

177OOOOO TEKNINEN I.AUTAKUNTA
OOO3 TULOSLASKELMA

3OOO TOIMINTATUOTOT

3001 Myyntituotot
3010 Liiketoiminnan myyntituotot
3130 Muut suoritteiden myyntituotot

3001 Myyntituotot
3200 Maksutuotot
3280 Yhdyskuntapalvelujen maksut

3200 Maksutuotot
3300 Tuet ja avustukset
3400 Muut toimintatuotot
3410 Vuokratuotot

3400 Muut toi-mintatuotot
3OOO TOIMINTATUOTOT
4OOO TOTMINTAKUTUT

4001 Henkilöstökulut
4002 Palkat ja palkkiot
4 100 Henkil-ösivukuf ut
4l-01 El-äkekul-ut
4150 Muut henkilösivukuLut

4100 Henk1lösivukulut
4001 flenkilöstökulut
4300 Pal-velujen ostot

4340 Muiden palvelujen ostot
4300 Palvelujen ostot
4500 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
4501 Ostot tilikauden aikana

4500 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
4700 Avustukset

4?40 Avustukset Yhteisöil1e
4700 Avustukset
4800 Muut toimintakulut

4801 Vuokrat
4900 Muut toirnintakulut

4800 Muut tolmintakul-ut
4OOO TOIMTNTAKULUT

4 9 9 9 TOIMINTAKATE/.'ii\MÄ
6999 VUOSIKATE

7000 Poistot ja arvonalentumiset
7100 Suunnitelman mukaiset poistot

7000 Poistot ja arvonalentumiset
B BOO TILIKAUDEN YLI-,/AI,IdViMA

17850000 RNrorrus
4 9 9 9 TOIM]NTAKATE/.'\iiMJi

OOO3 TULOSLASKELMA

-829.550
-77.800

-907.350
-4,909.637
-4.108.901
-4 .108.901
-4.108.901

-685.082
-20 .920

-7 06 .002
-3.931.834
-3.r4L,787
-3.14L.787
-3 .1,4L .1 87

2t, L

2'7t,9
28t5
24,9
30, 8

30, 8

30, B

-8.500
-548.500
-557.000

1.289.300
7.710.811
9.000. 111

79.000
79.000
19 .447

4.350
4.350

9. 102. 908

-'1 62.869
-126 .490
-889.359

-4 .46r.r4r

-3.909.770
-3.909.770

-3.103,280
-3. r_03.280

-76.000
-76.000

-1.803.148
-1.803.148
-4.384.2't7

-8.500
-547.000
-5s5. 500

r.284 .685
't .496.34r
8.781 ,026

95. 000
95. 000
t.975

4 ,350
4 .350

8.882.351

-649.944
-L28.734
-1'7 B .6'l B

-3.97]-.252

-4.053.442
-4.053.442

-2.885.238
-2.885.238

-66.000
-66.000

-L .554 .967
-1" .554 .967
-3.?60.557

-16, B

-1_6 | I
884,7

2,5

t5t2
15,2

-3.57r.'182 -3.]-92.5"1 4 lI,9

0r 3

0r 3

0'4
2,9
)q

4

7

2

3

5

T2

-3
-3

1f,
-1_,

t4,

7,6
7,6

-1,23
-10

-133
-11. 684

-2.581
-2.s81

61 6

170
846
037
129
729

-100.009
-12.000

-112.009
-11.087. 941

-2 .205.590
-2 .205 .590

23 ,7
-15,3
!9,5
5'4

!1 t0
!7 ,0

0 0

-1 5-

16,0
]-6,0
L6, 6
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ALAJÄRVEN KAUPUNKI

KVIRÄ
u1 koinen/sisäinen

Sivu
t2.12.2023

EUR

5

Budjetti ja 8-muutos ed. vuoteen

01.01.2024 - 31".12.2024

Budj etti
2024

Budj etti
2023

Muutos
å

5000 Verotufot
5500 Valti-onosuudet
5510 Kunnan peruspalvelujen valtionosuus
5710 Muut valtionosuudet

5500 Valtionosuudet
6000 Rahoitustuotot ja -kulut
6001 Korkotuotot
6100 Muut rahoitustuotot
6200 Korkokulut
6300 Muut rahoituskulut

6000 Rahoitustuotot ja -kulut
6999 VUOSIKATE

B BOO TILIKAUDEN YLI-,/ALI.'\IiMÄ
OOOOOOI? åJ,A.'J|RVEN KAUPI'NKI
OOO3 TULOSLASKEIMA

3OOO TOIMINTATUOTOT
3001 Myyntituotot
3010 Liiketoiminnan myyntituotot
3080 Täydet vaftiolta saadut korvaukset
3100 Korvaukset kunnilta ja kuntayhteisöi
3130 Muut suorittej-den myyntituotot

3001 Myyntituotot
3200 Maksutuotot
3201 Yleishallinnon maksut
3270 Opetus- ja kulttuuritoimen maksut
3280 Yhdyskuntapalvelujen maksut

3200 Maksutuotot
3300 Tuet ja avustukset
3400 Muut toiminLatuotot
3410 Vuokratuotot
3500 Muut toimintatuotot

3400 Muut toimintatuotot
3OOO TOIMINTATUOTOT

4OOO TOIMINTAKULUT

4001 Henkilöstökulut
4002 Palkat ja palkkiot
4100 Henkilösivukulut
4101 Eläkekulut
4150 Muut henkilösivukulut

4100 Henkilösivukulut
4001 Henkilöstöku.l-ut
4300 Palvelujen ostot

4301- Asiakaspalvelujen ostot
4340 Muiden palvelujen ostot

4300 Palvelujen ostot
4500 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
4501 Ostot tifikauden aikana

4500 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
4700 Avustukset
4701 Avustukset kotitalouksille
4740 Avustukset yhteisöllle

4700 Avustukset
4800 Muut toimintakulut
4801 Vuokrat
4900 Muut toimintakulut

4800 Muut toimintakulut
4OOO TOIMINTAKULUT

18 . 915.000 18 .191. 000 4rQ

r0 .245.391
3,556.5'12

13.801.963

4

6r7
79

700

358

5.204.7t9
4.850

5 .209 .569
2A .]-63 .089

-4 .759.012
-606 .557

-4.'765.569
-25.398 . 400

-7.041,220
-16.824.'t72
-L7.865.992

-4.282.475
-4.282.475

-848.243
-696.s00

-L .544 .'7 43

-2 .275.796
-r3'7 .266

-2 .4L3 .062
-5r.504.6't2

1,1,.373 .626
3 .4'7 6 .036

1,4 .849 .662

5.063,146
3. 685

5.066. 831
23.609.'139

-3.759. 189

-'177 .339
-4.536.528

-23.927 .]-98

-676.500
-t6.418 .248
-L'7 .754 .7 48

-3. 949. 009

-3.949. 009

-602.493
-675. 500

-7.2'17 .993

-2.2t4.067
-79.L61

-2.293.228
-48.602.1,'76

-9,9
2,3

-7 rL

22 .500
21,1,.11,0

-400.000
-131.710
-29'1 .500

32 .4]-9 .463
32 .4L9 ,463

12. s00
211 .'770

-300.000
-131.710
-207.500

32.833.L62
32.833.162

80,0

33, 3

43, 4

-rr3
-!,3

1 .289.300
68.800

7 .0]-2.884
9 .523 .465

t7 .894.449

1.284 . 685

65.800
6.870.501
9 .21,6.688

r7 .437 ,67 4

000
600
000
600
47r

4 .000
-t02.040

95.000
801.040
304.194

-t2,0
-16, B

-1 t c

!7 tB

)a

3tt6
2'8
2,3

4

6

1

?

6

0

4

2

?

2

-20.632.83L -19.390.670 6,4

9

1

1

q

10, 6

-22,0
5r 0
6,L

40,8
31 1

20,9

c

4,

8,4
9,4

-16 -

2,8
73, 4

5r2
6,0
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ALAJARVEN KAUPUNK]

KVIRA
u1 koinen/Sisäinen

Sivu
12.L2.2023

EUR

6

Budjetti ja å-muutos ed. vuoteen

01.01.2024 - 3]-.L2.2024

Budj etti
2024

Budj etti
2023

Muutos
z

4 99 9 TOIMINTAKATE/.]IV$4Ä
5000 Verotulot
5500 Valtionosuudet
5510 Kunnan peruspalvelujen valtionosuus
5710 Muut valtionosuudet

5500 Valtionosuudet
6000 Rahoitustuotot ja -kulut
6001 Korkotuotot
6100 Muut rahoitustuotot
6200 Korkokulut
6300 Muut rahoituskulut

6000 Rahoitustuotot ja -kulut
6999 VUOSIKATE

?000 Poistot ja arvonalentumiset
7100 Suunnitetman mukaiset poistot

7000 Poistot ja arvonalentumiset
SBOO TILIKAUDEN YLI_/ALIJÄÄMÄ

22

2rt
-400
- 131

-29'7
5 .0'17

500
710
000
710

500
880

12. 500
21-1" . "7 t0

-300.000
-131.710
-207.500

7 .840.'725

-2't .347.583
18 . 915.000

L0.245,391,
3.556.5'72

13.801.963

-4.237 .3t0
-4.237 .3r0

840.570

-24 .992 . 43'l
18.191.000

L1",373.626
3 .47 6 .036

1"4.849.662

-3.932.380
-3.932.380
3.908,345

9,4
4,0

_o o

aa

-7 ,1

80,0

33, 3

43, 4

-35 ,2

7 'B

-78,5

-L7 -
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ALAJÄRVEN KAUPUNKT

VIRALLINEN BUDJETTI
Ulkoinen

OOO6 RAHOITUSLASKELMA

9310 TOIMINNAIiI .JA INVESTOINTIEN RAHAVIR

9315 TOIMTNNAN RAHAVIRTA

9320 VUOSIKATE

93]-5 TOTMINNAN RAHAVIRTA

9350 INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

9355 INVESTOINTIMENOT

9360 RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTEIHIN

9350 INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

9310 TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RÄHÄVIR

94OO RJAITOITUKSEII RAIIAVIRTA

9410 ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET

9415 ANTOLAINASÄAMISTEN VÄHENNYS

94IO ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET

9460 LAINAKANNAN MUUTOKSET

946]. PITKi\AIKAISTEN LA]NOJEN LISÄYS

9465 PITKJiTAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS

9460 LAINAKANNAN MUUTOKSET

9480 MUUT MAKSIJVALMIUDEN MUUTOKSET

9483 SAÄMISTEN MUUTOS

9480 MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET

94OO RÄHOITUKSEN RAHAVIRTA

9490 RÄHAVAROJEN MUUTOS

9502 RÄHAVÄROJEN MUUTOS

Talousarvio / rahoitus las kefma

0r,.01.2024 - 3r.L2.2024

Budj +muut
2023

Budj
2424

5.0?7.880
s.077.880

TS2 tuh
2025

TS3 tuh
2026

7 .1't 6.L25
'7 .116 .r25

-3

-3

4

624 .596
110.000
514.596

26L.529

6.895
6.895

6.000.000
3.5t2.844
2.48'7 .L55

80.000
80.000

6.835.580

300.702
232.440
068.702

009.178

20r
15

726

615

7.000
3.017
3.983

-599

-4

-4

1

-8

-8

-4

? 4ql

3.451

-8 .551

-8.45?

-6.2L5

10.000
-3 .51-1

6 .483

361

I
Ho

I

6.895
6.895

2.000.000
-3.216.590
-1.216.590

'1

1

1

1

86.000
86.000

86

86

86

86

2.51 4.05r -L.1,23.695 4.A'76 6.51 6

-Lr4.5L-1

0 0 0

Sivu 1

L2.L2.2023

EUR
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ÄLAJÄRVEN KAUPUNKI

VIRALLINEN BUDJETTI
Ulkoinen

091102 Tietokoneohjelmistot
OOO5 INVESTOINN]T

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O3O MUUT INVESTOINTIMENOT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

091110 Pirkkalanlahden kunnostus
OOO5 INVESTOINNIT

90OO INVESTOINTIMENOT
9025 RAKENNUTTAMINEN

90OO INVESTOINTIMENOT

908O INVESTOINNIT NETTO

091115 Eaapavainiontien sil-ta
OOO5 INVESTOINN]T

9OOO INVESTOINTIMENOT

9025 RÄKENNUTTAMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

9049 ]NVESTOINTITULOT
9O6O RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTEIHIN

9049 INVESTOINTlTULOT
908O INVESTOINNIT NETTO

091118 MertaPurontien silta
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9025 RAKENNUTTAMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

9049 INVESTOINTITULOT
9O6O RÄHOITUSOSUUDET INVESTOINTEIHIN

9049 INVESTOINTITULOT
9O8O INVESTOINNIT NETTO

091119 Myllypuron silta
OOO5 INVESTOTNN]T

9OOO INVESTOINTIMENOT

9025 RÄKENNUTTAMINEN

9OOO INVESTOINTTMENOT

9049 INVESTOINTITULOT
9O6O RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTEIHIN

9049 INVESTOINTITUI,OT
908O INVESTO]NNIT NETTO

Talousarvio investoinneista

o1 -or.2024 - 3L.72.2024

Budj +muut
2A23

Budj .

2024

-50.000
-50.000
-50.000

-40.000
-40.000

TS2 tuh
2025

TS3 tuh
2026

-25 0

-80.000
-80.000
-80.000

-150.000
-t-50.000

20.000
20.000

-20.000

-15.000
-1"5.000
-15.000

-15
*15

-15

I
ts
\o

I

0 0

-130.000
-130.000

55.000
65.000

-65.000

-r50.000
-150.000

l-20.000
1_20.000

-30.000

0 0

0 0

Sivu L
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EUR
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ALAJÄRVEN KAUPUNKI

VIRAILINEN BUDJETTl
Ulkoinen

Taf ousarvio investoinneista

ar.0r.2024 - 3L.r2.2A24

BudjBudj +muut
2023 2024

TS2 tuh
2025

TS3 tuh
2026

091121 Liikennekiinteistö ent matkahuolto
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOTNTIMENOT

9OO1 OMÄ RÄKENTAM]NEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

908O INVESTOINNIT NETTO

O 9 L]-22 vehkalanPi -Koiwulräki -Kars taPeräntie kunn
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT
9025 RAKENNUTTÄMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

091123 Hautakankaantien silta
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9025 RAKENNUTTAMINEN

9OOO ]NVESTOINTIMENOT

9049 INVESTOINTITULOT
9O6O RAHOITUSOSUUDET ]NVESTOINTE]H]N

9049 TNVESTOINTITUIOT
908O INVESTOINNIT NETTO

091201 Maa- ja vesialueet
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINT]MENOT

9O3O MUUT INVESTOINTIMENOT

90OO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

O 9t4O2 Kaupunginhallitus/kuntayhtymäosuudet
OOO5 INVESTOINNIT

90OO ]NVESTOINTIMENOT

903O MUUT ]NVESTOINTIMENOT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

093102 Koulukeskuksen irtaimistot
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT
9030 MUUT INVESTOINTIMENOT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

-42.000
-42.000
-42.000

-70.000
-70.000
-70.000

-133.096
-133.096
-133.096

0 0

0 0 0

I
No

I

-150
-150

15

15

-'15 00

-200.000
-200.000
-200.000

-20.102
-20 .t a2

-ta 1n,2

-200
-200
-240

0

-13
- 1,3

-200
-2AO
-200

0

00
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A],AJÄRVEN KAUPUNK]

VIRÄT,LINEN BUDJETTI
Ulkoinen

Talousarvio investoinneista

0L.0r.2024 - 3T.r2.2024

Budj +muut

-18.000
-18.000
-18.000

-20.000
-20.000
-20.000

-150.000
-1s0.000
-150.000

Budj
2024

0

-r20.000
-120.000
-120.000

-200
-204
-200

0

TS2 tuh. TS3 tuh
2025 20262023

O 93 12 0 Y1äkoulu/Oppimi symPäri s tön kehi ttåiminen
OOO5 INVESTOINNIT

90OO INVESTO]NTIMENOT

9030 MUUT ]NVESTOINTIMENOT

9OOO INVESTOINTIMENOT

908O INVESTOINNIT NETTO

093:-22 Alajärven kirjasto, auton hankinta LaPua
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O30 MUUT INVESTOINTIMENOT

9OOO INVESTOINTIMENOT
908O INVESTOINNIT NETTO

094101 vapaa-aikatoimi / ku1jetusvä].ineet
OOO5 INVESTO]NNIT

9OOO INVESTO]NTIMENOT

9O3O MUUT INVESTOINTIMENOT

9OOO INVESTO]NTIMENOT

9O8O ]NVESTOINNIT NETTO

097131 Keskusvarasto/uudisrak.
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9025 RÄKENNUTTAMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

908O INVESTOINNIT NETTO

09?160 Hoiskon koulu uudisrak.
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO ]NVESTOINTIMENOT

9025 RAKENNUTTAMINEN

90OO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

09?166 Paavolan koulu uudisrak.
OOO5 INVESTO]NNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9025 RAKENNUTTAMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

908O INVESTOINNIT NETTO

09?175 Nelimarkka-museo uudisrak.
OOO5 IWESTOINNIT

90OO INVESTOINTIMENOT

-18.000
-18.000
-18.000

-18
-18
-18 0

00

I
N
H

I

0

0 0

-17.000
-17.000
-17.000

-20
-24
-tu

0
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ÄLAJÄRVEN KAUPUNKI

VIRAT,LINEN BUDJETTI

U.Lkoinen

Talousarvio investoinneista

0t.07.2024 - 3r.I2.2A24

Budj +muut
2023

Budj
2024

TS2 tuh
2025

TS3 tuh
2026

9025 RAKENNUTTAMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

O912O2 KauPungintalo
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9025 RAKENNUTTAMINEN
gOOO INVESTOINTIMENOT

908O INVESTOINNIT NETTO

091204 Lehti$äen virastotalo
OOO5 TNVESTOINNIT

9OOO ]NVESTOINTIMENOT
9OO1 OMA RÄKENTAMINEN

9025 RAKENNUTTAMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

O9723f Keskusvarasto
OOO5 INVESTOINNTT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9OO1 OMÄ RAKENTAMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

O91 248 Eläinlåäkäritalo
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9025 RAKENNUTTAMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

091252 Alarinteen työosasto/Toimintak keittiö
OOO5 INVESTOINNTT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9OO1 OMA RÄKENTAMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

091253 goitokoti sateenkaari
OOO5 INVESTOINNIT

gOOO INVESTOINTIMENOT

9025 FAKENNUTTAMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

-20.000
-20.000
-20.000

-25.000
-25.000
-25.000

0 0 0

0 0

-20.000

-20.000
-20.000 00

I
N
N

I

-15.000
-15.000
-15.000

-15.000
-15.000
-15.000 0 0

-800.000
-800.000
-800.000 0 0

-:-5.000
-1s.000
-15.000 0 0 0

-30.000
-30.000
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A],AJÄRVEN KAUPUNKI

V]RÄLLINEN BUD,fETTT

Ulkoinen

9080 INVESTOINNIT NETTO

091 25 4 Vanhainkoti Kultakåirnnen
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTTMENOT

9OO1 OMA RAKENTAMINEN

90OO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

091259 Alakylän koulu
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9025 RAKENNUTTA-I4INEN

9OOO ]NVESTOINTIMENOT

908O INVESTOINNIT NETTO

091260 goiskon koulun peruskorjaus
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9025 RAKENNUTTÄMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

091265 Paalijärven koulu
OOO5 TNVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9025 RAKENNUTTAMINEN

9OOO INVESTO]NTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

091266 Paavolan koulu
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTO]NTIMENOT

9025 RÄKENNUTTAMINEN

9O3O MUUT ]NVESTOINTIMENOT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINN]T NETTO

091267 Taimelan koulu
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9025 RAKENNUTTAMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

908O INVESTOINNIT NETTO

09721O Koulukeskus

Talousarvio investoinneista

01.01.2024 - 3L.L2.2424

Budj +muut
2023

-30.000

-60.000
-60.000
-60.000

-18.000
-18.000
-18.000

Budj
2024

TS2 tuh. TS3 tuh
2025 2026

0 0 0

00

-30
-30
-30

0 0

I
N(,

I
-r.0.000
-10.000
-10.000

-12.000
-12.000
-r2 . a00

-45.000
-45.000
-4s.000

-s0.000
-50.000
-50.000

-32.000
-32.000
-32.000

0

0

-5.000 -4 .500

0

-4.500
-4.500

-5.000
-5.000

00

-80
-80
-80
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ALAJÄRVEN KAUPUNKI

VIRALI,INEN BUDJETT]
Ulkoinen

OOO5 INVESTOINNIT
9OOO INVESTOINTIMENOT

9OO1 OMA RÄKENTAM]NEN

9025 RAKENNUTTAMINEN

903O MUUT INVESTOINT]MENOT

9OOO ]NVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

0 91 21 5 Nelimarkka-museo
OOO5 INVESTOINN]T

90OO IWESTOINTIMENOT
9025 RAKENNUTTAMINEN

gOOO INVESTOINTIMENOT

9080 INVESTOINNIT NETTO

091217 våinöIä
OOO5 INVESTOINNIT

gOOO INVESTOINTIMENOT

9OO1 OMA RAKENTAMINEN

9025 RÄKENNUTTÄMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O ]NVESTOINNIT NETTO

097218 Atajärven kirjasto
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9025 RAKENNUTTAMINEN
gOOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTO]NNTT NETTO

09?288 ui$ahalIi
OOO5 IN\GSTOINNIT

gOOO INVESTOINTIMENOT

9025 RAKENNUTTAMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

09?301 Kaavatiet
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9025 RAKENNUTTAM]NEN
gOOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

097302 Puistot ja uimarannat

Talousarvio investoinneista

01.01,.2024 - 3L.L2.2424

BudjBudj +muut
2023 2024

-18.000
-60.000
-", nnn

-11-0.000
-110.000

-30.000
-30.000
-30.000

TS2 tuh
2025

TS3 tuh
2026

-67 . s00

-14.000
-81-.500
-8r.500

-30.000

-30.000
-30.000

-:-1.000
-11.000
-1r.000

-1.336.000
-1.336.000
-1 - 336.000

-15.000
-15.000
-15.000

-1.208.000
-1.208.000
-1.208.000

-1.400
-1.400
-1.400

-1.807
-1.807
-1.807

-30
-30
-30

-15 0
-150
-150

-45

-45

0

0

I
N
F

I

0 0

0 0

0

0

0
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ALAJÄRVEN KAUPUNKI

VIRALLINEN BUDJETTI
Ul-koinen

Talousarvio investoinneista

0r.0r,2a24 - 3L.12.2024

2023

OOO5 INVESTOINN]T
9OOO INVESTOINTIMENOT

9OO1 OMA RAKENTAMINEN

9025 RÄKENNUTTAMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

09?304 91koi1u- 3a urheilualueet
OOO5 INVESTO]NNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9OO1 OMA RAKENTÄMINEN

9025 RAKENNUTTAMINEN

9O3O MUUT INVESTOINTTMENOT

9OOO ]NVESTOINTIMENOT

9049 INVESTOINTITULOT
9O 6O RAHO]TUSOSUUDET INVESTOINTEIHIN

9049 ]NVESTOINTITULOT
9080 INVESTOINNIT NETTO

09?314 Koulumäen Päiväkodin etäryhmä
OOO5 TNVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9OO1 OMA RAKENTÄMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

09?401 Tekninen toini / kuljetusvälineet
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O3O MUUT INVESTOINTIMENOT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

Og14O2 Tekninen toinri / muut koneet ja kalusto
OOO5 TNVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9030 MUUT INVESTOINTIMENOT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

099101 Vesilaitos / verkoston rakentaminen
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT
9OO1 OMA RAKENTAMINEN

Budj +muut

-9s.000

-95.000
-95.000

-s48.000

-548.000

35.000
35.000

-513.000

-80.000
-80.000
-80.000

Budj
2024

-69.000
-69.000
-69.000

-509.000

-509.000

21.A00
27.000

-482.000

-30.000
-30.000
-30.000

-92.000
-92.000
-92.000

TS2 tuh
2025

TS3 tuh
2026

-45
-45
-45

-20

-20

-20

-290
-290
-290

- 440

-440

- 440

I
N
(Jl

I

0

-300
-300
-300

-235
-235
-235

0

-70.000
-70.000
-70.000 0

0

0
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ALÄJÄRVEN KÄUPUNKI

VTRALLINEN BUDJETT]

Ulkoinen

Tal-ousarvio investoinneista

01.01. 2a24 - 3L.12.2024

Budj +muut
2023

Budj
2024

-20.000
-20.000

Ts2 tuh
2025

TS3 tuh
2026

9025 RAKENNUTTAM]NEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

099102 vesilaitos / verkoston saneeraus
OOO5 INVESTOTNNIT

gOOO INVESTOINTIMENOT

9OO1 OMA RAKENTAMINEN

9025 RAKENNUTTAMINEN
gOOO INVESTOINTIMENOT

908O INVESTOINNIT NETTO

099104 Vesilaitos/vesilaitokset
OOO5 INVESTO]NNIT

gOOO INVESTOINT]MENOT

9025 RAKENNUTTAMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

908O INVESTOINNIT NETTO

O 9 91 05 Paali j ärrri-Teerineva vesiosuuskunta
OOO5 INVESTOINNIT

gOOO INVESTOINTIMENOT

9001 OMA RAKENTAMINEN

9OOO INVESTOINTIMENOT

908O INVESTOINNIT NETTO

O99f22 Vesilaitos/irtain omaisuus
OOO5 INVESTOINN]T

gOOO INVESTOINTIMENOT

9O3O MUUT INVESTOINTIMENOT

9OOO INVESTOINTIMENOT

908O INVESTOINNIT NETTO

099201 vi-emärilaitos,/ verkoston f,akentaninen
OOO5 INVESTOINNIT

gOOO INVESTO]NTIMENOT

9OO1 OMA RAKENTAMINEN

9025 RAKENNUTTAMINEN
gOOO INVESTOINTIMENOT

908O INVESTOINNIT NETTO

O992O2 Vienårilaitos / verkoston saneeraus
OOO5 INVESTOINNIT

gOOO INVESTOINTIMENOT
9001 OMA RAKENTAMINEN

-20.000
-20.000

-155.000
-15s.000

-20
-20
-24

-l-55.000 -25.000 -10

-25.000
-?q nno

-10
-10
-10

-10
-10

-35.000
-35.000
-35.000 0 0I

N
o\

I

-100.000
-100.000
-r,00.000

-30
-30
-30

-30
-30
-30

-10.000
-10.000
-:-0.000

-50.000

-50.000
-50.000

-30.000

-30.000
-30.000

-30
-30

-1.090
-1.090
-1.090

0 0

-30

0
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ALAJÄRVEN KAUPUNKI

VIRALL]NEN BUDJETTI
Ulkoinen

9OOO INVESTOINTTMENOT
908O INVESTOINNIT NETTO

099203 Alajårven jåtevesipuhdistamon saneeraus
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9OO]. OMÄ MKENTAMINEN

9025 RAKENNUTTAM]NEN

9O3O MUUT INVESTOINT]MENOT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9O8O INVESTOINNIT NETTO

OOOOOO1T AI,AJ:|RVEN KtrUPT'}iIKI
OOO5 INVESTOINNIT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9OO1 OMA RÄKENTAMINEN

9025 RÄKENNUTTÄMINEN

9030 MUUT INVESTOINTIMENOT

9OOO INVESTOINTIMENOT

9049 INVESTOINTITULOT
9O6O RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTEIHTN

9049 INVESTOINTITULOT
9O8O INVESTOINNIT NETTO

Talousarvio investoi-nneista

01,.01,.2024 - 3L.1.2.2024

BudjBudj +muut
2023 2024

-55.000
-55.000

-2?0.000

-270.000
-270.000

-2 93 . 000

-3.563.000
-444.702

-4.30A .1 A2

232.040
232.000

-4.068.702

TS2 tuh
2025

TS3 tuh
2026

-1.130.000
a 1to qnn

-365.095
-3 . 624 .596

110.000
110.000

-? q11 qq6

-55

-20

-20
-20

-14 5
-7.035
-L.02r
-8.20r

75

15

-8.t26

-95
-8.162

-200
-8.457

-s5.000
-55.000 -55

-25
-150

-20
-195
-195

000
000

000
000

000 0

I
N{

I

-8.457

Sivu 9

L2.L2 .2023

EUR
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TALOUSARVIO
VESIH U OLTOLAITOS (HALLINTO+VES

TULOSLASKELMA
Liikevaihto
Valmi iden ja keskeneräi sten tuotteiden

varastojen lisäys (+) tai vähennys (-)

Valmistus omaan käYttöön

L i i keto i mi nnan mut tt tuotot ( ha lli nno n si s.vyö rytys )

Tuet ja awstukset kunnalta

Materiaalit ja Palvelut
Aineet ja tarvikkeet ja tavarat

Ostot tili kauden aikana

Varastojen lisäys (+)tai vähennys (-)

Palvelujen ostot (sis hallinnon vyörytys)

Henkilöstökulut
Palkatja palvelut

Henkilösivukulut
Eläkekulut
Muut henkilösivukulttt

Poistot ja arvonalentumiset

S uunnitelma n mukai set Poi stot

Arvonalentumiset
Li i ketoiminnan muut kulut

Liikeylijäämä (-alijäämä)

Rahoitustuotot ja - kulut

Korkotuotot
Muut rahoitustuotot
Kunnalle maksetut korkokulut

Muille maksetr.rt korkokulut

Korvaus perusPääomasta

Muut rahoituskultit

Ylijäämä (aliiäämä) ennen satunnaisia eriä

Satunnaiset tuotot ja -kulttt

Satunnaiset tuotot

Satunnaiset kulut

Ylijäämä (alijäämä) ennen varauksia
Poistoeron lisäys (-)tai vähennys (+)

Vapaaehtoisten varausten lisäys (-)tai vähennys (

Tuloverot
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)

I LAITOS+VIEMÄR ILAITOS TASEYKSIKKÖ
2024

-266 900,00 -246 900,00

2023
1 284 685,00

154 360,00

-429 846,00 -676 746,00

-214 320,00

-43 871,00
-8 683,00 -266 B74,OO

-402942,00
-402942,00
-11732,00
80 751,00

-122210,00
-122210,00
41 459,00

0,00
-41 459,00

41459 0

-375 490,00

-252 500,00

-s2 636,00
-7 148,00

-416 B1 7,00

-122210,00

+

I 289 930,00

117 680,00

-642 390,00

-312284,04

-416 817,00
-13 236,00
22 883,00

-122214,40
-99 327,00

0,00
-99 327,00

-99 327

-28-
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TALOUSARVIO
VIEMÄRILAITOSruES IH U OLTOLAITOS

TULOSLASKELMA
Liikevaihto
Valmi iden ja keskeneräisten tuotteiden

varastojen lisäys (+) tai vähennys (-)

Valmistus omaan käYttöön

Li i ketoi minnan muut tt"lotot

Tuet ja awstukset kunnalta

Materiaalit ja palvelut

Aineet ja tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana

Varastojen lisäys (+;tai vähennys (-)

Palvelujen ostot
Henkilöstökulut
Palkat ja palvelut

Henkilösivukulut
Eläkekulut
Muut henki lösivukulttt

Poistot ja arvonalentumiset

S uunnitelman mukaiset Poi stot

Arvonalentumiset
Liiketoiminnan muut kulut

Liikeylijäämä (-alijäämä)

Rahoitustuotot ja - kulut

Kokotuotot
Muut rahoitustuotot

Kunnalle maksetut korkokulut

M ui lle maksetr.rt korkokulut

Korvaus perusPääo masta

Muut rahoituskulut

Ylijäämä (al'tjäämä) ennen satunnaisia eriä

Satunnaiset tuotot ja -kulut

Satunnaiset tuotot

Satunnaiset kulut

Ylijäämä (aliiäämä) ennen varauksia
Poistoeron lisäys C)tai vähennys (+)

Vapaaehtoisten varausten lisäys (-) tai vähennys (+)

Tuloverot
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)

TASEYKSIKKÖ
2024 2023

780 000,00

-180 700,00

-238952,00 -419 652,00

-75 560,00

-15 467,00
-3 060,00 -94 087,00

-273744,00
-273744,00

-200,00
-7 683,00

-100 767,00
-100 767,00
-{08 450,00

0,00
-108 450,00

-108

-199 700,00

-219 827,00

-153 500,00

-29718,00
-4 345,00

-274 565,00

-100 767,00

419 527,40

-187 553,00

-274 565,00
-200,00

€7 35580

-100 767,00
-198122,00

0,00
-198122,00

-{981

500,00

-29-

LIITE: Kaupunginvaltuusto 11.12.2023 / 92 §

 158

https://sign.visma.net/fi/document-check/6475f187-3ab1-4afe-80c4-b8cd02101ed6

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



TALOUSARVIO
VESILAITOSru ESIH U OLTOLAITOS TASEYKS IKKO

TULOSLASKELMA
Liikevaihto
Valmi iden ja keskeneräisten tuotteiden

varastojen lisäys (+; tai vähennys (-)

Valmistus omaan käYttöön

Li iketoiminnan muut tuotot

Tuet ja awstukset kunnaltia

Materiaalit ja palvelut

Aineet ja taMkkeet ja tavarat

Ostot ti likauden aikana

Varastojen lisäys (+1tai vähennys (-)

Palvelujen ostot
Henkilöstökulut
Palkat ja palvelut

Henkilösivukulut
Eläkekulut
Muut henkilösivukulttt

Poistot ja arvonalentumiset

S uunnitelman mukaiset Poi stot

Arvonalentumiset
Li i ketoi mi nnan muut kult'tt

Liikeylijäämä (-alijäämä)

Rahoitustuotot ja - kulut

Korkotuotot
Muut rahoitustuotot

Kunnalle maksetut korkokulttt

Muille maksetut korkokulut

Korvaus peruspääomasta

Muut rahoituskulut
Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä

Satunnaiset tuotot ja -kulttt

Satunnaiset tuotot

Satunnaiset kulut

Ylijäämä (aliiäämä) ennen varauksia
Poistoeron lisäys (-)tai vähennys (+)

-66100,00 -65 100,00

-1 10 605,00 -176 705,00 -1 33 868,00 -1 9B 968,00

-43 000,00 -62 830,00

-10 061 ,00
-1218,00

-142252,00

-21 443,00

2024
504 800,00

-142252,A0
-11 326,00
120 238,00

-21443,00
98 795,00

0,00
98 795,00

98

-21443,00

2023
504 685,00

-129198,00
-9 846,00
88 434,00

-21 443,00
66 991,00

0,00
66 991,00

66 991

-12 862,00

-54279,0A -2547,00 -78239,00

-129198,00

Vapaaehtoisten varausten lisäys (-)tai vähennys (+)

Tuloverot
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)

-30-
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TALOUSARVIO
HALLINTO/VESIH U OLTOLAITOS TAS EYKSIKKÖ
(vyörytetty s isä isesti ves i- ja v iemä ri la itokselle

TULOSLASKELMA
Liikevaihto
Valmi iden ja keskeneräisten tuotteiden

varastojen lisäys (+) tai vähennys (-)

Valmistus omaan käyttöön

Li i ketoi mi nnan muut tttotot

Tuet ja awstukset kunnalta

Materiaalit ja palvelut

Aineet ja tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana
Varastojen lisäys (+; tai vähennys (-)

Palvelujen ostot
Henkilöstökulut
Palkat ja palvelut

Henkilösivukulut
Eläkekulut
Muut henkilösiwkulut

Poistot ja arvonalentumiset
S uunnitelman mukaiset Poistot
Arvonalentumiset

Li i ketoiminnan muut kulut

Liikeylijäämä (-alijäämä)
Rahoitustuotot ja - kulut

Korkotuotot
Muut rahoitustuotot
Kunnalle maksetut korkokulut

Muille maksetut korkokulut

Ko rva us pe ruspääomasta

Muut rahoituskulut

Ylijäämä (aliiäämä) ennen satunnaisia eriä

Satunnaiset tuotot ja -kulut

Satunnaiset tuotot

Satunnaiset kulut

Ylijäämä (aliiäämä) ennen varauksia
Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+)

Vapaaehtoisten varausten lisäys (-) tai vähennys (+

Tuloverot
Tilikauden yliiäämä (alijäämä)

2024 2023
0,00

154 360,00

-1 100,00

-57 026,00 -58126,00

-75 930,00

-15 542,00
-3 076,00 -94 548,00

0,00
0,00

-1 686,00
0,00

0,00
0,00
0,oo

0,00
0,oo

-1 100,00

45 058,00

-56 000,00

-12857,00
-1 585,00

0,00

0,00

0

118 310,00

46158,00

-70 442,44

0,00
-1 710,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-31 -
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